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ba yazıba yazı

Türkiye’nin içerde ve dı arıda kar ı
kar ıya bulundu u zorluklar yetmezmi

gibi ülke içinde de ekonomik ve sosyal 
anlamda önemli çeli melerin ya andı ı
ve ya anmaya devam edece i bir süreçten 
geçiyoruz.

Sendikamız Tekgıda-  ve 
Konfederasyonumuza ba lı sendikaların
Genel Kurullarını tamamlamaları, Aralık
2007’de gerçekle tirilen TÜRK-  20.Ola an
Genel Kurulu ve sonrasında ba layan yeni 
dönem…

Genel sorunlar, ya anan Cumhurba kanlı ı
seçimin yarattı ı karma a ve bu süreçte 
uzla madan yana çözüm üretilmesi 
gerekirken “biz ço unlu uz anlayı ı”nın
dayatılması, bu anlayı ın getirdikleri ve 
sonrası…

Yine sosyal devletten ve çalı anlardan
yana politikalar geli tirecek bir hükümet 
beklentisinin bir ba ka bahara kaldı ı bir 
sonuç ve bu sonucun etkileri...

Özelle tirme adı altında ülkenin ulusal 
de erlerinin birer birer ulus ötesi irketlere
teslim edilmesi, çalı anların kapının önüne 
konması ve i çilerin 4C adı altında bir 
ucubeye mahkum edilmesinin yakıcılı ı…

Ve bu ülkenin iktidarının bunlar 
ya anmıyormu casına iyi giden bir 
ekonomiden ve milli geliri bir gecede 
binlerce dolar artan Türkiye’den bahsederek 
pembe tablolar çizmesi…

Ya onlar bu ülkede ya amıyor ya da biz...

Ülkenin birlik ve bütünlü ü tehdit altında
iken, içerde de bu bütünlü ü koruyacak 
politikalar geli tirilmemesi do rusu bizleri 
gelecek ku aklar için endi elendirmektedir.

Ekonomik ya amdan, sosyal ya ama
her gün yeni yeni çarpıklıkların ortaya 
kondu u bu süreç, çalı anlar olarak bizlere 
mücadele etmekten ve yeniden sendikal 
hareketi etkin kılmaktan ba ka bir seçenek 
bırakmamaktadır.

Sosyal güvenlik haklarımızın adeta yaz-
boz gibi her gün de i tirildi i, emeklili in
de il ya arken mezarda bile asla 
dü ünülemeyece i bir sistemi sırf IMF ve 
Dünya Bankası öyle istiyor diye bize reva 
gören bu zihniyetlere kar ı olabildi ince
çabuk, sert, etkin mücadele verilmesi 
kaçınılmazdır ve bu bizler için tarihi bir 
sorumluluktur.

Ba ta sendika önderleri olmak üzere 
toplumun tüm emekçi kesimleri ortak 
mücadele alanları yaratarak savunma 
düzeninden bir an önce çıkmalı,
“kazanılmı  haklarımızı koruyoruz” 
aczinden yeni haklar kazanacak mücadele 
düzenine geçmelidir.

Ve yine bu anlamda sendikal örgütlenmenin 
önündeki engelleri kaldıraca ız hikayeleri 
ile kaç hükümet “geldi-geçti” “kayıt
dı ılıkla mücadele edece iz” diyerek kayıt
dı ılı ı özendiren…

Tekgıda-  Sendikası olarak bu ya anan
süreci bir ekilde etkilemeye devam 
ediyoruz. Devam ediyoruz bizden 
sonraki ku aklara bir eyler bırakabilme
mücadelesine…

Her ne kadar içimizdeki emek hainleri buna 
engel olmaya çalı salar da...

Arkalarına almaya çalı tıkları siyasi güç 
sahiplerine güvenerek sendikal varlıklarını
sürdüren ve varlıklarını buna borçlu olan, 

“Zafer, Zafere nananların ve“Zafer, Zafere nananların ve 
Onu Hak Edenlerindir”Onu Hak Edenlerindir”



adı Hak-  olan ama kendisinin hakla- 
hukukla ilgisi olmayan, imdiki Genel 
Ba kanı da dahil olmak üzere, kurucu 
ba kanlarının bile hayatında bir gün i çilik
yapmamı  oldu u ki ilerin i çilerin hakkını
savunuyor görünmesini, i çilerin siyasi 
baskılarla sendika de i tirmelerini sendikal 
mücadele olarak gören anlayı ın Çay-Kur 
da yapmaya çalı tıklarını ibretle izliyor ve 
bunları tarihe not dü üyoruz.

effaflı ı ve demokrasiyi a ızlarına sakız
ederek onu ucuzla tıran bu anlayı ı
kamuoyuna her fırsatta anlataca ımızı
ve bu anlayı la sonuna kadar mücadele 
edece imizi bir kez daha ilan ediyoruz.

Tekgıda-  olarak IMF’ci anlayı la
mücadele ederken, içimizdeki hainlerin 
saldırısına, i verenlerin acımasızlı ına
kar ı dirayetimizi koruyor, sendikalarımıza
katılan yeni üyelerimizle kucakla ıyor
ve özel sektör toplu i  sözle melerini
aksatmadan sürdürüyoruz. Ayrıca yi itçe
mücadele eden ve “Tekel Vatandır, Vatan 
Satılmaz” diye da a ta a bunu anlatan 
ve ö reten Tekel i çisinin sendikasıyla
verdi i mücadeleyi yürekten kutluyorum. 
Bu mücadeleyi sürdürme kararlılı ımızı
korumaya devam edece iz.

Yörsan’da Aralık 2007 ba ında sendikal 
örgütlenme nedeniyle i veren tarafından
hukuk tanımadan, kanunsuz lokavt 
uygulamasıyla kapının önüne konan 402 
arkada ımız için ba lattı ımız direni imiz
aylardır sürmektedir. Yörsan i çisinin
Tekgıda-  öncülü ünde sürdürdü ü bu 
haklı mücadele yurt çapında büyük destek 
görerek tüm dünyaya yayılmı tır.

“Zafer, zafere inananların ve onu hak 
edenlerindir”.

Biz Tekgıda-  olarak ba arıya ve zafere 
odaklanıyoruz. Gelece imizi kadrolarımızla
birlikte bugünden planlıyoruz. Zaman 
zaman zorlukları a mak da güçlükler 
ya asak da üyelerimize ve çalı ma hayatına

kar ı duydu umuz sorumluluk bizi daha 
güçlü kılacaktır.

Konfederasyonumuz TÜRK-
öncülü ünde;

– Yeni bir dönem- etkin bir sendikal 
mücadele

– Birlik ve dayanı ma

– Demokratik-laik, sosyal hukuk devletinin 
ve anayasal düzenin korunması
kararlılı ıyla

Barı ın, karde li in, sevginin hüküm 
sürdü ü bir Türkiye dile iyle...

Saygılarımla

Mustafa Türkel
Genel Ba kan
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01-02 Eylül 2007 tarihinde 
gerçekle tirilen 13. Ola an Ge-
nel Kurul´da TEKGIDA-  Ge-
nel Yönetim Kurulu seçildi.

Kamu ve özel sektör i veren-
leri, yöneticileri, karde  sendika-
ların ba kanları ve yöneticileri, 
basın mensupları ve TEKGIDA-

 camiasının katıldı ı Genel 

Kurulun ilk günü bayram hava-
sında geçti.

TEKGIDA-  Genel Ba kanı
Mustafa Türkel yaptı ı açılı  ko-
nu masında:

“TEKGIDA-  Sendikası 55 
yıllık geçmi i olan dev bir çı-
nardır. Çalı ma hayatına çok 

önemli katkıları olmu , önemli 
liderler yeti tirmi tir. Bu arada 
karde  sendikalarla da dayanı -
ma içinde olmu tur. Eme i ge-
çenlere te ekkür ederiz.

Türkiye’de önemli siyasal 
geli meler ya andı. Genel se-
çimler, Cumhurba kanlı ı seçi-
mi yeni kabinenin atanması. Bu 

44

TEKGIDA-  13. Ola an Genel
Kurulu Yapıldı

Bayram Havasında Geçen Genel Kurulda Genel Ba kanlı a
Mustafa Türkel Yeniden Seçildi
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süreçte ciddi gerilimler ya andı.
Cumhuriyet, demokrasi, rejim 
için endi elenildi, panik ya an-
dı. Ancak Türkiye Cumhuriyeti 
demokratik rejim içerisinde so-
runu çözdü.

Biz Atatürk ilkelerinde taviz 
verilmesini istemiyoruz. Demok-
rasi bizim için ekmek, su gibi 
önemli. Ancak, bu güne kadar 
ola anüstü rejim dönemlerinde 
Türkiye’nin sorunlarının çözül-
medi i görülmü  sorunlara yeni 
sorunlar eklenmi tir. Demokra-
tik parlamenter sistem mutlaka 
sonuç getirecektir. Bize bu ülke-
de hep hayali dü man yarattılar.
Önce komünizm, sa , sol diye 
sonra da etnik ayrımcılıkla bizi 
birbirimize dü ürmeye çalı tılar.
u günlerde filmin ba ka versi-

yonunu izliyoruz. Bizler hepimiz 
karde iz. Biz insan hak ve özgür-
lüklerine saygı duyan, bireyin 
haklarını tanıyan bir devlet anla-
yı ı istiyoruz. Herkesin karde çe
ya amasını istiyoruz. Bu ülkenin 

bir granit gibi sa lam ve bütün 
olmasını istiyoruz.

Devlet kendi insanının refahı
için çalı mak zorunda. 59. Hü-
kümet döneminde çalı anlar le-
hine olumlu pek adım atılmadı.

Açıklanan 60.Hükümet prog-
ramında sosyal politikaya ili kin
öneriler var ama yetersiz. E er
sosyal politikalara önem veril-

mezse sosyal patlamalar kaçınıl-
maz olacaktır. Önümüzdeki dö-
nem sorunlu olacaktır. Ama i çi
hareketi kendisine çeki düzen 
vermelidir. 12 Eylül’le i çi hare-
keti budandı, liderler tırpanlan-
dı. u anda sendikalar geçmi ten
getirdikleri hazırı yiyerek tüket-
mi  durumdalar.

Kamu i letmeleri yok edilir-
ken, örgütlü hareket bastırılır-
ken i çi hareketi kendine çeki 
düzen vermek zorunda. ni  e -
risi tersine çevrilmeli.

Özele tiri yapmalıyız. E itim
ve insan kaynaklarına yatırım
yapmıyor sendikalar. Sendikalar 
Yasasını yeniden, kendisi yapa-
mıyorsa, i çi hareketi bu kısır
döngüden çıkamaz.

Sosyal Güvenlik yasasını ba -
kaları hazırlayıp, i çi hareketi 
kar ı koyamıyorsa, sorunlarını
çözemez.

çi önderleri, sendikalar or-
tak akıl bulamazlarsa kısır dön-
güden çıkamazlar. Biz kendimi-
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zi avuturuz. Topluma, insanlı a
kar ı sorumluluklarımızı yerine 
getirmemi  oluruz.

Oysa deniz bitti. imdi sıç-
rama zamanı. Bu salondaki i çi
önderleri! Türkiye i çi hareke-
tinin tarihi sorumlulu u üzeri-
mizdedir. Yapamazsak, tarih bizi 
yargılayacaktır.

Saygınlı ımızı kazanmak için 
kendi gelece imizi yaratmalıyız.
effafla mak zorundayız. Sen-

dikal hareketin her eyini ka-
muoyuna açmak zorundayız.
Maa lardan hizmet ödene ine
kadar her eyi kamuoyuna aç-
mak zorundayız. Aidat ödeyen 
i çi parasının nasıl harcandı ını
bilmek hakkına sahiptir.

Aksini yapan sendikanın
kazanma ansı yok. Duvarları
yıkmak, kapıları açmak zorun-
dayız.

Hırsızlık ve yolsuzluk her 
yerde yapılabilir ama hesap so-
rulması bunların önünü keser. 
Hep ba kasını ele tirmekle i

bitmiyor. Önce kendi evimizi 
düzeltmeliyiz.

Görevlerimizi yaparken, do -
ru ve adil olmazsak, bunu ba -
kalarından isteyemeyiz.

Türkiye sendikal hareketi 
ele tiri üzerine kurulmu tur. Bu 
bizlere bir ey kazandırmıyor.
Artık üretmek zamanı. çi ön-
derleri sendikalar, ele tiri yerine 
kendi görevlerini yapmalı artık.

TEKGIDA- , Tekel, Çaykur 
gibi kamu ve özel sektör i yer-
lerinde örgütlü. Tekel’in önüne 
engeller kondu. Serbest piyasa 
derken, piyasada serbest çalı -
ması bile engellendi.

Pazar kaybeden Tekel’in so-
rumlulu u, özverili yöneticileri-
ne ait de ildir. Bu ülkede Ameri-
ka kar ıtlı ı var. Ama Amerikan 
sigarası içmeye de devam edili-
yor. Bu ülkeyi sevmek lafla de-
il, ya amakla olur.

çi önderleri, söyledikleri ile 
ya amlarını tutarlı kılmak zo-

rundalar. Ya am biçimi yanlı sa 
yanlı  örnek olunuyor demektir.

Örgütlü yapıya sahip çıkan
i letmelerin üretti i malları tü-
ketmek zorundayız. Bilinçli tü-
ketici, bilinçli seçmen demektir. 
Bunları yaparsak, kayıt dı ılık
kalkar, sosyal adaletin tesisi 
kolayla ır. Cebinde Amerikan 
sigarası ta ıyan adaletsizlikten 
yakınmamalı. Burada konu u-
lanlar da burada kalmamalı.

Sendikalar Yasası ile ilgili 
düzenlemeler yapılacak. sizlik
sigortasındaki paralar üzerine 
konu malar yapılıyor. Bu konu-
da önyargılı olmamalıyız. Bu fon 
istihdam yaratmak için ve mev-
simlik i çilerin çalı maları için 
kullanılabilir. Sendikalar Yasası
de i mek zorunda. Bunu biz ya-
paca ız.

TÜRK- , HAK-  ve D SK or-
tak bir metin hazırlamak zorun-
da. Baraj, noter artı kalkmalı. -
verenler bizim da ınıklı ımızdan
yararlanıyor. Bu çalı mayı yapıp
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Hükümetin önüne götürmek zo-
rundayız. Ba esgio lu bu konu-
da çok önemli açılımlar yapmı tı
umarım, yeni Bakan da eskisi ka-
dar konuya olumlu yakla ır.

Önümüzdeki dönem, TEK-
GIDA-  yeni projeler gerçekle -
tirecek. Bilim kurulları olu tu-
racak. Yeni kadrolarla, örgütsüz 
her gıda i letmesine ula mak is-
tiyoruz.

Bu salonda 12 ülkeden konu-
umuz var. Cemail Bakındı’ nın

giri imleri ile Avrasya Federas-
yonu kuruldu. Bu kurulu  için 
ülkelerinden gelen sendika tem-
silcilerine tekrar te ekkür ediyo-
ruz. Kendi içine hapsolmu  bir 
emek hareketi ba arılı olamaz. 
Küreselle me bizi emek dayanı -
masına mahkum ediyor.

Bu anlamda Avrasya Gıda -
çileri Federasyonunun öncülük 
edece ine inanıyorum. Ya aması
için her türlü deste i verece iz.

Biz inandıklarımız için gece 
gündüz çalı tık. Artık hesapla-
rımızı yeminli mali mü avirlere
denetlettiriyoruz. Hesaplar ka-
muya açık. Hesapları tek mer-
kezde topladık, ube sayısını 30’a 
indirdik. Bu salonda bu kararları
alan her ba kan ve delege bu ka-
rarları alkı larla aldı. Tekgıda-
siz büyüksünüz, önünüzde saygı
ile e iliyorum!

TEKGIDA- ’in Ba kanı ol-
mak onurunu da hiçbir eyle
de i meyece imi belirtmek isti-
yorum.” dedi.

Avrasya Gıda, Tarım, Orman 
ve Turizm çileri Federasyonu 
üyesi 12 Balkan ve Türk Cum-

huriyeti ülkelerinin sendikaları
da 30´u a kın temsilciyle Genel 
Kurula katıldı.

Azerbeycan Tarım ve Gıda
Sanayisi çileri Sendikası Genel 
Ba kanı Tofig Guliyev misafir-
leri selamlayarak, ülkelerinden 
getirdikleri yöresel hediyeleri 
sundu.

Kosova Ba ımsız çi Sen-
dikası Ba kanı Haxhi Arifi de 
konukları ve sendikayı selam-
layarak Kosova´da görev yapan 
Mehmetçi imizi dünya barı ına
yaptı ı katkı için kutladı ve hatı-
ra hediyesini sundu.

Gündem maddeleri gere i
komisyon raporları ve divana 
verilen önergeler müzakere edil-
di, oylandı, kurulların ibra edil-
mesinin ardından Genel Ba kan
söz alarak sendikal hedefler ve 
dileklerle ilgili bir de erlendir-
me yaptı. Genel Kurul´un ikinci 
günü delegeler oylarını kulla-
narak yeni yönetimi, denetim 
ve disiplin kurullarını ve yedek 
üyeleri belirlediler.

Oldukça renkli ve bayram 
havasında geçen Genel Kuru-
lumuzun ülkemize ve te kilatı-
mıza hayırlı olmasını temenni 
ediyoruz.

Genel Ba kan : Mustafa Türkel

Genel Sekreter : Mecit Amaç

Genel Mali Sekreter : Mehmet Karata

Genel Te kilatlandırma Sekreteri : Recep Ali Çelik

Genel E itim Sekreteri : Mustafa Akyürek

13. Ola an Genel Kurul’da Seçilen Yönetim Kurulumuz
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Sendikamızın 13. Ola an Genel 
Kurulu’nda örgütlü bulundu umuz
gıda i yerleri ikramlarımızı
üyelerimizin üretti i ürünlerden 
kar ılayarak camiamıza jest yaptı.

Gıda sektörünün belli ba lı, isim 
yapmı  bir çok firmasında üretim 
yapan Tekgıda i çileri ürettikleri 
ürünleri TEKGIDA- ’in Genel 
Kurulu’nda gururla ikram ettiler.
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Azerbeycan Tarım ve Gıda Sanayisi çileri Sendikası Ba kanı Tofi g Guliyev ve Türk Cumhuriyetleri sendikaları temsilcileri 
yöresel hediyeler sundu
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TÜRK- Genel Ba kanlı ınaTÜRK-  Genel Ba kanlı ına
Mustafa Kumlu,Mustafa Kumlu,

TÜRK- Genel Sekreterli ineTÜRK-  Genel Sekreterli ine
Mustafa Türkel SeçildiMustafa Türkel Seçildi

TÜRK-  20. Ola an Ge-
nel Kurulu, 6-9 Aralık

2007 günlerinde Ankara’da 
MEB ura Salonu’nda toplan-
dı. Genel Kurula Cumhurba -
kanı Abdullah Gül, Türkiye 
Büyük Millet Meclis Ba kanı
Köksal Toptan, Ba bakan Re-
cep Tayyip Erdo an, bakan-
lar, milletvekilleri, siyasi par-
ti ba kan ve temsilcileri, sivil 
toplum örgütlerinin temsilci-
leri, basın mensupları ve çok 
sayıda davetli katıldı.
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Genel Kurulun son günü 
yapılan seçimler sonucunda 
TÜRK- ’in yeni yönetimi 
a a ıdaki gibi belirlendi.

Genel Ba kan:
Mustafa Kumlu
(Tes-  Sendikası Genel Ba kanı)

Genel Sekreter:
Mustafa Türkel
(Tekgıda-  Sendikası Genel Ba kanı)

Genel Mali Sekreter:
Ergün Atalay
(Demiryol-  Sendikası Genel Ba kanı)

Genel E itim Sekreteri:
Nihat Yurdakul
(Belediye-  Sendikası Genel Ba kanı)

Genel Te kilatlandırma
Sekreteri:
Pevrul Kavlak
(Türk Metal Sendikası Gen. Ba k. Yard.)
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TÜRK-  Genel Kurulu Delegeleri ve 
Misafirlerinin kramları TEKGIDA-
Sendikası’nın Örgütlü Oldu u Gıda yerleri
Tarafından Yapıldı

Tekgıda-  Sendikası üyeleri tarafından üretilen Nestle Su, Eti 
Bisküvileri, Aroma Meyve Suları, Kent ekerlemeleri ve Çaykur çay-
ları delege ve misafirlere 4 gün boyunca ikram edildi.

TÜRK-  20. Ola an Genel Kurulu’nun Türkiye çalı ma hayatına
hayırlı olmasını temenni ederiz.



TEKEL’in Özelle tirilmesine Kar ıTEKEL’in Özelle tirilmesine Kar ı
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Türkiye´nin kamu i letme-
cili ini tasfiyesine ili kin

ya anan süreç boyunca, ülkece 
kaybedilen i letmelerin stratejik 
niteli i gözönünde tutuldu un-
da, TEKEL, önem derecesi açı-
sından ön sıralarda görülmeye-
bilir. Ancak, TEKEL´in yarattı ı
ekonomik ve sosyal fayda açı-
sından derinli ine bir inceleme 
yapıldı ında, bu tür üstünkörü 
bir yargının son derece yanlı
oldu u anla ılacaktır. Ku ku-
suz bu husus biraz da “stratejik” 
kavramına yüklenilen anlam ve 
verilen önemle de ba lantılı bu-
lunmaktadır.

Devlet Planlama Te kilatının, 
Kalkınmada 1. Derecede Öncelik-
li ller sıralamasına baktı ımızda, 
TEKEL´in 20 sınai i letmesinden 
(merkez ünite olarak belirtilmek-
tedir, bunlara ba lı ayrıca i yer-

leri vardır) 10’u bu iller arasında 
yer almaktadır. Bu illerin 2003-
2007 arasında yapılan yatırım
te viklerinden aldı ı pay yüzde 
3,5 civarındadır ve yüzde 21 ile 
75 arasında de i en oranlarda net 
göç hızına sahiptir.

Türkiye gibi, i sizli in en 
büyük sorun oldu u, siyasal ve 
sosyal yapının, her an bir kaosa 
dönü me riski ya adı ı bir ülke-
de, yakla ık 1,5 milyon insanın
açlık ve sefaletle yüzyüze kalma-
sına yol açabilecek bu özelle tir-
menin, “stratejik” nitelemesini 
ziyadesiyle haketti i açıktır.

Gerçek u ki; bu ülkenin, 
özellikle ya adı ımız günler ve 

gelece imiz açısından, TEKEL´in 
yarattı ı ekonomik ve sosyal fay-
dayı ihmal veya gözardı etme 
lüksü yoktur. Zira;

 – Türkiye halen bir tarım ül-
kesi konumundadır ve tü-
tün, özellikle son be  yılda
büyük ölçüde kan kaybet-
mi  olsa da hala, 1,5 mil-
yona yakın insanımızın tek 
geçim kayna ıdır.

 – Türkiye´nin en önemli sos-
yo ekonomik sorunu i siz-
liktir ve ne yeni bir yatırım
yapılmakta ne de istihdam 
yaratılabilmektedir.

 – Gelir da ılımı konusunda 
dünyanın en kötü ülkeleri 
arasında yer almaktadır.

 – Ulusal ve yeni kaynak ya-
ratma açısından son derece 
yetersizdir.

TEKEL çisi Kararlı Bir Mücadele Yürüttü
Tülay ÖZERMAN
TEKGIDA-  Sendikası

Genel Sekreter Yardımcısı
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 – Toplumsal sa lık sorunları
giderek a ırla an ve yok-
sullukla birlikte be eri ser-
mayesi zayıflayan bir ülke 
konumundadır.

TEKEL´in tütün ve tütün ma-
mulleri sektöründeki sınai ve 
ticari faaliyetlerinin ülkeye ya-
rattı ı kazanımları yukarıda sı-
raladı ımız temel yapısal sorun-
lar ba lamında ele aldı ımızda
Kurum´un de er ve önemi daha 
net anla ılacaktır.

Her eyden önce TEKEL, 
elimizde kalan son tarımsal
K T´lerden biridir. Tarımsal
K T´lerin kurulu  amaç ve felse-
fesi do rultusunda ele alındı ın-
da, gerçek fonksiyonunu yerine 
getirmekte ve tarım kesiminin 
en yoksulu olan ve en verimsiz 
topraklara sahip olan tütüncü-
leri, gerek fiyatlandırma gerekse 
alıcı kimli iyle rekabet ortamın-
da tutmak suretiyle, sömürül-
mekten kurtarmaktadır.

TEKEL´in tütün piyasasın-
dan çekilmesi, yoksul üreticiyi 
tamamen çok uluslu sermaye-
nin insafına bırakacaktır. Daha 
da kötüsü, Do u ve Güneydo u
tütüncülü ünün tek alıcısı ola-
rak faaliyetini durdurması, bu 

bölgelerin zaten son derece bo-
zuk olan gelir da ılımı sorununu 
bir kat daha arttıracaktır. çinde
bulundu umuz siyasal ve sosyal 
istikrarsızlık ortamında bu du-
rumun ne denli hayati bir önem 
ta ıdı ını tartı maya bile gerek 
yoktur.

Halihazırda sadece sigara üre-
tim i inin özelle tirilmesi, i aret
etti imiz sorunu ortadan kaldır-
mayacak tam tersi hızlandıra-
caktır. Zira, sigara üretim i ine
son vermi  bir TEKEL´in, yaprak 
tütün i leme ünitelerinin varlı ı-
nı sürdürmesinin, i letmesel açı-
dan gere i de anlamı da yoktur. 

Önünde sonunda bu i letmelerin
de kapısına kilit vurulacaktır.

TEKEL´in ihaleye çıkarılmı
olan sigara fabrikaları ve kısa bir 
süre sonra kapatılmaya mahkum 
olan yaprak tütün i letmelerinin
kurulu bulundu u il ve ilçelere 
bakılırsa, hemen hemen tamamı-
nın, ekonomik ve sosyal açıdan
az geli mi  bölge ve yörelerde 
oldu u görülecektir.

haleye çıkarılmı  olan fabri-
kalardan ikisi (belki de birbuçu-
u) hariç di erleri, alıcılar tara-

fından kapatılacaktır. Zira özel 
sermaye tabiatı gere i konuya 
sadece “kar” güdüsüyle baka-
cak, fabrikaların bölge ekono-
misi ve sosyal yapısı açısından 
yarattı ı fayda umurunda bile 
olmayacaktır.

Olası bir özelle tirmeden
elde edilecek milyon dolarlar 
(rakamın nereye varaca ı da be-
lirsizdir) bütün bu fabrikaların
kapanmasıyla birlikte, kurulu 
bulundu u il ve ilçelerin sönen 
ekonomik faaliyetlerinin, esna-
fından çalı anına do acak i sizli-
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in, göç yollarında parçalanacak 
ailelerin ortaya çıkaraca ı eko-
nomik ve sosyal maliyeti kar ı-
lamaya yetecek midir? Yoksa kat 
be kat maliyetle geri mi dönecek-
tir? te asıl yapılması gereken ve 
ne yazık ki ısrarla gözden uzak 
tutulmaya çalı ılan hesap budur.

Ancak, bu gün içinde bulunu-
lan zayıflatılmı  konuma ra men
TEKEL yine ulusal bir firmadır,
kamuya önemli miktarda kaynak 
aktarmaya devam etmektedir. Pi-
yasanın ikinci önemli firması ko-
numuyla, hala en gözde irketler
arasındadır ve karının tek sahibi 
bu ülkenin insanlarıdır. Piyasa-
ya yeni giren yabancı firmaların
yanısıra, uzun yıllardır faaliyet 
gösteren pek çok firmanın pazar 
payı hala TEKEL´in gerisindedir 
ve hiçbiri piyasadan çekilmeyi 
dü ünmedi ine göre ikinci ak-
tör olarak TEKEL´in çekilmeyi 
dü ünmesi için hiçbir geçerli ne-
den yoktur. letmesel açıdan ge-
rekli karar ve atılımlar yapıldı ı
takdirde TEKEL´i ayakta tutmak 
mümkündür ve bu yapıldı ı tak-
dirde milyarlarca dolarlık kay-

nak çok uluslu irketler eliyle 
yurt dı ına transfer edilmek yeri-
ne ülke içinde kalacaktır.

urası bir gerçek ki, çok ulus-
lu firmaların hedefi artık tama-
mıyla az geli mi  ve geli mekte
olan ülke insanlarıdır ve sadece 
kar etme güdüsüyle hareket eden 
bu irketlerin toplumsal sa lık
endi elerini gözeten bir pazar-
lama stratejisi uygulamalarını
beklemek sadece saflıktır. Oysa, 
ulusal ve kamu nitelikli firma 
olarak TEKEL, tüketimi arttırı-
cı politikaların daima uza ında
kalmı  ve sektördeki yasaklara 
uyum konusunda her zaman ti-

tizlik göstermi tir. Bu açıdan do-
laylı yoldan rakiplerini de dene-
tim altında tutmaktadır.

Ortaya koymaya çalı tı ımız
tüm gerçekler, TEKEL´in özel-
le tirilmesi meselesine ideolojik 
saplantı (devlet sigara üretmez) 
noktasında takılıp kalmanın
yanlı lı ını açıklıkla ortaya koy-
maktadır. Bu hususta, konuyu 
bilerek ya da bilmeyerek belirli 
kesimlerin, “sa lı a zararlı bir 
ürünü devletin üretmemesi ge-
rekti i” yönlü yakla ımlarının
tutarsızlı ına da i aret etmek 
gerekir. Unutulmamalıdır ki, si-
garanın piyasada yasal ve/veya 
me ru bir ekilde satı ına izin 
verildi i sürece, sektördeki bir 
kamu i letmesinin varlı ı, sa-
dece kara odaklanmı  olan özel 
firmaların elini daraltacak, tüke-
timin çılgınca pompalanmasının
önündeki en etkili engellerden 
biri olacaktır.

Karar vericilerin Türkiye´nin 
gerçeklerini unutmamak, toplu-
mun tüm duyarlı kesimlerinin 
de TEKEL´in özelle tirilmesi
meselesinde kararlı kar ı duru
sergilemek sorumlululu u bu-
lunmaktadır. Çünkü bu özelle -
tirme tümüyle yanlı tır ve yapıl-
maması gerekir.
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TEKEL EYLEMLER SÜRECTEKEL EYLEMLER  SÜREC

TEKGIDA-  Sendikası’nın
15 Kasım 2007 tarihin-

de Istanbul’da gerçekle tirdi i
Ba kanlar Kurulu toplantısın-
da gündemde yer alan konular 
üzerinde tartı ılmı  ve üyeleri-
miz ile kamuoyuna a a ıdaki
açıklamanın yapılmasına karar 
verilmi tir:

“Ba kanlar Kurulumuz, 
TEKEL’in sigara biriminin 
üçüncü kez ihaleye çıkarılmı
olması nedeniyle, özelle tirme
kar ıtı mücadelenin ne ekilde
yürütülece i konusunu a ırlık-
lı olarak ele almı tır. Toplantı
esnasında sendikamızın, yak-
la ık onbe  yıldır sürdürdü ü
mücadelede geçmi te oldu u
gibi bu gün de aynı kararlılık
ve inanç içerisinde oldu u hu-

susu yinelenerek, önümüzdeki 
süreçte yürütülecek hareket ve 
stratejinin ayrıntıları görü ül-
mü tür. Ba kanlar Kurulumuz, 
özelle tirme kar ıtı eylem ve 
hareketin stratejisini zamanı ve 
yeri geldi inde kamuoyuna ay-
rıca ilan etme kararı almı tır.

Toplantıda özellikle ve 
önemle ele alınan bir di-
er husus ÇAYKUR Genel 

Müdürlü ü’nün ve çalı anları-
mızın sorunları olmu tur.

Son zamanlarda arttı ı göz-
lenen kaçak çay sorununun 
ÇAYKUR’u ciddi bir sıkıntıya
soktu u bilinmektedir. Basına
yansıyan haberlerden bazı siya-
setçilerin de içinde oldu u ek-
linde ku kular uyandıran bu 
yasa dı ı olgunun önlenmesi 

için ilgili ve yetkililerin süratle 
hareket geçmesi ve gerekli ön-
lemleri alması gerekmektedir.

Ki isel çıkarlar adına, ül-
kemizin bu en köklü ve Do u
Karadeniz bölgemizin tek ge-
çim kayna ı olan ÇAYKUR’u 
finansman ve i letme sorunları
içine sokmaya kimsenin hakkı
bulunmamaktadır ve TEKGI-
DA-  Sendikası olarak buna 
asla müsamaha gösterilmeye-
cektir.

Yine ÇAYKUR i çilerinin
çalı ma süreleri ile ilgili olarak 
ya anan sorunların çözümlen-
mesi için ilgili ve yetkililerle sü-
rekli ve etkili müzakereler için-
de olmaya devam edilecektir.

Ba kanlar Kurulumuz, top-
lantıda sendikamızın son aylar 

TEKGIDA-  Sendikası’nın 15 Kasım 2007 Tarihinde Yaptı ı
Ba kanlar Kurulu Toplantısında “TEKEL’in Özelle tirilmesine

Kar ı Yürütülecek Mücadele Süreci” Ele Alındı
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içerisinde sürdürdü ü örgüt-
lenme ata ı ve yeni örgütlenme 
stratejileri konusunu ayrıca ele 
almı tır.

Hedefimiz, gıda sektöründe 
örgütsüz i çi kalmamasıdır. Var 
olan mevzuat sınırlamalarına
ve i veren baskılarına ra men,
kararlılık ve do ru strateji ile 
örgütlenme önündeki tüm en-
gellerin geçersiz kılınabilece i-
ne inancımız tamdır.

TEKGIDA-  Sendikası ola-
rak, önümüzdeki dönemdeki 
en önemli hedeflerimizden biri 
örgütlenme a ımızın geni le-
tilmesi ve gıda sektörü i çileri
açısından Sendikamızın bir ca-
zibe merkezi olu turmasının
sa lanmasıdır. Türk sendikal 
camiasına da yol gösterici ola-
ca ına, örgütlenme ile ilgili 
olarak öncelikle kafalarda olu-
an duvarların yıkılaca ını or-

taya koyaca ına inandı ımız
yeni örgütlenme stratejilerimi-
zin hayata geçirilmesi için tüm 
hazırlıklarımız devam etmek-
tedir.

Ba kanlar Kurulumuzun ele 
aldı ı bir di er gündem ba lı ı
da yakla makta olan TÜRK-
Ola an Genel Kurulu’dur. Sendi-
kamız, TÜRK- ’in Türkiye’nin 

ekonomik ve sosyal ya amında-
ki önem ve de erine her zaman-
kinden daha fazla inanmakta ve 
sahip çıkmaktadır.

Önemli olan, TÜRK- ’in
temsil etti i sendikal camia ka-
dar, toplumun tüm örgütsüz ve 
ezilen kesimlerinin de sorun-
larının sözcüsü olma, toplum 
adına çözüm üretme yetisine 
sahip olması ve karar mekaniz-
malarında etkili olarak, yön-
lendirilen de il, yön veren bir 
konumda bulunmasıdır.

Mevcut sosyoekonomik ko-
ullar altında TÜRK- ’in varlı-
ı ve mücadele yetene ine her 

zamankinden daha fazla ihti-
yaç duyuldu una inanılmakta
ve arkasında bulundurdu u
örgütlü güç ve bu gücün po-
tansiyelini do ru ve etkili bir 
ekilde kullanabilecek yönetim 

kadroları ile TÜRK- ’in sosyal 
barı  ve refaha ula mada öncü 
olması gerekti i dü ünülmek-
tedir.

Ba kanlar Kurulumuz önü-
müzdeki Ola an Genel Kurul 
sürecini bu görü ler çerçeve-
sinde de erlendirme kararlılı-
ındadır.

Ba kanlar Kurulumuz son 
aylar içerisinde ya anmakta

olan terör olaylarını da de er-
lendirmi tir. Ülkemizin üniter 
yapısı, birlik ve bütünlü ünün
bozulmasına kayıtsız kalınama-
yaca ı ve taviz verilemeyece i
konusunda hiçbir tereddüt bu-
lunmamaktadır. Kan döküle-
rek sorunların çözülemeyece i
ve sorunları daha da büyüttü ü
açıktır. Toplumun her kesimi-
nin karde lik ve barı  düzenini 
zedeleyecek tavır ve beyanlar-
dan kaçınması, içinde bulun-
du umuz noktada büyük bir 
önem ta ımaktadır.

Bununla birlikte terör ve 
yasa dı ılık olgusunu en ziyade 
besleyen i sizlik ve yoksulluk 
sorununun çözümü için, söz 
ve yetki sahibi olanların çok 
daha akılcı ve sonuç alıcı karar 
ve uygulamalarına ihtiyaç bu-
lundu u da tartı masızdır.

Sosyal devlet ilkesinin yok 
edilmesi, kamu i letmecili i-
nin tasfiyesi, yeni yatırımlara
imkan verilmemesi, istihdam 
yaratıcı tedbirlerin alınmaması
en büyük sorundur. Ekonomik 
politikaların geni  toplumsal 
kesimlerin ihtiyaç ve çıkar-
larına göre ekillendirilmesi,
aradı ımız siyasal ve toplumsal 
istikrarın temel artıdır.”
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22 ubat 2008 günü gerçek-
le tirilen TEKEL’e ait sigara biri-
minin özelle tirilmesi ihalesi ile 
ilgili olarak aynı gün toplanan 
Ba kanlar Kurulumuzun aldı ı
karar çerçevesinde bütün TE-
KEL i çileri i yerlerine kapana-
rak bir eylem ba latmı  bulun-
maktadırlar.

Sendikamız ve TEKEL ça-
lı anları yakla ık onbe  yıldır,
özelle tirmeye kar ı mücadele 
vermektedir. Özelle tirilen di-
er kamu kurulu ları için oldu-
u gibi, TEKEL için de inancı-

mız udur: Ülkeye ekonomik ve 
sosyal fayda üreten, halkımızın
kıt kaynakları ile varedip ya at-
tı ı kamu kurulu larına ve kar 
sahalarına, yerli ya da yabancı
özel kurulu larca el konulması
yanlı  bir politikadır ve yine ül-
keye, istihdam, yatırım ve ihracat 
ba lamında hiçbir artı de er kat-

mayan bu el de i tirme operas-
yonu, sonuç itibarıyla ekonomik 
ba ımlılık, yabancıla ma, i sizlik
ve yoksulluktan ba ka bir ey ge-
tirmemektedir.

TEKEL, bir tarımsal K T ola-
rak, Türkiye tütüncülü ünün
ve ekicilerinin ayakta kalabil-
mesi için varlı ını sürdürmesi 
gereklidir ve i çisi, memuru ile 
yakla ım 20 bin ki iyi istihdam 
etmektedir, 900’ü a kın bayisi ve 
i yerlerinin bulundu u yerlerde-
ki esnafı ile milyonlarca ki inin
geçim kayna ıdır.

hale sonucu ortaya çıkan, 1 
milyar 720 milyonluk bedel, ne 
TEKEL’in gerçek de eridir, ne 
de kaybıyla ortaya çıkan sosyal 
ve ekonomik faturanın kar ılı ı-
dır. Yeni bir TEKEL yaratmanın
bedeli ise hiç de ildir. Çünkü, 
o TEKEL’in mazisi, bu ülkenin 
kurulu una kanını harç yapmı

insanların fedakarlıklarının tari-
hidir.

Sendikamız, ba ta çalı anları-
nın hak ve çıkarları olmak üze-
re, TEKEL’ini korumak amacıyla
ba lattı ı eylemlilik sürecini tam 
gücüyle sürdürecektir.

25 ubat 2008 itibarıyla, Yap-
rak Tütün i yerleri ile Ba mü-
dürlüklerde çalı an üyelerimiz, 
normal çalı ma düzenine dön-
mü  bulunmaktadırlar. Sigara 
Fabrikaları’ndaki eylemlerimiz 
ise üretimi de sürdürerek, kesin-
tisiz olarak devam etmektedir.

18 ve 22 ubat günleri ülke 
çapında gerçekle tirilen eylem-
lerde emniyet güçlerinin uygula-
dı ı iddeti ise yeniden kınıyor,
hukuk yolu da dahil olmak üzere, 
TEKEL’le ilgili mücadelemizin 
her me ru zeminde sürdürülece-
ini bir kez daha ilan ediyoruz.

TEKEL çin Mücadelemiz Her Zeminde Devam Edecektir!
25 ubat 2008 Basın Açıklaması
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TEKGIDA-  Sendikası’nın
önderli inde 5 bin TEKEL 

i çisi, 2 ubat 2008 Cumartesi 
günü saat 11.00’de Haydarpa a
Garı önünde bulu arak, yürü-
yü le Kadıköy- skele Meydanı’na

gelerek TEKEL Özelle tirmesini
protesto etti.

TÜRK-  Genel Sekreteri ve 
Sendikamızın Genel Ba kanı
Mustafa TÜRKEL ile genel yö-
netim kurulu üyelerinin katıldı ı

ve TEKEL’in özelle tirilmesi giri-
iminin protesto edildi i eyleme, 

ba ta TÜRK-  olmak üzere, her 
kesimden sivil toplum kurulu u
ve karde  sendikalar destek ver-
di. E leri ve çocuklarıyla mitinge 

Kadıköy- skele Meydanı’nda
TEKEL’in Özelle tirilmesi Binlerce 

Ki i Tarafından Protesto Edildi
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katılan 5 bini a kın TEKEL i çisi
özelle tirmeye asla izin vermeye-
ceklerini bir a ızdan haykırdılar.

Belediye- , Yol- , Haber-
, Tes- , Petrol- , Hava- ,

Türk Metal, Basın- , TÜMT S,
Kristal- , Denizciler Sendikası,
Demiryol- , Harb- , Genel- ,
KESK’e ba lı ubeler, siyasi par-
tiler TEKEL’e sahip çıkacaklarını
gösteren destekçi i çiler, “TE-
KEL i çisi yalnız de ildir” slo-
ganları atarak mitingi izleyenlere 
de TEKEL’e sahip çıkma ça rısı
yaptılar.

Haydarpa a Tren Garı’nda
ö le saatlerinde toplanmaya 
ba layan i çi ve emekçiler, bu-
rada kortej olu turarak skele
Meydanı’na do ru yürüyü e geç-
tiler. Kortejin en önünde yürü-

yen TEKEL i çilerinin çocukları,
attıkları sloganlar ve ta ıdıkları
dövizlerle mitinge renk kattılar.
“TEKEL vatandır vatan satılmaz”
sloganını atan çocuklar, baba ve 
annelerine mücadelelerinde des-
tek olacaklarını miting boyunca 
canlılıklarıyla gösterdiler.

TÜRK-  Genel Mali Sekreteri 
Ergun Atalay ile TÜRK-  Genel 
Te kilatlandırma Sekreteri Pev-
rul Kavlak da kortejde yürüyerek 
TEKEL i çisine destek verdi.

skele Meydanı’nı doldu-
ran i çi ve emekçilere sesle-
nen TÜRK-  Genel Sekreteri 
ve TEKGIDA-  Genel Ba kanı
Mustafa Türkel, TEKEL i çileri-
nin bugüne kadar özelle tirmeye
geçit vermedi ini, bundan sonra 

da vermeyece ini ifade etti. Özel-
le tirmeye kar ı mücadele ate i
yaktıklarını ve bu yoldan dön-
meyeceklerini ifade eden Türkel, 
“Sınıf karde lerimizi daha çok 
yanımızda görmek istiyoruz” 
diye konu tu. Türkiye’nin her 
tarafında TEKEL i çisinin özel-
le tirmeye kar ı yi itçe mücadele 
etti ini belirten Türkel, “Biz bu 
yola ba  koyduk. Özelle tirmeyi
durdurmak için ant içtik” dedi. 
“Bize ‘Yerli sermayeye sataca ız,
sizi i siz bırakmayaca ız’ diyor-
lar. Biz sermayenin yerlisini de 
yabancısını da gördük. çki bö-
lümündeki arkada ların ba ına
geleni biliyoruz” diyen Türkel, 
kimsenin kendilerini kararlılık-
larından vazgeçiremeyece ini di-
le getirdi.
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Özelle tirmeye kar ı
mücadele eden binlerce 
TEKEL i çisi kar ya ı ı
nedeniyle yolların
kapanmasına ra men
Ankara’da eylem yaptı.

Türkiye’nin dört bir yanından
TEKEL’in özelle tirilmesine

kar ı Ankara’ya gelerek, 18 u-
bat 2008 tarihinde Özelle tirme
daresi Ba kanlı ı önünde, özel-

le tirme için tekliflerin  verilme-

sini bekleyen i çiler ihale için 4 
firmanın teklif verdi inin açık-
lanmasına kadar eylem yaptı.

Kararlılıklarını yaptıkları ey-
lemle dile getiren TEKEL i çile-
rine, TÜRK- , KESK, Kamu-Sen 
ve ba lı sendikaların ba kan ve 
yöneticileri ve siyasi parti millet-
vekilleri de destek verdi.

Eylem sonunda, Ankara po-
lisi i çilerin üzerine eksi 15’leri 
gösteren so uk havada, tazyikli 
su sıkarak bütün kamuoyunun 
yo un tepkisini çekti.

TEKEL çisinin
Sabrı Ta tı
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TEKGIDA-  Sendikası’nın
önderli inde, TEKEL i çi-

leri olarak bu gün Özelle tirme
daresi’nin önündeyiz. Çünkü, 

TEKEL’in sigara biriminin özel-
le tirilmesinde teklif vermek 
için son gün. ONB NLERCE
TEKEL ÇALI ANI VE A LES Y-
LE B RL KTE, HÜKÜMET  VE 
YETK L LER  YEN DEN UYA-
RIYORUZ!

TEKEL’i satarak, sadece ma-
kinalarını, markalarını satmı-
yorsunuz. TEKEL’i satarak as-
lında bizleri, hayatlarımızı ve 
ülkemizi satıyorsunuz. Yüzyıl-
lardır markala mı  tütünümü-
zü, tütüncümüzü satıyorsunuz.
Huzuru, siyasal ve sosyal barı ı
satıyorsunuz.

Bu ülke bu güne kadar özel-
le tirmelerden borç üstüne borç 
yüklemenin dı ında, tamamen 
yabancıla manın dı ında hiçbir 
ey kazanmadı. TEKEL’le son 

öldürücü darbeyi de vuruyorsu-
nuz.

Unutmayın, bu hesap burada 
bitmeyecek. Yol yakınken sizleri 
gaflet uykusundan uyandırmak
için toplandık.

B ZLER N, TEKEL Ç LE-
R  olarak, sessiz sedasız, saman 
alevi gibi sönen tepkilerle fab-
rikalarımızı teslim edece imizi
sanıyorsanız; bilin ki, C DD
B R HESAP HATASI YAPIYOR-
SUNUZ!

imizi de, a ımızı da kaybet-
tikten sonra, daha kaybedecek 
bir eyimiz yok. Çolu umuza
çocu umuza yedirdi imiz lok-

mayı savunmak bize hak, bize 
görev. Bu görevden dönmekse 
haram.

Valilerinizden kömür, parti-
lilerinizden erzak paketi istemi-
yoruz! Sadakanızı kabul etmiyo-
ruz.

Sadece bizim olanı, fabrika-
larımızı istiyoruz. En yüce var-
lı ımız eme imizi verece imiz
i yerimizi istiyoruz. Anamızın
ak sütü gibi helal, alınterimi-
zin onurlu kar ılı ını istiyoruz. 
Üreterek, ba ı dik, gururla ve di-
lenmeden hayatımızı sürdürmek 
istiyoruz.

TEKEL’i üç otuz paraya sa-
tarak, bizleri yoksullu a, tü-
tüncülü ümüzü ölüme itiyor, 
ülkemizin kaynaklarını, gelirini 
yabancılara teslim ediyorsunuz. 
Sosyal barı ı dinamitliyorsunuz.

Bu ülke için hizmet verece iz
diye iktidara geldiniz, sözünüzü 
tutmuyorsunuz. Bize yalan söy-
lediniz. En kötüsü yasalara da 
uymuyorsunuz. Sürecin sonuna 
yakla ılmı  hala yasal bir ko-
misyon ba kanı bile yok. Kim, 
hangi bilgiyle, hangi yetkinlikle 
bu satı ı yapacak? Yoksa ihaleyi 
alacak olan, Ba kanı da belirle-
sin diye mi bekliyorsunuz? Bü-
tün bunların hesabı elbette soru-
lacaktır.

Ve bu hesabın öyle bir defada 
kesilece ini sanıyorsanız aldanı-
yorsunuz.

EY KT DAR, EY TEKEL’ N
YERL /YABANCI ALICILARI! 

BU SES Y  DUYUN!

FABR KALARIMIZ B Z MD R!
ALMAK Ç N ÖNCE B Z
Ç NEMEN Z GEREK R!

HALEP ORDAYSA AR IN
BURDA! GEL N VE GÖRÜN!

ANKARA
B LD R S

18 ubat 2008

Tekel i çisi fabrikasını
teslim etmeyecek! 

TEKEL’i almak isteyenler, 
önce bizi çi nemek

zorunda! Binlerce TEKEL 
i çisi Türkiye’nin dört 

bir yanından Ankara’ya 
gelerek Özelle tirme
daresi önünde TEKEL’i 

özelle tirenlere hep bir 
a ızdan haykırdı: “Biz 

çocuklarımıza onurlu bir 
gelecek bırakaca ız.

Ya Siz?”



2424

Ballıca Sigara Fabrikası i çileri
Karadeniz’in buz gibi sularına

kendilerini attılar!
TEKEL özelle tirmesine tepki gösteren i çiler, kı  günü buz gibi 

denize girerek özelle tirmeyi protesto etti.

Fabrikanın satı ına kar ı çıkan TEKEL i çileri, buz gibi hava-
da toplu halde denize girerek tepkilerini gösterdiler. Atakum bel-
desindeki sahilde ellerinde “TEKEL vatandır vatan satılmaz, Atam 
TEKEL’i satıyorlar” yazılı pankartlarla denize giren i çiler, deniz ve 
havanın so uk olması nedeniyle 
zor anlar geçirdiler.

Orta Karadeniz Bölge Ba ka-
nı smail Duran eylem sırasında
yaptı ı açıklamada TEKEL´in 
özelle tirilmesinin sonuna ka-
dar kar ısında olduklarını ve 
TEKEL´e sahip çıkacaklarını be-
lirtti.

TEKEL’in
özelle tirilmesi
aleyhine dava 
açılmı tır

Sendikamız,
22 ubat 2008 
tarihinde
gerçekle tirilen ve 
TEKEL’in sigara 
biriminin varlık
satı ı yoluyla 
özelle tirilmesine
ili kin ihale 
komisyonu
kararı aleyhine 
bu 03.03.2008 
itibarıyla Danı tay
nezdinde
yürütmeyi
durdurma ve iptal 
istemiyle dava 
açmı tır.
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TEKEL´in özelle tirlmesini
protesto etmek amacıyla

Adana’da TEKGIDA-  Sen-
dikası Güney Anadolu Bölge 
Ba kanlı ı’nın bulundu u i  ha-
nının önünde toplanan i çiler,
‘Tekel Adana Sigara Fabrikası’na
sahip çık’ eylemi için kendileri-
ne destek veren çok sayıda siyasi 
parti ve sivil toplum örgütü üye-
si yakla ık 1000 ki iyle birlikte 
fabrikaya do ru yürüyü e geçti.

TEKGIDA-  Genel Sekrete-
ri Mecit Amaç ve Genel E itim
Sekreteri Mustafa Akyürek ile 
eski dönem Genel Ba kanı Hü-
seyin Karakoç, CHP Milletve-
killeri TÜRK-  eski ba kanla-
rından Bayram Meral ve Tacidar 
Seyhan´ın katıldı ı yürüyü te,
yolu kapatan Tekel i çilerine
Çevik Kuvvet ve sivil polis me-
murları, yolu açmak için cop ve 
biber gazı kullandı.

TEKGIDA-  Genel Sekreteri 
Mecit Amaç, kürsüde yaptı ı ko-
nu mada TEKEL i çisinin bu hak-
lı direni inde çevik kuvvetlerin 
müdahelesini çok sert bir ekilde 
ele tirerek, TEKEL i çileri ile bir-
likte bu haklı mücadeleyi omuz 
omuza yılmadan sürdürecekle-
rini belirtti. Eylem sonrasında 
yöneticilerimiz fabrikada TEKEL 
i çileri ile birlikte toplanarak bir 
de erlendirme toplantısı yaptı.

TEKEL’in özelle tirmesini protesto etmek
amacıyla Adana’da düzenlenen yürüyü

eylemine Genel Sekreterimiz
Mecit Amaç ile Genel E itim Sekreterimiz 

Mustafa Akyürek katıldı
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Samsun’da binlerce TEKEL 
i çisi, fabrikalarının özelle -

tirilmesine kar ı yürüdü.

TEKEL’in özelle tirilmesine
kar ı Tokat ve Bitlis’in ardın-
dan Samsun’da da binlerce i çi
miting yaptı. “TEKEL vatandır
satılamaz”, “Ak dediler karanlı-
a gömdüler”, “Hükümet istifa”, 

“Adalet yoksa kalkınma da yok”, 
Samsunlu fabrikana sahip çık”
sloganları ile Irmak Yaprak Tü-
tün letmesi önünde toplanan 
i çiler, Cumhuriyet Meydanı’na
yürüdüler.

Tokat’tan, Trabzon’dan, 

Amasya’dan TEKEL i çilerinin de 
katıldı ı mitinge Türk- ’e ba lı
sendikaların ubeleri, Emekli-
Sen, KESK Samsun ubeler Plat-
formu üyeleri ve siyasi partiler 
de destek verdi. Belediye- ’e üye 
oldukları için i ten atılan 126 be-
lediye i çisi, “Ba bakan söz ver-
di belediye ba kanı i ten attı”,
“Haksızlı a u rayan Çar amba
i çileri haklarını istiyor” pan-
kartları ile mitinge katıldılar.

TEKGIDA-  Genel Sekrete-
ri Mecit Amaç, “Çocuklarımız
Ba bakan’dan, annelerini baba-
larını i siz bırakmamasını isti-

yor. Kadınlarımız i siz kalkmak-
tan korktukları için çocuklarına
kar ı ezikler. Hükümetin ‘i  veri-
yorum’ dedi i 4C’nin ne demek 
oldu unu onlar çok iyi bilir” 
diye konu tu. Samsun’un 20-30 
yıl önce iller arasındaki ekonomi 
sıralamasında 10. sırada oldu u-
nu hatırlatan Amaç, imdi ise 
Samsun’un yoksul, emekli ken-
tine dönü türüldü ünü dile ge-
tirdi. Amaç’ın, “Bu meydanlarda 
sizlerden oy isterken refahtan, 
mutluluktan bahsediyorlardı.
Ne oldu? Çocuklarımızın, to-
runlarımızın gelece ini kararta-

Samsun Mitingi
(20 Ocak 2008)
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cak olan SSGSS Tasarısı’nı hazır-
ladı. Çocuklarınızın 80 ya ında
emekli olmasına neden olacak 
bu tasarının yasala masına izin 
verecek misiniz” sorusuna i çi-
ler hep bir a ızdan “Hayır” diye 
yanıt verdiler.

Çar amba Belediye Ba ka-
nı’nın seçim bildirisini göste-
rerek okuyan Amaç, “Halkçı
belediyecilik, effaflık deniyor. 
Ama 126 i çiyi sadece sendi-
kalı oldu u için kapının önüne 
konuyor. Bu iktidarın bakı ı ile 
Susurluk’ta 400 i çiyi i ten atan 
patronun bakı ı aynıdır” diye 
konu tu. Amaç, TEKEL’in özel-
le tirilmek istenmesine kar ı
20 yıldır mücadele ettiklerini, 
2003’te, 2005’te benzer bir sal-
dırıyı geri püskürten i çilerin bu 

saldırıyı da geri püskürtece ini
ifade etti. Ülkede tütünün ya-
saklandı ını, piyasanın kom u
ülkelere terk edildi ini belirten 

Amaç, “Bize ‘Evinize oturun, 
üretmeyin, yardım paketleri ile 
ya arsınız’ diyorlar. Bunu kabul 
etmeyiz” dedi.
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Tekel i çisi, sendikası TEK-
GIDA-  öncülü ünde Te-

kel’in özelle tirme adı altında
yok edilmesine kar ı dün oldu u
gibi bugün de mücadele etmeye 
devam etmektedir.

Çünkü Tekel i çisi çok iyi 
bilmektedir ki Özelle tirme ül-
kemizin ekonomik çıkarları ye-
rine çok uluslu irketlerin yanı
sıra yerli i birlikçi irketlerin çı-
karına hizmet etmektedir.

Özelle tirme demek i siz-
lik demek, özelle tirme demek 
yoksulluk, talan sömürü, pe -

ke  demek. Özelle tirme demek 
fabrikaların kapatılması ,tarım
alanlarının yok edilmesi ülke 
pazarının yabancı firmalara terk 
edilmesi, milyonlarca i çi, köy-
lü, esnaf ve i sizin gelece inin
karartılması demektir. Özel-
le tirme demek sosyal devletin 
tasfiye edilerek, yerine sermaye 
için piyasa, yoksul halk kesimi 
için sadaka devleti demektir.

TEKEL çisi özelle tirmenin
kayıt dı ı istihdam, sendikasız ve 
sigortasız i çi çalı tırma, örgüt-
süzle tirme ve her türlü sosyal 
ekonomik, sa lık, i  güvenli i

hakkından yoksun, kölelik dü-
zeni oldu unu iyi bilmektedir.

stanbul Davutpa a’da kayıt
dı ı bir i  yerinde meydana gelen 
patlama sonucunda 22 insanın
ölümüne neden olan katliamın
özelle tirme anlayı ının sonucu 
oldu unu Tekel i çisi çok iyi 
görmektedir.

TEKEL i çisi özelle tirmenin
yıkıcı sosyal ve ekonomik so-
nuçlarını 20 yıllık özelle tirme
sürecinden, deneyiminden ve 
15 yıllık onurlu mücadelesinden 
bilmektedir.

TEKGIDA-  Do u ve Güneydo u Anadolu 
Bölge Ba kanlı ı Basın Açıklaması
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Bu nedenlerle ülkenin dört bir yanında Tekel 
i çisi yıllardır ayaktadır özelle tirme saldırısına
kar ı mücadele vermekten vazgeçmemektedir.

Malatya’da Tekel i çisi onurlu bir direni  ge-
lene ine sahiptir. Bu gelene e ba lı olarak Malat-
ya ekonomisinin önemli dayanaklarından TEKEL 
Sigara Fabrikasının özelle tirme adı altında yok 
edilmemesi için 22 Temmuz seçimlerinde Malatya 
halkının yüzde 70’inden oy alarak Miletvekili se-
çilen iktidar partisi Miletvekillerinden Malatya’ya 
dolaysıyla TEKEL’e sahip çıkmalarını beklemek-
tedir.

Tekel i çisi, çapulcu sermaye gruplarına
TEKEL’i yem etmeyece ini kararlı mücadelesiyle 
ortaya koyacaktır.

TEKEL Adıyaman
Yaprak Tütün 

letmesi çileri
Demokrasi Parkı
Önünde Toplanarak 
Özelle tirmeyi
Protesto Ettiler

Adıyaman’daki Ziraat Odası ve çe itli si-
vil toplum kurulu larının da destek verdi i
eylem, fabrika önünde ba layarak ve 5 ki-
lometrelik bir yürüyü  sonrasında, Demok-
rasi Parkı önünde bir basın açıklaması ile 
sona erdi.
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Bitlis TEKEL Sigara Fabrika-
sında, TEKEL´in özelle ti-

rilmesine tepki amacıyla “i  yeri 
terk etmeme” eylemi yapan i çi-
ler, fabrika önünde yarı çıplak
protesto gösterisi yaptı.

Fabrika önünde yarı çıplak ola-
rak toplanan i çiler adına konu-
an TEKGIDA-  Sendikası Bitlis 
ube Ba kanı Can Murat Yenisöz, 

Bitlis´in tek fabrikası olan TEKEL 
Sigara Fabrikasının, istihdam ala-
nı açısından yöreye büyük katkı
sundu unu kaydetti.

Bitlis´te mevcut göçe göç kat-
mamak için, sigara fabrikasının
kapatılması yerine, modernize 
edilerek istihdam açı ı yaratıl-

ması gerekti ini belirten Yeni-
söz, “Biz bunu beklerken tam 
tersine, ilimizin tek fabrikasını

kapatmayı öngördüler. Bu karar 
biz çalı anları ve halkımızı çok 
üzmü tür” dedi.

Çıplak Kalkanlar
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DSP’den TEKEL’in 
Özelle tirilmesine Kar ı Verilen 
Her Türlü Mücadeleye Destek Sözü

DSP Denizli Milletvekili, Genel Sekreter Yardımcısı
Hasan Erçelebi ve stanbul Milletvekili, Genel Ba kan Yar-
dımcısı Hasan Macit Türk- ’e nezaket ziyaretinde buluna-
rak Türk-  Genel Sekreteri ve Tekgıda-  Genel Ba kanı
Mustafa Türkel’le görü tüler. Milletvekilleri Tekel’in özel-
le tirme giri imi ve sendikamızın mücadelesi konusunda 
bilgi aldılar.

TBMM içerisindeki DSP grubu olarak Tekel’in özelle -
tirilmesine kar ı verilen her türlü mücadeleyi sonuna ka-
dar destekleyeceklerini ifade eden Erçelebi ve Macit, DSP 
Grubu olarak Genel Merkezi stanbul’da bulunan sendika-
mızı en kısa süre içerisinde ziyaret ederek konunun yakın
takipçisi olacaklarını dile getirdiler.
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zmir’de kurulu bulunan TE-
KEL i yerlerinde çalı an i -

çiler, özelle tirmeyi protesto 
etti. Genel Sekreterimiz Mecit 
Amaç ve Genel E itim Sekre-
terimiz Mustafa Akyürek’in de 
katılımıyla, Çi li Eski Pazar 
Yeri’nde 30.01.2008 tarihinde 
saat 12.00’de toplanan i çiler bir 
yürüyü  gerçekle tirdi. TEKEL 
i çilerinin bu eylemine, TÜRK-

 ve ba lı karde  sendikalar ile 
Tütün Eksperleri Derne i ve Me-
mur Sendikaları da katıldılar.

zmir TEKEL çileri Çi li’de Toplanarak, TEKEL’in 
Özelle tirilmesini Protesto Etti

TEKEL Zincir Eylemi, stanbul AKP l Binası Önü, 09.01.2008
stanbul TEKEL Cevizli Fabrikası i çileri kendilerini AKP l Binası kapısına zincirledi.
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TEKEL i çilerinin özelle tir-
me ve ta eronla tırma sal-

dırılarına kar ı mücadelesi sü-
rüyor.

Özelle tirme daresi’nden yet-
kililerin fabrikaya geldi ini ha-
ber alan Malatya TEKEL i çileri,
müdürlük önünde toplandılar.
Alkı larla “TEKEL’e uzanan eller 
kırılsın”, “Direne direne kazana-
ca ız”, “  ekmek yoksa barı  da 
yok” sloganlarını atan i çiler,
yetkilileri fabrikaya sokmadı.
Burada açıklama yapan TEKGI-
DA-  Do u ve Güneydo u Ana-
dolu Bölge Ba kanı Servet Akbu-
dak, TEKEL i çilerinin günlerdir 
i lerine, geleceklerine ve ulusal 
de erlerine sahip çıkmak için 
fabrikalarında nöbet tuttu unu
söyledi. Akbudak unları dile 
getirdi: “Özelle tirme daresi ta-
rafından görevlendirilen 3 yetki-
linin fabrikanın mali portresini 
ve mevcut envanterini çıkarmak
amacıyla fabrikaya girmek iste-
di ini ö rendik. Geçmi te ol-
du u gibi bugün de yabancı fir-
malar ve onların güdümündeki 
siyasi iktidarın görevlendirdi i
memurları içeri almayaca ımı-
zı göstermi tik, bugün de öyle 
oldu. Özelle tirmeye kar ı TE-
KEL i çisi, geçmi teki gibi onur-
lu mücadelesini yükselterek de-
vam edecek.”

Özelle tirmecileri
çeri Almadılar

Tokat Basın Toplantısı
TEKGIDA-  Tokat ube Ba kanı Suat Karlıkaya da düzen-

ledi i basın toplantısıyla, sonuç alıncaya kadar direni lerini
sürdüreceklerini ifade etti. “Mücadelemizi diri tutmak ve hal-
kı bilinçlendirmek amacıyla bir dizi çalı ma ba lattık. limizde
de bu amaçla 8 Mart günü özelle tirme sürecini de erlendiren
bir konferans tertip ettik” diyen Karlıkaya, Tokat halkına da 
öyle seslendi: “Kimse zannetmesin ki bu fabrika çalı acak.

Yurtdı ından zmir’e getirilen tütünü hiçbir sermaye burada 
i lemez. Amacı kâr olan bir zihniyetten böyle bir iyi niyet bek-
lemek hata olur.”
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Aralık 2007’de Tarım Ba-
kanlı ı’na ziyarette bulu-

nan heyet; TEKEL bünyesinde 
kurulu bulunan Yaprak Tütün 

letmelerinin ülkemiz tütün 
tarımı ve özellikle de neredey-
se tek alıcı kimli i ile Do u ve 

Güneydo u Anadolu Bölgesi 
tütüncülü ü için hayati bir rol 
oynadı ını, bu boyutu nedeniy-
le, 5478 sayılı Kanun’la 4733 
sayılı Kanun’e Geçici 4. madde 
eklenerek, TEKEL’in 2006 ve 
2007 yıllarına ait tütünleri sa-

tın alması için imkan tanındı ı,
ancak Gecici Madde 2008 ve di-
er yılları kapsamadı ı için, bu 

gün tütün ekicilerinin büyük 
bir tedirginlik içerisinde bekle-
yi lerini sürdürmekte oldu unu 
belirttiler.

TEKGIDA-  Sendikası Do u ve Güneydo u Anadolu Bölgesi ve Ziraat 
Odaları Temsilcileri Tarım Bakanlı ı’na ve Milletvekillerine Ziyarette 
Bulunarak Kurum Bünyesinde Bulunan Yaprak Tütün letmeleri’nin

Gelece i Konusunda Bir Rapor Sundular

Tokat’ta, TEKGIDA-  Sen-
dikası tarafından ba latılan

eylemde Ba bakan Erdo an’a
8 bin mektup gönderildi. Çalı-
anlar, Ba bakan’dan TEKEL’in 

özelle tirme adı altında “yaban-
cılara hediye edilmemesi”ni ta-
lep etti.

Ba bakan’a 8 bin adet mektup 

gönderen çalı anlar, TEKEL’in 
“küresel sermayeye hediye 
edilmemesi”ni istedi

Tokat’ta, TEKGIDA-  Sen-
dikası’nca düzenlenen eylemde 
Ba bakan Erdo an ve 7 milletve-
kiline 8 kolide 8 bin adet mek-
tup gönderildi.

PTT önünde toplanan TE-

KEL i çileri, Tokat Sigara 
Fabrikası’nın özelle tirilerek sa-
tılmasını protesto etti. Fabrika 
i çileri, TEKEL ve tütün sayesin-
de hayatını kazanan vatanda lar
olarak TEKEL’in özelle tirilme-
mesini, yabancı tekellere küresel 
sermayeye hediye edilmemesini 
talep etti.

Tokat Halkından Ba bakana 8 Bin Mektup
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“Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temel kurulu larından

olan Tekel’in altı sigara fabrika-
sı 1 milyar 720 milyon dolara 
British American Tobacco Tü-
tün Mamülleri Sanayi ve Ticaret 
A .”’ne (kısaca BAT) satılarak
özelle tirildi. Kamuoyu, fabrika-
ların yanında iki yıllık yaprak tü-
tünün de verildi ini yeni anladı.
Tekel benzeri firmalar, (örnek 
olarak ngiliz Gallaher firması)
14,7 milyar dolara, Tekel’den 
daha küçük olan Almanya’nın
Reemtsma firması ise 6,2 milyar 
dolara büyük sigara firmalarınca
satın alınmı  idi. Tekel ise yok 
pahasına satılmı tır. Sert paket 
konusundaki yatırımları gecik-
tirilerek ve ÖTV vergilerinde 
Tekel aleyhine kararlar alınarak
Tekel’in yurt içindeki pazar payı
1999’da yüzde 70 iken 2007 
yılında yüzde 30 düzeyine in-
mi tir. Kârlılı ı sürekli a a ıya
çekilen Tekel’in bazı yatırım-

larla yıllık faaliyet kârının 600 
milyon YTL’ye yükseltilebilece i
2007 tarihli Ba bakanlık Yüksek 
Denetleme Kurulu raporu ile 
saptanmı tır. Aleyhine ko ullar
nedeniyle Tekel kârı 2006’da 
199 milyon YTL’a dü mü tür.
Eli kolu ba lı Tekel’e kar ı her 
türlü gücünü kullanabilen yüzde 
40 pazar payına sahip firmanın
2006 karı 420 milyon YTL’dir. 
Ayrıca “Tekel 2001” sigara mar-
kasının Türkiye sigara piyasasın-
da yüzde 14 payla birinci geldi i
ve böylesi markaların pazar de-
erinin önemi dikkate alınırsa,

Tekel çok ucuza gitmi  ve dört 
yıllık karına satılmı tır.

Tekel’in özelle tirilmesi ile 
ortaya çıkan sakıncılar öyle sı-
ralanabilir;

 1. Tekel’in özelle tirilmesi
ile sektörde tek bir yerli 
firma bile kalmayacaktır.
Dahası tam bir oligopol pi-

yasası, yani az sayıda üye-
den olu an bir takım tekeli 
olu acaktır. Tekel’in özel-
le tirilmesi sonrası ilk iki 
firmanın pazar payları top-
lamı yüzde 81, üç firma-
nın ise yüzde 90 olacaktır.
Rekabetin söz konusu bile 
edilemeyece i bir durumla 
kar ı kar ıyayız. Ekonomi 
bilimi bu durumda firma-
ların üreticiden istedi i
fiyattan yaprak tütün ala-
bilece i ve sigarayı da is-
tedikleri fiyattan satabile-
ceklerini göstermektedir. 

 2. Tekel’in özelle tirilmesi ile 
yapılacak olan kâr trans-
ferleri ekonomimizin cari 
açık problemini daha da 
a ırla tıracaktır. çki bö-
lümünün özelle tirilmesi
sonrasında da görülen ver-
gi kaybı sigara fabrikaların-
da da görülecektir. Adana, 

Bilim nsanları TEKEL’in 
Özelle tirilmesine Kar ı

TEKEL’in özelle tirilmesine kar ı yüzlerce akademisyen imza vererek bir bildiri yayınladı
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Bitlis ve Malatya fabrika-
larının devir i leminden
hemen bir gün sonra kapa-
tılması, di erlerinin birkaç 
ay, birinin ise en çok bir iki 
yıl sonra kapatılması çok 
büyük olasılıktır. stihdam
çok kısa bir süre içinde sı-
fırlanacaktır.

 3. Tekel’de imdilik kalan 
yaprak tütün i letmeleri, si-
gara fabrikalarını yitirince 
ba sız kalacak, ellerindeki 
tütün stokları ile birlikte 
küçülerek yok edilecektir. 
Burada çalı an binlerce 
i çi i ini kaybedecek, me-
murlar di er kurumlara 
nakledilecektir. Pazarlama 
Da ıtım Ba müdürlükleri
de da ıtılacaktır.

 4. Yurt dı ından ark tipi tü-
tün ithalatı bile gündeme 
getirilebilecek, anla malı
tarım kıskacında zaten bu-
nalan tütün üreticisi köle-
lik ko ullarında üretime 
zorlanacaktır. Bu durumun 
Osmanlı’nın Reji dönemin-
den ne farkı kalacaktır? Tü-
tün üretilmeyen toprakla-
rın önemli bir bölümünde 
özellikle Do u ve Güney-
do u Anadolu Bölgesinde 
bo  kalan arazilerde eroz-
yon yo unla acaktır.

 5. Tümü birkaç tekelin elin-
de olan bir sigara piyasa-
sında sigara promosyon-
ları insafsızca artacaktır.
Orta ö renim çocukları ve 
kadınlar hedef kitle olarak 
seçilecektir. Sonuçta hazi-
neye girecek olan de erin
her sene en az iki katı top-
lumca ve devletçe sa lık
harcaması olarak yapıla-
caktır. Bunu engelleriz di-
yecek olanlara bu güne ka-
dar engelleyemediklerini 
hatırlatalım. Dava sonuçla-
rı dosyalarda duruyor. Bazı
firmalar üniversitelerde ve 
okul önlerinde bedava si-
gara da ıtmaktan, ilkokul 
çocuklarına marka sigara-
larının logolarının basılı

oldu u defterler ve marka 
sigaralarına benzeyen çik-
letler üretmeye kadar her 
yolu denemi lerdir.

Özetle, Tekelin özelle tiril-
mesi ile sigara fabrikalarında
verimlilik artmayaca ı gibi, ka-
munun harcamaları da azalma-
yacaktır. Bu özelle tirme ülke 
çıkarlarına aykırıdır, tütün üre-
ticilerinin, i çilerin, tüketicile-
rin, vergi ödeyen herkesin ve 
devletin kaybetmesi ile sonuç-
lanacaktır. Bilim insanları ola-
rak bu özelle tirmenin iptalini 
ülkenin savunulması ile e de er
görüyoruz ve ‘Tekel vatandır sa-
tılamaz’ diyoruz.

Dergimizin basılma tarihi 
itibariyle 416 akademisyen 
kampanyaya imza vermi tir.

Özelle tirme ihalesinin ardından
Adana’da i yerini terk etmeyen Tekel 
i çilerine sivil toplum örgütleri, 
siyasi partiler ve mahalle muhtarları
destek verdi

Adana Sigara Fabrikası´nda i çileri ziyaret eden kitle örgütü 
temsilcileri i çilerle dayanı ma içinde olacaklarını duyurdu-
lar. D SK, Petrol- , Çimse- , Sa lık- , Haber- , E itim-Sen,
E itim-  sendikaları ile siyasi partiler ve Haydaro lu, Ye ilyu-
va, Ova, Demetevler, Narlıca, Mirzaçelebi ve Demetevler ma-
hallesi muhtarları i çilerle dayanı ma mesajları verdiler.

”



TEKGIDA-  Sendikası Olarak,
Çok Yönlü Mücadelemize Destek Veren 

Tüm Kurum, Kurulu  ve Yurtta larımıza
ükranlarımızı Sunuyoruz!
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Sendikamız, özellikle son aylarda sınıfsal mücadele cephesini çok çe itli alanlara yaymı tır ve 
bütün gücü ile sava ım içinde bulunmaktadır.

TEKEL’in özelle tirilmesine kar ı sürdürdü ümüz eylem kampanyaları, miting ve yürüyü ler
olanca hızıyla devam ederken, öte yandan ÇAYKUR i çilerine yönelik olarak Özgıda-i

tarafından ba latılan sinsi ve etik dı ı saldırılara kar ı da mücadele verilmektedir.

Susurluk’ta kurulu bulunan YÖRSAN i letmesinde sendikamıza üye oldukları için i ten
çıkarılan 402 i çinin örgütlenme ve hak arama mücadelesi, sendikamız tarafından yönlendirilen 

ve kamuoyunda ses getiren bir kampanya ile sürdürülmektedir.

Bu arada ET VE BALIK KURUMU i çilerinin sendikamız bünyesinde örgütlenmi  olmaları
nedeniyle, yine Özgıda-i  tarafından tehdit ve gözda ı verme yöntemiyle yapılan baskılarla da 

ayrıca mücedele edilmektedir.

Sendikamızın tarihinden ve gelene inden gelen sınıfsal mücadele güç ve yetene inin, bu çok 
yönlü cephede sergilenen e  zamanlı etkinlikte, çok önemli bir rolü bulundu una ku ku yoktur.

Ancak, buna mukabil, yurt sathına yayılmı  bulunan tüm eylem ve gösterilerimizde 
sendikamıza yo un destek veren, ba ta TÜRK-  ve Bölge Temsilcilikleri, TÜRK- ’e

ba lı karde  sendikalarımız ile siyasi partiler, sivil toplum örgütlerinin ve bireysel olarak 
yurtta larımızın ortaya koydu u dayanı manın, güç ve azmimizi bir kat daha arttırdı ını,

hırsımızı kamçıladı ını belirtmeyi de bir vefa borcu ve kadir inaslık saymaktayız.

O nedenle, gücümüze güç katan, bizi onurlandıran ve sınıfsal dayanı ma ruhunu ate leyen bu 
e siz destek için TEKGIDA-  Sendikası olarak tüm kurum ve kurulu lar ile yurtta larımıza

sonsuz ükranlarımızı bildiriyor ve saygılarımızı sunuyoruz.
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ÇAYKUR çisinin Sendikası
TEKGIDA- ’tir

Özgıda-  Sendikası bir 
süredir ÇAY LETME-

LER  GENEL MÜDÜRLÜ Ü
(ÇAYKUR) çalı anlarını bün-
yesine katma faaliyeti içerisin-
de bulunmaktadır.

Faaliyete geçti i günden 
beri Sendikamıza üye olan 
ÇAYKUR i çilerini, TEKGI-
DA-  bünyesinden koparıp
almaya kimsenin gücü yet-
mez.

Ancak, “sinek küçük ama 
mide bulandırır” misali, tik-
sinti uyandıran ve gerçek an-
lamda bir sınıfsal ihanet gös-
terisi olan bu tavır kar ısında,
TEKGIDA-  Sendikası olarak 
suskun ve eylemsiz kalmamız
sözkonusu olamaz.

Özgıda-  Sendikası, bildi-
rilerinde HAK- ’in de adını
kullanarak (demek ki Kon-
federasyon da bu olu umun
içindedir) ÇAYKUR i çileri-
nin sendikalarında oldu unu
ilan etmektedir ki; bu sadece 
bir YALANDIR! ÇAYKUR -
Ç S  TEKGIDA- ’ N ÜYES -
D R VE TEKGIDA- ’ N DE 
GÖZBEBE D R.

Elden ele dola tırılan bil-
dirilerde, Sendikamıza çirkin 
ve mesnetsiz iftiralarla kara 
çalınmaktadır. Bilinmelidir 
ki; TEKGIDA-  Sendikası,
demokratik yönetim, effaflık
ve çalı anlarının menfaatlerini 
koruma becerisi konusunda, 
Özgıda-i  Sendikası’ndan bir 
ey ö renmez, olsa olsa ders 

verir.

Arkasına siyasetin kolla-
yıcı gücünü, yanda  bürok-
ratların kayırmalarını alarak 
örgütlenmeye çalı anlar, ki 
bu güne kadar yaptıkları tek 
i  de budur- i çi sınıfına de il,
sadece efendilerine hizmet 
ederler. Özgıda- ’in de Hak-

’in de Türk sendikacılık ta-
rihine bunun dı ında üretti i
tek farklı bir ses ve tek bir fay-
da yoktur.

çi sınıfına hizmet, mil-
yonlarca örgütsüz çalı anı ör-
gütleyerek, sömürü ve kayıt
dı ı sistemden kurtarmakla, 
örgütlü tabanı geni leterek sı-
nıfının gücünü siyasette ege-
men kılmakla gerçekle ir.

Milyonlarca gıda i çisi
korumasız, sömürüye açık,

örgütsüz çalı ırken, sendika-
la mı  i yerlerinde örgütlü 
i çileri bölerek, parçalayarak, 
sendikasını karalayarak bün-
yesine katmaya çalı mak, en 
hafif deyimiyle Ç  SINIFI-
NA HANETT R!

Anla ılmaktadır ki; arala-
rındaki ilkesel farklılıklara ra -
men, salt sınıfının menfaatleri 
gerektirdi i için, birbirlerinin 
örgütlü bulundu u i yerlerine
girmemek noktasında sendi-
kalar arasında uygulanan cen-
tilmenlik anla masının sonu-
na gelinmi tir. TEKGIDA-
olarak, bu durum kar ısında
gereken, gerekti i gibi yapıla-
caktır.

Özgıda-  Sendikası’nı
gerçek bir i çi tavrı ve ilkesi 
içerisinde hareket etmeye, bü-
tünlü ünü bozmaya gücünün 
yetmeyece i ÇAYKUR i çi-
lerini, yalan ve bo  vaadlerle 
daha fazla tedirgin etmemeye 
ça ırıyoruz.

Aksi takdirde, ya anacak
sorunların tek ve gerçek so-
rumlusu Özgıda-  olacaktır.

Kamuoyuna saygı ile du-
yurulur.



3939

Tekgıda-  Sendikası Genel 
Ba kanı Mustafa Türkel 

AKP Rize il te kilatını uyararak, 
“Rize’deki sendika tartı mala-
rında taraf olmamalarını istedi. 
“Sayın Ba bakan bir genelge 
yayınlayarak Rize’deki sendika 
sürtü mesine taraf olmadıkları-
nı belirtti. Sayın Ba bakan taraf 
olmayaca ız derken AKP’nin 
yerel yöneticileri rakip sendika 
ile kol kola mücadele ediyor. 
Bu nasıl bir siyasi anlayı . Ba -

bakanın kesin talimatı olmasına 
ra men nasıl sendika sava ında 
taraf olabiliyorlar. Bunu bana 
izah etmeleri lazım” diyen Tür-
kel, “Çaykur’da 55 yıldır kar-
de çe sendikasıyla bütünle mi
arkada larımız husumet içeri-
sine dü ürülmek istenmekte-
dir. Burada söylenen her eyin,
Çaykur’un üzerinde oynanan 
her oyunun ispatı mümkündür. 
Sizlerin babalarının babalarının
kurdu u bu kurum 55 yıldır

Tekgıda- ’le bütünle mi tir. 
Tekgıda-  yıllar boyunca hem 
Çaykur’u hem çalı anını hem 
de çay üreticisini dü ünmü tür.
imdi sormak lazım. Ne oldu 

da birden bire birileri dü meye
bastı, Çaykur’da sendikal müca-
dele ba ladı. Aslında bu dü me-
ye ba ısın arkasına iyi bakmak 
zorundayız” dedi.

Türkel, sendikacılık yapmak 
için Rize’ye gelen ki ilerin ha-
yatlarında hiç i çilik yapmadık-

TEKGIDA-  Sendikası Genel Ba kanı Mustafa Türkel Rize’de 
hem AKP yöneticilerini hem de Çaykur yöneticilerini uyararak, 

Çaykur’un özelle tirmesine sert çıktı

Türkel: “Çay Namustur”



4040

larını belirterek, “çalı ma haya-
tının 40 yılında, toplu sözle meli
düzen içerisine hiç bir ey yap-
mamı , Türkiye çalı anına hiç 
bir getiride bulunmamı  ama 
kadere bakın ki i çilerin hakla-
rını korumaya talip olarak bir 
konfederasyona yönetici olmu
bir sendikadan bahsediyoruz. 
Hak-  70’li yıllarda ideolojik 
anlamda kurulmu  bir Konfede-
rasyondur.

Sendikal bir bo luk do ura-
rak özelle tirmenin yolunu aç-
mak istiyorlar. Sendikal bo luk 
ortaya çıktı ı zaman ve toplu 
sözle me hakkı ortadan kalktı ı
gün, ÇAYKUR’un özelle tirilme-
si için dü meye basacaklar. Hiç 
kimse bölge insanının gelece i
olan ÇAYKUR ve çay üzerin-
den siyaset yapmaya kalkmasın. 
Yaptıkları siyaseti de Ba ba-
kana mal etmeye kalkı masın. 
Biz bu güne kadar ÇAYKUR’un 
ayakları üzerine daha sa lam 
basmasını sa lamak için i çi-
mizi kar ımıza alarak her tür-
lü sıkıntıya gö üs gerdik. Ama 
bugün bunun kar ılı ında bizi 
hem i çimizle kar ı kar ıya bı-
rakıyorlar, hem de ÇAYKUR’un 
gelece i ile oynuyorlar. Artık
ÇAYKUR için sıkıntılara gö üs 
germe devri bitmi tir. Her eyi 
ile birlikte i çi için mücadele 
devri ba lamı tır. Bundan sonra 
fabrikalarda veya ilgili alanlarda 
do abilecek en ufak bir sorunda 
bile i  mahkemesine gitmekten 
çekinmeyece iz.’’ 

Ulusal de erlerimizden olan 
ve bölge insanının en önem-
li geçim kayna ı olan fındık ve 
çayı yok etmeye kimsenin gücü 
yetmeyecektir. Çünkü 55 yıldır
onurlu bir mücadele tarihi olan 

Tekgıda-  Sendikası buna kar ı
dün oldu u gibi bugün de kar ı
duracaktır. Dün on binlerle nasıl
soka a çıktıysa yine sokaklara 

çıkacaktır. Fındık ve çay namus-
tur. Tekel ve Çaykur vatandır
gelin namusumuza ve vatanımı-
za sahip çıkalım” dedi.

çiler Bir Araya Gelerek 
“Tekgıda- ” dedi

Kalecik, Çiflik, Kirazda ı, Kendirli, Denizgören köyleri ve 
yidere merkezden TEKGIDA-  Sendikasına üye yakla ık 350 

i çi Arde en’de Grin Ayder Otel’de verdikleri dayanı ma ye-
me inde bir araya geldiler.

Yeme e Rize Ziraat Odası Ba kanı Nevzat Paliç ve oda yö-
neticileri, Rize oförler Odası Ba kan Yardımcısı Ali Karafazlı,
AKP yidere l Meclis Üyesi Aptullah inofor, Tekgıda-  Sen-
dikası Bölge Ba kanı H. Naci Bayraktutan, ba kan yardımcıları
Nurettın Sarı, Selamet Bursalı ve Tekgıda-  Sendikası Genel 
Merkez Genel Te kilatlandırma Sekreteri Recep Ali Çelik ka-
tıldı.

Tekgıda-  Sendikası Genel Merkez Genel Te kilatlandır-
ma Sekreteri Recep Ali Çelik “Tekgıdanın 55 yıllık anlı bir 
geçmi i var. Bugün birileri çıkıp yalan ve dolanlarla i çilerimi-
zi kandırıp kendi sendikalarına üye etmeye çalı ıyorlar. Yalan 
vaatlere kimse kanmayacak. Örgütlü oldukları yerlerde i çile-
rin haklarını savunamayanılar Çaykur i çisinin hakkını hiçbir 
ekilde savunamazlar . Türkiye genelinde Yakla ık 7 bin üye-

leri olmasına ra men 85 bin üyelerinin oldu unu utanmadan 
yalan söyleyerek i çilerimize yalan söylüyorlar. Bizler dün ol-
du u gibi bu gün de i çilerimizin yanındayız.” dedi.
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Trabzon’un Of lçesinde Öz-
gıda-  Sendikası üyesi i çi-

ler sendikalarından istifa ederek 
TEKGIDA-  sendikasına üye 
oldu.

Of Belediyesi Konferans Salo-
nunda yapılan törene TEKGIDA-

 Rize Bölge Ba kanı Naci Bay-
raktutan, TEKGIDA-  Trabzon 
ube Ba kanı Halil Çakır, TÜRK-

 6. Bölge Temsilcisi smail Top-
çu ve TEKGIDA-  Genel Te ki-
latlandırma Sekreteri Recep Ali 
Çelik’in yanı sıra yakla ık 200 
i çi katıldı.

TEKGIDA- ’ten Of Çıkarması
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TEKGIDA-  Pazar rtibat
Bürosu’nun açılı ında çok 

sayıda Çaykur çalı anı, sivil 
toplum kurulu ları, üretici der-
nekleri ile TEKGIDA-  Rize 
Bölge Ba kanlı ı yöneticileri, 
TÜRK-  6. Bölge Temsilcisi 
smail Topçu ile TEKGIDA-

Sendikası Genel Merkez Te ki-
latlandırma Sekreteri Recep Ali 
Çelik hazır bulundu.

Törenin açılı  konu masını
Pazar Melyat Çay Fabrikası i çi
temsilcisi Metin Posta yaptı.

TEKGIDA-  Sendikası Ge-
nel Merkez Te kilatlandırma
Sekreteri Recep Ali Çelik, “ -
çilerimizi hiç kimse yalanlarla 
kandırıp TEKGIDA- ’ten ko-
paramaz. Biz kaçanlardan de i-
liz. Hepimiz biriz. Dayanı ma-
mız sürecek. Yapılan hatalardan 
vazgeçmek mümkündür. Bu 
sendika, yöneticilerin de il çalı-
an i çilerindir. Birli imizi kim-

se bozamaz” dedi.

Yuvaya Dönü ler
Devam Ediyor

Rize’nin Çayeli ilçesinde bir grup i çi, Özgıda-  Sendika-
sından istifa edip, eski sendikaları olan TEKGIDA-  Sendika-
sına geri döndü.

Bir süre önce Çiftlik, yidere, Kendirli, Zihniderin ve Pa-
ketleme çay fabrikalarında çalı an i çiler üye oldukları Öz-
gıda-  Sendikasından istifa ederek, eski sendikaları TEKGI-
DA-  Sendikasına yeniden döndüler. Onlarca i çiden sonra 
Çayeli’ndeki Musada ı, Sabuncular, A ıklar çay fabrikalarında
da i çiler TEKGIDA-  Sendikasına yeniden üye oldu.

TEKGIDA-
Rize-Pazar rtibat Bürosu Açıldı
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Balıkesir’in Susurluk lçe-
si’nde süt ve süt ürünleri 

üreten YÖRSAN Fabrikasında
402 i çinin sendikalı oldukları
gerekçesiyle i ten çıkarılması-
nın ardından ba layan direni  4. 
ayına girerken TEKGIDA- , ta-
leplerini görmezden gelen YÖR-
SAN yönetimine kar ı mücade-
leyi yükseltme kararı aldı.

çilerin anayasal haklarını
kullanarak sendikalı olmaları-
nın ardından, “otomasyona geçi-
yorum” bahanesiyle dört günde 
402 i çiyi i ten çıkaran YÖRSAN 
yönetiminin, 1984´te kurulan 
fabrikada, 200 stajyer, 380 civa-
rında sigortalı i çinin yanı sıra
ta eron firmalar için çalı tırılan-
larla birlikte 800´den fazla i çi

çalı tırdı ı, her gün Balıkesir´in
ilçelerinden toplanan i çilerin
fabrikaya ta ındı ı, sigortasız ve 
günübirlik çalı tırılma usulle-
rinin sürdürüldü ü gözlemlen-
mektedir.

YÖRSAN ürünlerinin boykot 
edilmesine yönelik kamuoyunda 
ba latılan kampanya konuya du-

YÖRSAN’da
Mücadeleye Devam

Bahar Eylemle Kar ınacak
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yarlı tüketiciler tarafından ba -
latılmı tır. YÖRSAN markasının
yara alması ve pazardaki payını
kaybetmesi ekme ini buradan 
çıkaran i çiler adına arzu edilen 
bir durum de ildir. Firmanın
ülke ekonomisindeki yeri ne ka-
dar güçlenirse, ne kadar katma 
de er yaratılırsa ku kusuz i çile-
rimiz de daha iyi artlar altında
çalı tırılma ansına sahip olacak 
ve bu sorumlulu a ortak ola-
caklardır. Ancak YÖRSAN’daki 
mevcut uygulamalar, anayasal 
hakkını kullanarak sendikaya 
üye olan i çilerin i ten atılması
ve yasal prosedüre kar ı yapılan
saygısızlık “YÖRSAN ÜRÜNLE-
R  TÜKETMEME” boykotunu 
duyarlı bir kamuoyu platformu-
na ta ımı tır.

TEKGIDA-  Sendikası Ça-
lı ma Bakanlı ı´na yetki belgesi
için ba vurdu unda YÖRSAN´da 
380 i çi çalı maktaydı. TEKGI-
DA-  bu 380 i çinin 226’sının
imzası ile yetki belgesi istemi -

tir. Ancak Bakanlık, yasal pro-
sedürde 6 i  günü içinde cevap 
vermesi gerekirken aradan aylar 
geçmesine ra men red ya da ka-
bul adına bir yanıt vermemi tir. 
Çalı ma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlı ı YÖRSAN’a bir mektup 
yollayarak i yerinde sendikal 
faaliyetler oldu unu bildirmi ,

bu geli meler üzerine fabrika-
daki i çi sayısı birden yüksele-
rek, bir gecede geçmi  dönem 
borçları cezalı olarak ödenerek 
yüzlerce i çi sigortalı gösteril-
mi tir. Bu artlarda da sendika-
nın toplusözle me yapabilmesi 
için gereken yetersayısı kaybe-
dilmi tir.”
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olanca iddetiyle devam etmek-
tedir.

Sadece, sendikala mak iste-
dikleri için i veren tarafından
soka a atılan 400 üyemiz, aylar-
dan beri fabrika önünde, ailele-
riyle birlikte a , i  ve hak müca-
delesi vermektedir.

Ba langıçta mafyavari baskı-
larla sendikala mayı engellemek 
isteyen i veren, i çinin sarsılmaz
birlikteli ini görünce, bu kez 
gayrı me ru yöntemlere ba vur-
maktan çekinmedi ini göster-
mi tir.

2822 sayılı T SGLK uyarınca
yetki için ba vuruldu u 22 Ka-
sım 2007 tarihinde, sendikamı-
zın, i yerinde çalı makta olan i -
çinin ço unlu una sahip oldu u
ortaya çıkınca i veren, bu tarihte 
i yerinde çalı mayan i çileri ya-
lan ve sahte beyanla, sonradan 
verdi i sigorta bildirimleri ile 
çalı ıyormu  gibi göstererek, üye 
sayısını toplu i  sözle mesi için 
gerekli olan sayının altına dü ür-
me giri iminde bulunmu tur.

Sendikamızca konuyla ilgi-
li ve yetkili Çalı ma ve Sosyal 

YÖRSAN çisi,

YÖRSAN çisi,

Anayasal
Anayasal

Hakkını Arıyor

Hakkını Arıyor

400 YÖRSAN çisi Çalı ma Bakanlı ı
Önünde Hesap Sordu

YÖRSAN çisi,
Yasaların Yansız
Uygulanmasını
stiyor!

TEKGIDA-  Sendikası Orta 
Anadolu Bölge Te kilatının

kar ıladı ı Yörsan i çileri hep bir 
a ızdan “Sendikal mücadeleleri-
nin ba arıyla sonuçlanaca ını ve 
Çalı ma Bakanlı ı´nın hukukun 
gereklerini yapması gerekti ini”
haykırdı.

Genel Ba kan Mustafa TÜR-
KEL a a ıdaki basın açıklaması-
nı yaptı.

“Susurluk’ta kurulu bulunan 
ve ülkenin önde gelen süt ma-
mulu üreticisi YÖRSAN’daki, 
sendikal hak ve hukuk kıyımı,
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Güvenlik Bakanlı ı Müfetti le-
rine durumun ihbar edilmesi, 
bir örne i temin edilen kayıtlar
üzerinde, usulsuzlük ve yasadı-
ılı ın tespit edilmesine ra men,

Bakanlık görevlilerinin durum 
tespitini gere i gibi yapmaktan 
ve haklı olanı ilan etmekten 
çekindikleri, meseleyi yargıya
intikal ettirerek sorumluluk üst-
lenmekten kaçındıkları gözlen-
mektedir.

Anayasaya göre herkes kanun 
önünde e ittir ve kamu gücünü, 
kamu adına kullanan Bakanlık
yetkilileri, görevlerini, yansız,
e it ve kanuna uygun bir ekilde
uygulamak zorundadır. Tespit 
edilen ve gerçekli i a ikar olan 
bir usulsüzlü ün sonuçlarını
ortadan kaldırmak öncelikle 
görevli makama dü mektedir.
Topu yargıya atarak, hem süreci 
uzatmak hem de sorumlulukla-

rını yerine getirmekten kaçmak 
gibi bir hakları yoktur. Aksi hu-
kuki ve cezai sorumlulu u ge-
rektirir.

Bu gün 230 YÖRSAN i çi-
siyle birlikte Ankara’da Çalı ma
ve Sosyal Güvenlik Bakanlı ı
önündeyiz. Bakanlı ı, te kilatı-
nın görevini gere i gibi yerine 
getirmesi için harekete geçmeye 
ça ırıyoruz.

Sadece günümüz Türkiye’-
sinde de il, demokratik bir dü-
zen içerisinde yönetildi ini id-
dia eden her ülkede, i çilerini
sadece sendikala mak istedikleri 
için i ten çıkaran i verenin hi-
maye görmesi, hele hele kural-
ları çarpıtarak, yasaya kar ı hile 
ve dolanla çıkar elde etmesi, asla 
mümkün de ildir. Bakanlık ve 
te kilat görevlileri bulundukları
konumda sadece hukuku uygu-

lamak için vardır ve derhal gere-
ini yapmalıdırlar.

Çalı ma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlı ı, sendikala mak istedik-
leri için kı  ortasında i ten atılıp
açlı a mahkum edilen i çilerin ve 
haksız rekabete maruz bırakılan 
ancak buna ra men yasalara uyma 
hassasiyetini gösteren sanayicile-
rimizin, hukukun üstünlü ü ve 
hukuk düzenine güven duygula-
rını korumak zorundadır.

YÖRSAN i verenini uyarıyo-
ruz! Bu haksız ve çirkin kavga-
yı sürdürdü ü sürece, i yerinde
barı , huzur ve güvenli üretim 
olmayacaktır.

Çalı ma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlı ını uyarıyoruz! Devle-
ti temsil edenler, devletin yetki 
ve sorumluluklarını gere i gibi 
yerine getirmedi i takdirde do-
acak sorunların gerçek sorum-

lusu olacaktır!”
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Balıkesir-Susurluk´tan i vere-
nin ve Çalı ma Bakanlı ı´nın

haksız uygulamalarını protes-
to etmeye gelen Yörsan i çileri

TÜRK-  Genel Merkezi´nde 
Genel Ba kan Mustafa Kumlu 
ve Genel Sekreter Mustafa Tür-
kel ile görü tü.

TÜRK-  Genel Ba kanı
Mustafa Kumlu, bütün TÜRK-

 camiasının Yörsan i çilerinin
yanında oldu unu vurguladı.

TÜRK-  Genel Merkezi YÖRSAN 
çilerini A ırladı
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Tekgıda-  Sendikasına üye 
olmak istedikleri için i ve-

ren tarafından soka a atılan 400 
üyemiz, aylardan beri fabrika 
önünde, aileleriyle birlikte a , i
ve hak mücadelesi vermeye de-
vam ediyor.

Ankara’ya gelen Yörsan i çile-
ri i verenin ve Çalı ma Bakanlı-
ı yetkililerinin haksız ve hukuk 

dı ı uygulamalarına son verme-
leri için siyasi parti temsilcile-
riyle görü erek ma duriyetlerini
anlatarak ilgili makamların ha-
rekete geçmesini istediler.

çiler “Anayasaya göre herkes 
kanun önünde e ittir ve kamu 
gücünü, kamu adına kullanan 
Bakanlık yetkilileri, görevlerini, 
yansız, e it ve kanuna uygun bir 
ekilde uygulamak zorundadır.

Tespit edilen ve gerçekli i a ikar
olan bir usulsüzlü ün sonuçları-
nı ortadan kaldırmak öncelikle 

görevli makama dü mektedir.
Topu yargıya atarak, hem süreci 
uzatmak hem de sorumlulukla-
rını yerine getirmekten kaçmak 

gibi bir hakları yoktur. Aksi du-
rum hukuki ve cezai sorumlu-
lu u gerektirir.” diyerek ilgileri 
göreve ça ırdı.

YÖRSAN çileri AKP Genel Merkezi 
ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde

CHP Milletvekilleri Susurluk’ta Yörsan i çilerini ziyaret etti
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Balıkesir Susurluk’ta sendi-
ka üyesi oldukları için i ten

atılan YÖRSAN i çileri için DSP 
Balıkesir Milletvekili Prof. Dr. 
Hüseyin pazarcı tarafından Ça-
lı ma ve Sosyal Güvenlik Baka-
nı Faruk Çelik tarafından yazılı
olarak yanıtlanması istemiyle bir 
soru önergesi verildi.

Soru Önergesinde;

“ verenin 6, 7 ve 9 Aralık
2007 tarihlerinde 400 civarın-
da i çiyi toplu sözle me yetki 
ba vurusu yaptıkları için i ten
çıkarıldıkları iddiaları basında
yer almaktadır. Anayasamızın
51. maddesi “Sendika Kurma 
Hakkını”; 53. maddesi “Top-
lu  Sözle mesi Hakkını” dü-
zenlemi tir. Yine 4857 sayılı
Kanunu’nun 29. maddesi “Top-
lu çi Çıkarma”yı ve 2821 sayılı
Sendikalar Kanununun 31.mad-
desi “Sendikaya Üye Olup Ol-
mama Hürriyetinin Teminatını
düzenlemektedir.

1) verenin, i çilerin sendi-
kala ma hakkına kar ı baskıcı ve 
engelleyici tavrı do ru mudur?

2) veren söz konusu i ten
çıkarmaları yapmadan 30 gün 
önce Bölge Müdürlü ü’ne ve 

Türkiye  Kurumu’na bildirmi
midir?

3) E er i veren gerekli bildi-
rimi yaptıysa toplu i ten çıkar-
ma için hangi gerekçeleri ileri 
sürmü tür? leri sürülen gerek-
çeler, ilgili kanunlarda belirtilen 
toplu i ten çıkarma ile ilgili ge-
rekçelerle uyu makta mıdır?

4) E er i veren gerekli bil-
dirimi yapmadıysa, Çalı ma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlı ı ince-
leme ba latmı  mıdır?

5) verenin, toplu i çi çıkar-
dıktan sonra i yerinde sigortasız
i çi çalı tırdı ı iddiaları ile ilgili 
herhangi bir inceleme yapılmı
mıdır?

6) Yörsan’daki i çilerin so-
runlarının giderilmesi için Çalı -
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı ı
hangi giri imleri yapmı tır?

7) “Sendika Hakkı”nın ko-
runması için Çalı ma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlı ı’nın politika-
sı nedir ve hangi faaliyetleri yü-
rütmektedir?”

Soruları yer almaktadır.

Sayın Vekilimize konuya 
duyarlılı ı ve Yörsan sorununu 
TBMM çatısı altına ta ıdı ın-
dan dolayı te ekkür ediyor, ilgili 
önergenin yetkili merciler aracı-
lı ıyla ivedilikle cevaplanmasını
diliyoruz.

TBMM’de YÖRSAN çin Soru Önergesi
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letmede ya anan i çi kıyımı
IUF web-sitesinde yayınlandı

ve tüm IUF üyelerinin mail ad-
reslerine postalanarak Yörsan i -
verenine protesto mektubu gön-
derilmesine ça rı yapıldı.

Avrupa Gıda, Tarım, Turizm 
Sendikaları Federasyonu’nun 
(EFFAT) ardından merkezi s-
viçre Cenevre’de olan ve dün-
yadaki tüm Gıda, Tarım, Otel, 
Lokanta, Hazır Yemek, Tütün 
ve ba lantılı sendikaları temsil 
eden IUF’in 11 ubat 2008’de 
protestoyu yayınlamasından bu 

yana dünyanın dört bir yanın-
dan yakla ık 1500 adet protesto 
mektubu Yörsan i verenine ait 
mail adreslerine postalandı.

Protesto metinlerinde, i ve-
renin Yörsan i çilerine yönelik 
gerçekle tirdi i baskı ve id-
det ile i ten çıkarmaların insan 
haklarına saygı duyulan bir top-
lumda kabul edilemez eylemler 
oldu una ve i çilerin sendika 
üyesi olması ile sendikal temsi-
liyetinin uluslararası yasalarca 
kabul edilmi  bir temel insan 
hakkı olmasına vurgu yapılmak-

tadır. Yörsan yetkililerinin Tek-
gıda-  Sendikası ile bir an önce 
diyalo a girmesi ve tüm i letme
çalı anlarına haklarını özgürce 
kullanmalarını sa laması için 
ça rı yapılmaktadır.

http://www.iuf.org/den4797

Bu linki kullanarak ilgili ha-
ber ve protesto mesajı formatına
ula abilir, Yörsan i verenini ve 
sendikal haklarını kullanma gi-
ri imleri nedeniyle i ten atılan
402 i çiye uygulanan hak ihlal-
lerini uluslararası arenada pro-
testo edebilirsiniz.

YÖRSAN “Uluslararası Gıda, Tarım, Otel, 
Lokanta, Hazır Yemek, Tütün ve Ba lantılı çiler

Sendikası (IUF) ile 120 Ülkeden 336 Sendika ve 
Binlerce Üye Tarafından Protesto Ediliyor
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 Genel Sekreterimiz Mecit 
Amaç, önce TÜRK-  Bursa 
Temsilcisi ve TÜRK- ’e
ba lı karde  sendikalarımızın
Bursa, Balıkesir ve 
Bandırma ubeleri Ba kan
ve Yöneticileri ile birlikte 
direni teki YÖRSAN 
i çilerini ziyaret etti, daha 
sonra da grevdeki ANTGIDA 
i çileri ile bulu tu!

27 Mart 2008 tarihinde, Sen-
dikamızın Genel Sekreteri Mecit 
Amaç, YÖRSAN’da 113. gününü 
dolduran direni çi TEKGIDA-
üyelerini ziyaret etti. TÜRK-
Bursa Bölge Temsilcisi’nin ön-
derli inde, Yol-  1 ve 2 No’lu, 
Türk Metal, Petrol- , Orman-

, Tekgıda- , Tes- , Maden- ,
Teksif, Haber-  Bursa ube ba -
kanları ve yönetim kurulları ile 
Belediye- , Tes- , Orman- ,
Maden- , Tarım- , Liman- ,
Harb- , Çimse- , Genel Maden-

, Yol-  Balıkesir ubeleri ve 
yine Petrol- , Teksif, Liman-
Bandırma ubeleri, Susurluk e-
ker- ube ba kan ve yöneticile-
rinin katıldı ı Bursa Sendikalar 

Birli i’nin de yaptı ı bu ziyaret-
te karde  sendikalar 15 bin YTL 
de erindeki 375 paket erza ı di-
reni çi karde lerimize da ıtarak,
YÖRSAN i çilerine destek verdi-
ler ve sonuna kadar üyelerimizin 
ve mücadelelerinin yanında ola-
caklarını ifade ettiler.

Amaç, YÖRSAN i çileri-
ne hitap ederek, günümüz 
Türkiye’sinde sendikal örgüt-
lenmeyi engelleyen en a ır ko-
ulların ya anmakta olmasına

ra men, TEKGIDA- ’in, bu zin-
cirin ve duvarların i çi sınıfının
azmi kar ısında dayanamayaca-
ını YÖRSAN i çileri ile birlikte 

ispatladı ını, zafere ula ıncaya
kadar bu direni e sahip çıkıla-
ca ını ifade ederek, tüm ülke 
çapında YÖRSAN direni inin ya-
rattı ı heyecan dalgası ve sınıfsal
dayanı manın nihai olarak i çi
sınıfının kazanımı olaca ını be-
lirtti.

Ziyaretçilerini büyük bir co ku
ve sevgiyle kar ılayan YÖRSAN 
i çileri de kendilerine gösterilen 
bu ilgiden duydukları mutlulu u
ifade ederek, direni lerini sürdü-
receklerini açıkladılar.

TEKGIDA-  Sendikası ola-
rak, maddi ve manevi her türlü 
deste i vererek gücümüzü arttı-
ran TÜRK-  ve karde  sendika-
larımız ile sivil toplum kurulu la-
rına ve bireysel katkılarını sunan 
tüm yurtta larımıza sonsuz sevgi 
ve ükranlarımızı sunuyoruz.

ANTGIDA Grevi 
Ziyareti

YÖRSAN’da gerçekle en bu zi-
yaret sonrası, Balıkesir Havran’da 
kurulu bulunan ve grevde 2. ayı-
na giren ANTGIDA i çileri ziya-
ret edildi.

Uzun süren bir örgütlenme 
mücadelesi sonrasında ba layan
toplu i  sözle mesi görü meleri-
nin uyu mazlıkla sonuçlanması
üzerine ba latılan grevde, tıpkı
YÖRSAN i çileri gibi azim ve ka-
rarlılıkla direni lerini sürdüren, 
çocukları ve e leri ile birlikte i -
yerlerinin önünde toplanan grev-
ci i çilere hitap eden Amaç, sendi-
kamızın grev süresince üyelerini 
yalnız ve desteksiz bırakmadı ı-
nı, üyeleriyle birlikte bu grevden 
ba arı ile çıkılaca ını ifade etti.

Sendikamız TEKEL, YÖRSAN ve ANTGIDA’da
E  Zamanlı Olarak Sürdürdü ü Mücadeleleriyle, 

çi Sınıfının Tarihini Yazmaya Devam Ediyor



Ha
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TEKGIDA-  Do u Karade-
niz Bölge Ba kanlı ı, TEK-

GIDA-  Genel Te kilatlandır-
ma Sekreteri Recep Ali Çelik ve 
TÜRK-  Samsun l Temsilcisi 
smail Topçu’nun da katıldı ı et-

kinlikte, Do u Karadeniz Bölgesi 
Kadın Komisyonları Ba kanı Se-
her Özcihan “8 Mart Dünya Ka-
dınlar Günü, sizlerin de bildi i
gibi 8 Mart 1857’de Amerika’nın
New York kentinde tekstil fabri-

kasında çalı an kadın i çilerin,
erkeklerle e it haklara sahip ola-
bilmek adına, ba latılmı  olduk-
ları mücadelenin yıldönümüdür.
1857 yılında emekçi kadınların
verdi i mücadele, e it olmayan 
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TEKGIDA-  Sendikası Üyesi Emekçi Kadınlar
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde Bir Araya Geldi

“Hain Saldırılara Kar ı Direnece iz”
TEKGIDA-  Sendikası Do u Karadeniz Bölgesinde bir araya gelen emekçi kadınlar,

“Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nü” kutladı.

Emekçi kadınlar bütün saldırılara ra men emek mücadelesini yılmadan
sürdüreceklerine dikkat çekti.
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çalı ma artları, uzun çalı ma
saatleri ve dü ük ücretlere kar ı
verildi. O kadınlar, bu mücade-
leyi verirken, sokaklarda “Emek 
ve Gül” sloganı atıyorlardı. Çün-
kü onlar için “ emek ücret, gül 
ise insanca çalı ma ko ullarını
ifade ediyordu” diyerek tarihsel 
bir hatırlatma yaptı.

Çaykur Camida ı Çay fabrika-
sında çalı an Emel Tutano lu da 
söz alarak “kadınların toplumsal 
konumunu, tüm insan varlı ının
yarısını olu turdu u bilinciyle 
belirlemek gerekti ini, kadınla-
rının hedefinin sahip oldu unu 
hakları en ileri düzeyde kullan-
mak olması gerekti ini” söyledi.

Rize Devlet Hastanesi Mü-
dür Yardımcısı Günay Karafazlı
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar
Günü dünyada ve Türkiye’de 
kadınların toplumsal ya amdaki
yeri konusunda çe itli istatistiki 
bilgiler vererek unları söyledi;

“Birle mi  Milletler tarafın-
dan yapılan bir ara tırmaya göre; 
dünyadaki i lerin yüzde 66’sı
kadınlar tarafından görülüyor. 
Buna kar ın kadınlar dünyada-
ki toplam gelirin ancak yüzde 
10’una sahipler. Dünya’daki mal 

varlı ının ise yüzde 1’ine sahip-
ler. Ba ka bir de i le dünyadaki 
i lerin yüzde 34’ü erkekler tara-
fından görülüyor ama erkekler 
dünyadaki toplam gelirin yüzde 
90’ına ve toplam mal varlı ının
yüzde 99’una sahipler. ehirler-
de evli kadınların yüzde 18’i, 
köylerde de yüzde 76’sı e leri
tarafından dövülüyor. Kadınla-

rın yüzde 57,7’si evliliklerinin 
ilk gününde iddetle kar ıla-
ıyor. Aile içi suçların yüzde 

90’ını kadına kar ı i lenen suç-
lar olu turuyor. Bugün bu an-
lamlı günün içerisini bo altmak
isteyen emek dü manları bu 
güne sadece emekçi kadınlar
günü diyerek geçi tirmek isti-
yorlar. 8 Mart´ın Dünya Emekçi 

KADINLARIN SINIF DAYANI MASI
Fiskobirlik’te 51 Kadın çi ten Atıldı

F SKOB RL K´te çalı an 51 kadın i çinin, kurulu un maddi 
sıkıntıda oldu u gerekçesiyle bir yıla yakın süredir i  akitlerinin 
askıda oldu u ve geçti imiz günlerde AKP´li yeni yönetimin bu 
i çilerin i  akitlerini fes edece ini Öz Gıda- ´e bil-
dirdi i duyumunun alınması üzerine Hak- ’e ba -
lı Özgıda-  Sendikası üyesi 51 emekçi kadın i çi
HD ve Mazlum-Der’in Trabzon Atatürk meyda-

nında düzenledi i 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar
Günü Etkinlikleri çerçevesinde bir araya gelerek 
ma duriyetlerini dile getirdiler.

TEKGIDA-  Sendikası Trabzon ube Ba kanı
Halil Çakır, Kadın Komisyonu Ba kanı enay Öz-
cihan, Komisyon Üyesi Emel Kutano lu etkinliklerin yapıldı ı
Trabzon Atatürk alanına gelerek, Fiskobirlik’ten atılan Özgıda-

 Sendikası üyesi emekçi kadınlara karanfil verdiler. Özgıda-
Sendikası üyesi kadınlar TEKGIDA-  Sendikası üyesi kadınlara
bu desteklerinden dolayı te ekkür ettiler.

Özgıda-  Üyesi Kadın çilere TEKGIDA-  Deste i
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Kadınlar Günü’nün uluslararası
düzeyde kabul gören bir hal al-
ması 1970´lere rastlasa da, bu 
tarihe kaynaklık eden olay ve 
dünya kadınlarının ortak bir 
gün kutlama iste inin gündeme 
geli i 1800´lerin ortasını bulur. 
ABD´nin New York kentindeki 
Cotton tekstil fabrikasında ça-
lı an i çi kadınlar, 1800´lü yıl-
ların ortalarından beri daha iyi 
çalı ma ko ulları, emeklerinin 
kar ılı ında hak ettikleri ücret 
ve daha iyi ya am için mücadele 
vermektedir. Ama bunca yıllık
mücadeleye kar ın elde edebil-
dikleri pek bir hak yoktur. En 
sonunda, 8 Mart 1908 günü, 
haklarını alabilmek için son çare 
olarak greve giderler. Ancak pat-
ronlar bu greve zalim bir ekilde
müdahale ederler. Greve giden 
kadınlar fabrika binasına kilitle-
nirler. Patronlar bu yolla grevin 
ba ka fabrikalara sıçramasını
engellemek isterler. Ancak bek-
lenmedik bir ey olur ve fabri-
ka yanmaya ba lar. Ne yazık ki 
yangından fabrikada bulunan 
kadın i çilerden çok azı kaçarak 
kurtulmayı ba arır Yanan fab-
rikadan kaçmayı ve fabrikanın
çevresine kurulmu  olan bari-
katları a mayı ba aramayan 129 
kadın i çi yanarak ölür. Aynı
yıl di er endüstri kollarındaki
kadınlar da mücadeleye devam 
ederler. Kadınların yürüttükleri 
mücadelenin temelinde seçme 
ve seçilme hakkı, günlük çalı ma
saatlerinin, ko ullarının ve üc-
retlendirmenin yeniden düzen-
lenmesi gibi konular bulunmak-
tadır. Dünya Kadınlar Gününde 
bugün de ilk ba larda yapıldı ı
gibi e itlik için, ba ımsızlık için, 

politik haksızlıkların ortadan 
kalkması için, daha iyi ya ama
ve çalı ma ko ulları elde edebil-
mek için çalı ılıyor. Türkiye’de 8 
Mart Emekçi Kadınlar Günü ise, 
ilk kez 1921 yılında “Emekçi Ka-
dınlar Günü” olarak kutlanmaya 
ba landı. 8 Mart, 1975 yılında
daha yaygın olarak kutlandı ve 
soka a ta ındı. Birle mi  Millet-
ler Kadınlar On Yılı” programın-
dan Türkiye de etkilenmi , 1975 
yılında “Türkiye 1975 Kadın
Yılı” kongresi yapılmı tır. 1980 
askeri darbesinden sonra dört yıl
kutlanmamı tır. 1984´ten itiba-
ren her yıl çe itli kadın örgütleri 
tarafından Dünya Emekçi Kadın-
lar Günü kutlanmaya ba landı.
Kadınlar 80´li yıllarda 8 Mart´ı
izinli yürüyü  ve enliklerle kut-
layamamı larsa da, küçük grup-
lar bu anlamlı günde her türlü 
baskıya ra men alanlara çıkıp

kutlamalarını sürdürdüler. 90’lı
yıllarda kadın kurulu larının
sayı ve çe itlili inin artması ile 
beraber 8 Mart daha geni  bir ka-
tılımla kutlanılır oldu.

Son günlerde TEKGIDA-
Sendikası ve onun onurlu üye-
leri olan siz emekçilere yönelik 
alçakça saldırıların yapıldı ını
hep birlikte görüyoruz. Bu sal-
dırılardan emekçi kadınlarımız
da nasibini alıyor. Bu saldırılar
kar ısında örgütlü birli imizi
sürdürdü ümüz sürece bizle-
re kimse bir ey yapma cesareti 
gösteremez o nedenle bugün bu-
rada olmamız bile gösteriyor ki 
bu hain saldırılar bizleri sindir-
meyecektir. Örgütlü gücümüzü 
korumak için bundan sonrada 
hep beraber bir arada olalım ek-
mek mücadelesini sürdürelim.” 
diyerek kadınlara birlik ve daya-
nı ma mesajı verdi.

Emekçi Kadınlar Tekel çileriyle Bulu tu
Emekçi Kadınlar Derne i (EKD) Kartal ubesi üyeleri 

Cevizli´de bulunan Tekel fabrikasında çalı an kadın i çilere
ziyarette bulundu. Tekel i çilerinin direni ine destek verdik-
lerini açıklayan grup üyeleri, i çi kadınlara çiçek da ıttı.
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü Bildirisi

TEKGIDA-  Sendikası olarak bu yıl Ka-
dınlar Günü’nü çok daha farklı duygu-

larla kutluyoruz.

Çünkü sendikamızın emekçi kadınla-
rı, TEKEL direni inde,
ANTGIDA grevinde en 
ön saflarda erkek arka-
da larıyla birlikte aman-
sız bir hak ve özgürlük 
mücadelesi veriyor. TEK-
GIDA- ’ in tüm emek-
çilerinin kalbi de, gün 
gelip nöbet sırası ken-
dilerine geldi inde aynı
co kuyu ya ayacaklarına
olan güven ve inançla, 
onlarla birlikte atıyor.

Sendikal hakları için 
direnen YÖRSAN i çisinin fedakar e lerini
de artık TEKGIDA- ’in emekçi kadınları
olarak kabul ediyor, onları sevgiyle ba rı-
mıza basıyoruz.

TEKGIDA- ’in emekçi kadınları, cinsi-
yet ayrımcılı ının kadını görünmez ve etki-
siz kılan duvarlarını yıkıyor, sınıf mücade-
lesinin, sadece insan olmayı yücelten kutsal 
ı ı ı altında birlikte olmanın, dayanı manın
en muhte em örneklerini sergiliyor.

Bu ülkede kadın olmanın olanca a ırlı-
ına ra men, evini, çocu unu ihmal etme 

pahasına gelece i adına inanılmaz bir daya-
nıklılık, inanılmaz bir kararlılık sergiliyor.

Bu muhte em direni  kar ısında saygı ile 
e iliyor, onlarla gurur duyuyoruz.

Biliyoruz ki, kadınla-
rımız için yapaca ımız
daha çok i  var. Biliyo-
ruz ki, onlarsız ne geli -
me mümkün, ne de kal-
kınma. Kadınlarımızın, 
hiçbir engel ve baskı ile 
kar ıla madan toplum-
sal ve ekonomik ya ama 
katılmaları, insana dair 
her güzel eyden özgür-
ce ve e it bir ekilde ya-
rarlanmaları en büyük 
idealimizdir.

nanıyoruz ki, bu gün dünyada ve ülke-
mizde kadınlara yönelik, kadınlarla ilgili 
olarak ya anan hiçbir sorun çözümsüz de-
ildir ve çözüm yolunun kilometre ta larını

dö eyecek olanlar yine kadın emekçilerdir.

8 Mart’lar bu uzun ve zorlu yolda sadece 
mola günüdür ve aslında mücadele hiç ke-
sintiye u ramadan devam etmelidir.

TEKGIDA-  Sendikası olarak, ba ta ey-
lemci kadın üyelerimiz olmak üzere tüm 
kadın emekçilerin kadınlar gününü kutlu-
yoruz.

Bu Yılın Kadınlar Gününü, Onbe  Yıldır yerlerini
Savunan Tekel, Grevde Hak Arayan Ant Gıda Kadın

Emekçileri le Aylardır Direnen Yörsan çisinin
Fedakar E lerine thaf Ediyoruz
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Kutsal Anadolu Kadınının Destanı
Çizgili Defterimden…

17 Aralık 2002

Bu satırlar uzun ve yorucu ol-
du u kadar, beni ben yapan 

çalı malarımın ve gezilerimin 
ürünü bir bakıma. Topra a ya-
am veren kadınlarımız gibi i le-

dim her sözcü ü oya gibi. Hepsi 
gerçekti ve özüydü ya ananla-
rın. Yıllardır kadınlarımızın ça-
lı malarını yalnız gözlerimle 
de il yüre imle de izledim bıkıp
usanmadan. Hekimlik çalı mala-
rım için nerelere gitsem, Kutsal 
Anadolu topraklarımızın kutsal 
kadınlarını yanımda bulmu um-
dur hep. Bilgilerimi payla ırken,
ya am öyküleri ile yo rulmu
dertlerini dinlerkenki içten gü-
lümsemeleri ile aydınlanırdı
dingin evrenim ve sevgi dolu yü-
re im. Ter içinde çapa yaparken 
de yanlarındaydım. Patates tarla-
larında, üzüm ba larında, elma 
bahçelerinde keyifle payla tım
ya amı onlarla. Karadeniz, Do u
ve Güneydo u Anadolu ve Orta 
Anadolu yaylalarında oldu u
gibi, topra a sımsıkı sarılmı  ka-
yaları, güne in parlak ı ınlarınla
renklenmi  güçlü ta ları temizle-
yen kadında tanrısal bir güç var-
dı. Topra ı bellerken, tohumu 
serperken bebesi ya karnında ya 
sırtındaydı. Sessizce ve yürekle 
ta ıyorlardı omuzlarındaki tes-

tilerindeki bulanık kirli suları.
Karın suya dönü tü ü kovuklar-
dan ta ırken suları, yöresel tür-
küleri yansıyordu tepesi duman-
lı da lardan. Tandır ba ındaydı,
ocak ba ındaydı kadın. Una bu-
lanmı , hamur yo uran elleri ile 
pi irdikleri mis kokulu sıcacık
ekmeklerle ya ama ya am ka-
tıyorlardı. Koyunlarını sürüye 
katan da onlardı. Onları hayran-
lıkla izledi imi görünce sıcacık
gülü leriyle, bana sallanan elleri 
nasıl unutabilirim. Sohbetleri de 
gülü leri gibi içtendi. Konukse-
verdiler. Mutlu heyecanla pay-
la tıkları ekmekleri kadar yöre-
sel a ları da kutsaldı benim için. 
Çocuklarını muayene ederken, 
dertlerini dinlerken Anadolu he-
kimi olmanın gururu ile donanı-
yordum. Onları mutlu etmenin 
güzelli ini yine onlarla payla-
ıyordum. Tanrının en de erli

ödülüydü bu çalı malar benim 
için…

Kaç ya ında olurlarsa olsun-
lar, yıllar sonra okuma yazma 
ö renebilme ansını yakalayan 
Anadolu kadınları azimliydiler. 
Onlara bu ansı verenleri gü-
lümseyen gözleri ve yorgun kol-
ları ile kucaklıyorlardı, ükranla,
içtenlikle. Kaybettikleri zamanı
yakalayabildikleri için bir o ka-
dar da heyecanlıydılar. Çıkrıkta
e irdikleri iplikleri ve da dan
bayırdan topladıkları bin bir çe-

it otları kaynatarak elde ettikle-
ri boyalarla dokudukları desenli 
kilimleri bile onları bu kadar he-
yecanlandırmamı tı. Çeyizlerin-
de sergiledikleri renkli ipliklerle 
i ledikleri örtülerini bile unut-
mu lardı. Sazlarının tellerinden 
dökülen sese e lik eden türkü-
leri, dost sofralarındaki söyle i-
leri, yeri gelince kullandı ı ana-
atalarının öz de i lerin gizemi 
bile silinip gitmi ti sanki. nsanı
büyüleyen çok yönlü sanatı, ge-
ceyi gündüze katan çalı maları
ile doruklanan Anadolu kadını
için tek hedef, Mustafa Kemal 
ATATÜRK ve Cumhuriyetin ka-
zandırdı ı Türkçe Alfabe’yi ö -
renmekti. ABECE ile tanı tıktan
sonra öz güveni artmı tı Anado-
lu kadınının. ölenini kutluyor-
du varolu unun gururla. Onlara 
destek olma mutlulu unu ve gu-
rurunu payla mak, tanrının kut-
sal bir arma anı idi bizim için, 
Atamızın aydınlı ı yakalamı
e itici kadınları için.

Yeni ufuklarda yakalayaca-
ım kadınlarımızın yepyeni öy-

külerini. Tanıdıkça, gözledikçe, 
dinledikçe, payla tıkça yazaca-
ım. Satırlarıma satırlar ulana-

cak. Deneyimlerime deneyim, 
bilgilerime bilgi, sevgime sevgi, 
saygıma saygı uladı ım gibi, bı-
kıp usanmadan yazaca ım, yaza-
ca ım…
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Anadolu’da Kadın Bir Ba ka Güzel
Töresel giysisinin içinde ba ka güzel
Sürmeli gözleriyle hızmalı ba ka güzel

Gün a arırken kalkıp sürüye koyun katan
Tozlu yollar a arak sularını ta ıyan
Gece gündüz didinip ya amı ya am yapan
Özverili öyküsü güzelden öte güzel

Hamuru yo ururken çocu u do ururken
Ocakta a  pi irip erini doyururken
Topra ı i leyerek tohuma ya am veren
Nasırlı elleriyle hasatta ba ka güzel

El eme i, göz nuru dökü ü ba ka güzel
Renkli hayallerini örü ü ba ka güzel
pli e dans ettirten nakı ı ba ka güzel

Özenle sergileyip bakı ı ba ka güzel

Kalem tutan eliyle yazı ı ba ka güzel
Oturup sohbet eden diliyle ba ka güzel
Okuyup yazan azmi gücüyle ba ka güzel

Sava ta silah tutan cephelerde çarpı an
Ö renip e iterek kendini bile a an
Evreni kucaklayan aklıyla ba ka güzel

De eri bilinmese kuma getirilse de
Duyguları çi nenip a kı bitirilse de
Hüzünlü bakı ıyla susu u ba ka güzel

Dost ellerle uzanıp tutu u ba ka güzel
Sazıyla ba ka güze sözüyle ba ka güzel
Sanatın doru unda sahnede ba ka güzel

Do arken ba ka güzel ya arken ba ka güzel
Tanrının yarattı ı kadın bu ba ka güzel… 

Yıldız TÜMERDEM
IRNAK - dil Festivali

1997 - Ekim
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Mustafa AKYÜREK
TEKGIDA-  Sendikası Genel E itim Sekreteri

TEKGIDA-  E itim Politikasında
Yeni Açılımlar

Sendikamızın, 1 Ekim 2007 
tarihinde duyurdu u “Ku-

rumsal De i im ve Geli im
Programı”nın 16 Ekim’de ba -
layan ve 6 hafta boyunca de-
vam eden ilk aya ını ba arıyla
tamamlamı  bulunmanın haklı
gururunu ya ıyoruz.

2000’li yılların neredeyse 
ilk on yılını tamamlamanın e i-

inde, ekonomik ve toplumsal 
ko ulların endüstriyel ili kiler
sistemine ta ıdı ı de i iklik ve 
farklılıkların yarattı ı düzen, 
kaçınılmaz bir ekilde tüm yapı-
yı yeniden sorgulama ihtiyacını
ortaya çıkarmı  bulunmaktadır.

Sendikamız son yıllarını,
önce kendi te kilatını ve ba -
lantılı olarak tüm sendikal ya-

pıyı yeniden sorgulama, ek-
sikliklerini tespit etme ve bu 
tespitlerden yola çıkarak, eksik 
ve yanlı lardan arınma ve ni-
hayetinde de gelece i yeniden 
kurgulama hedefine odaklana-
rak geçirmi tir.

Öncelikle, te kilat yapısını
kurumsalla ma dı ına ta ıyarak
yönetim zaafına sürükleyen ve 
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beraberinde tüm yapıyı hem 
hantalla tırıp hem de kirleten 
aksaklıklara el atılmı  ve sendi-
kamızın kendini yeniden üretme 
ve ekillendirme konusundaki 
müthi  potansiyeli, özverili ve 
dayanı macı gelene i ile tespit 
edilen arızalar birer birer ayık-
lanmı tır.

Kurumsal yapının dinamik, 
sendikal hedeflerle bütünle e-
bilen ve dü ünülen atılımları
gerçekle tirebilecek bir ekle
dönü türülmesinin ardından
sıra, üyesinden temsilcisine, alt 
kademesinden tepe yönetimine 
kadar tüm sendikal kadronun 
yeti tirilmesi meselesine gelmi -
tir. Elbette bu noktada bilinen 
ve kabul edilen bir tek yöntem 
vardır: E T M.

Sendikamızın e itime bakı
açısı, bu güne kadar sendikal 
camiaya hakim olan geleneksel 
yakla ımı sorgulamak, günün 
ihtiyaçlarına cevap vermekten 
uzak kaldı ı tartı masız olan bu 
sistemi de dönü türüp yenileye-
rek, TEKGIDA- ’in örgütsel he-
defleri ile uyumlu hale getirmek 
noktasında yo unla mı tır.

Zira kabul etmek gerekir ki, 
günümüz dünyasında en de er-
li ve önemli üstünlük bilgiye 
sahip olmak ve bilgiyi yerli ye-
rince, gere i gibi kullanabilmek 
yetene ine sahip olmaktır.

Bir i çi sendikasının, en geli -
mi  bilgi ve teknoloji ile kendini 
sürekli yeniden üreten i veren
camiasının kar ısına, aynı güç 
ve yeteneklerle donanmı  bir 
ekilde çıkması bir zorunluluk-

tur. Öte yandan, örgütsel varlı ı
ve misyonunun gere i olarak, 
sınıfının toplumsal çıkarlarını
da aynı yetkinlikle savunup söz 
sahibi olabilmesinin ön ko ulu
da budur.

E itimin amaç ve fonksiyo-
nu da i te tam bu noktada de er
kazanmaktadır. Modern endüs-
triyel ili kiler sistemi içerisinde 
gitgide zayıflayan bir etkisi ol-
du u izlenimi yaratan sendika-
lizmin, yeniden güç kazanması
ve olması gereken a ırlı ını ya-
ama geçirmesi açısından yine 

e itim, vazgeçilmez bir önem 
ta ımaktadır.

Gerekli ve yeterli e itimden
geçirilmi  sendikal kadrolar, 
elde ettikleri birikim ve edine-
cekleri deneyimleri ile temsil 
ettikleri sınıfın çıkarlarını en 
üst düzeyde koruma becerisine 
sahip oldukları kadar, temelde 
toplumsal düzenin daha adil ve 
demokratik bir ekilde i lemesi-
nin de yolunu açarak, gerçekte 
refah ve barı a hizmet etmi  ola-
caklardır.

TEKGIDA-  Sendikası ola-
rak, örgütsel ve sınıfsal he-
deflerin aynı pota içinde bü-
tünle tirilmesi ve gelecek için 
yenilenmi  bir strateji ile yola 
devam edilmesi ilkesiyle yola 
çıkmanın bizi getirdi i ilk ve 
temel nokta, e itim politika-
mızı yeniden gözden geçirmek, 
öncelikle e itim ihtiyacı olan 
hususları isabetli bir ekilde be-
lirleyerek, sonrasında da bu tes-
pitler ı ı ında projelendirilmek 
olmu tur.

“Kurumsal De i im ve Geli-
im Programı” isimli projemiz 

gerçekten ismi kadar iddialı
hedeflere kilitlenmi  bulun-
maktadır.

Bu hedefler:

 – TEKGIDA- ’i kurumsal-
la tırmak,

 – TEKGIDA- ’in, yetkin ve 
kendisini sürekli yeni he-
deflere ta ıyan kadrolarını
yaratmak,

 – TEKGIDA- ’i camiasının
öncü ve lider i çi sendika-
sı yapmak,

 – TEKGIDA- ’i sınıfının
toplumsal çıkar mücadele-
sinde etkili kılmaktır.

Proje çerçevesinde, yöneti-
cisinden uzmanına, temsilci-
sinden üyesine, konumunun ve 
görevinin gerektirdi i düzey ve 
ölçüde, herkesin e itime tabi 
tutulması ve sürekli bir dina-
mizm ve de i kenlik içerisinde 
olan endüstriyel ve toplumsal 
ili kiler ba lamında, e itime 
de bu tempoya uygun sürek-
lilik kazandırılması amaçlan-
maktadır.

Nasıl bilgi ve ö renmenin
sonu yoksa ve insano lu varol-
du u sürece ö renme ihtiyacı
sona ermeyecekse, e itim proje-
miz gere ince e itim faaliyetle-
rimiz de, sürekli de i en bilgi ve 
beceri ihtiyacına binaen kesinti-
siz bir ekilde devam edecektir.

E itim konu ba lıklarımız
yine geleneksel, ancak bu güne 
kadar hiçbir somut fayda üret-
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meyen konular yerine, e itime
tabi tutulanların görü  ve öneri-
lerini de gözönünde tutan anket 
çalı maları ve yönetici, akade-
misyen ile uzmanlarımızın ortak 
çalı ması ile tespit edilmi tir.

Kurum içi hedef olarak temel-
de beklentimiz;

 – gelece in i çi sendikası li-
derlerini yaratmak,

 – i veren-i çi ili kilerinde
yeri geldi inde uzla macı
yeri geldi inde çatı macı,
ancak her ko ulda yeterli 
bilgi ve donanıma sahip 
bulunan yönetici ve tem-
silcilerle çalı mak,

 – sendikamızı her türlü ida-
ri ve sosyal ortamda en 
yetkin bir ekilde temsil 
edebilecek kadroları olu -
turmak,

 – her ne olursa olsun TEK-
GIDA- ’in kurumsalla ma
gelene ini oturtarak, her 
bir ferdinin bu gelene e ti-
tizlikle sahip çıkmasını ve 
ya atmasını sa lamaktır,

 – Yine bu meyanda, üyele-
rimiz arasında sınıf ve da-
yanı ma bilincinin geli -
tirilmesi ile peki tirilmesi
de ayrıca birincil derecede 
önem atfetti imiz bir he-
deftir.

Nihai olarak çabamız ise bil-
gi, donanım, kavrayı , yakla ım,
teknik ve strateji olarak, sınıfsal
ve toplumsal sorunlarda gün-
demi yakınen takip etmenin de 
ötesine geçen, aslında takipçi 

de il, gündem belirleyen ve/veya 
yaratan; giderek, çözüm üretip 
kabul ettirebilen bir sendikal i -
leyi i hayata geçirmektir.

Bu gün, bili im teknolojile-
rinin getirdi i yeni üretim tek-
nikleri ile i çi/çalı an kimli inin
nitelik de i tirmeye ba ladı ı,
atipik istihdam modellerinin 
yaygınlık kazandı ı bir sistem 
vardır.

Ancak, sanılanın veya belirli 
kesimlerin maksatlı iddialarının
aksine, çalı anların her zaman-
kinden daha fazla, örgütlülük 
ve örgütlülük temelinde hak 
arayı ı ihtiyacı bulunmaktadır.
Dolayısıyla, i çi sendikalarına
bu ba lamda çok daha büyük 
sorumluluklar dü mektedir.

Elbette ki, vasıf, boyut ve 
mekan de i tiren yeni i gücü
yapısı kar ısında sendikal yöne-
tim kadrolarının bu yapıya pa-
ralel bir düzeyde nitelik kazan-
ması ihtiyacı her zamankinden 
daha fazla önem ta ımaktadır.
Ve e itim projemiz, bu düz-
lemde kendini sürekli yenileme 
gereklili ini gözeten bir tarzda 
uygulanacaktır.

Ortaya koydu umuz bu 
uzun vadeli hedefler do rultu-
sunda ba lattı ımız projemizin 
ilk aya ını gerçekle tirdi imiz 6 
haftalık dönem sonunda, mem-
nuniyetle ifade etmeliyiz ki; ilk 
a amada sadece ube yöneticile-
rimize yönelik olarak uygulanan 
e itim programlarına katılım
tam olarak gerçekle mi tir. Ge-
rek yaptı ımız anket çalı maları
ve gerekse katılımcılardan biz-

zat edindi imiz izlenimlerden, 
programımızın büyük bir ilgi, 
co ku ve heyecan yarattı ı anla-
ılmaktadır.

Bizi bundan sonraki çalı -
malarımız ve ideallerimiz için 
yüreklendiren bu tepkilerin, ça-
lı ma azmimizi ve evkimizi bir 
kat daha arttırdı ını, sevinçle ve 
gururla ifade etmek istiyoruz. 
Yine, Sendikamız Genel Yöne-
tim Kurulu’nun te kilatın yeni-
den yapılandırılması ve gelece e
uzanması için ba ından beri or-
taya koydu u planlı, sistematik 
ve öngörülü tutum ile projemizi 
ekillendirmek ve hayata geçir-

mek noktasında verdi i maddi 
ve manevi deste in sa ladı ı
tartı masız katkı ve önem de ay-
rıca vurgulanmalıdır.

Bu çerçevede, kararlılı ı ve 
geni  açılımlı bakı  açısıyla yön-
lendirici olan Genel Yönetim 
Kurulumuza, projenin hazır-
lanması ve hayata geçirilmesi 
a amalarında emek veren uz-
manlarımıza, disiplinli, etkili ve 
katılımcı çalı maları ile e itim
programımıza destek olan ube
Ba kan ve yöneticilerimize, 
e itimleri veren akademisyen-
lerimize ve bizleri kusursuz ve 
güleryüzlü ev sahipli i ile a ır-
layan Samsun Bölge Yöneticile-
rimiz ile TÜRK-  Samsun Te-
sisleri yönetici ve çalı anlarına
te ekkürü bir borç bilmekteyiz.

nanıyoruz ki, çalı maları-
mız yarınların öncü TEKGIDA-

’ini yaratmakta en büyük rolü 
oynayacaktır. Bu konuda kendi-
mize ve te kilatımıza sonsuz bir 
güvenimiz vardır.

6060

De erlendirme



E
it

im

Genel E itim Sekreterimiz 
Mustafa AKYÜREK’in, der-

gimizin önceki sayfalarında yer 
verdi imiz makalesinde, yola 
çıkı  amaç ve felsefemiz ile ku-
rumsal hedeflerimizi de erlen-
dirdi i e itim programımızın ilk 
aya ını 16 Ekim-23 Kasım 2007 
tarihleri arasında tamamlamı
bulunuyoruz.

Bu yazımızda, yakla ık bir 
buçuk ay süren programımız
çerçevesinde yürüttü ümüz ça-
lı maların genel bir özet ve de-
erlendirmesini yapmayı arzu 

ettik. Hiç ku ku yok ki, bu dene-
yimden elde etti imiz sonuçlar, 
uzun soluklu ve sürekli olarak 
kendini ve te kilatı yenileyerek 
sürmesini hedefledi imiz yeni 

e itim projelerimiz için hem 
aydınlatıcı hem de yönlendirci 
olacaktır.

Projemizi hayata geçirme-
den önce ilk yaptı ımız, ube
Ba kan, Sekreter, Mali Sekre-
ter, Te kilatlanma Sekreteri ve 
E itim Sekreteri olarak yöneti-
cilerimizin, sendika kavramına
yakla ımları, sendikal faaliyette 
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Samsun E itim Programımızdan
Notlar...
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öncelikleri hangi konuya ver-
dikleri, e itimini alma ihtiyacı
duydukları konu ba lıklarının
neler oldu una dair bir anket 
çalı ması yapmak olmu tur.

Her eyden önce, ükranla ve 
gururla ifade etmeliyiz ki, 138 
yöneticimizden, çok özel maze-
retleri nedeniyle katılamayan 4 
ki i dı ında anket çalı mamıza
134 yönetici katılım sa lamı
bulunmaktadır.

E itim programımızdan bek-
lentilerimizi en yüksek düzeyde 

elde edebilmek için son derece 
büyük bir önem atfetti imiz bu 
büyük katılım, sonraki çalı ma-
lar için son derece büyük bir 
önem ta ımaktadır.

Bu itibarla, anket çalı ma-
mızla elde etti imiz sonuçların
bir kısmını dergimiz kanalıyla
te kilatımızla payla manın hem 
katılımcılarımızın yüksek ilgisi-
ne saygı gösterme, hem de yöne-
ticilerimizin bakı  açısını sergi-
lemesi açısından de erli oldu u
dü üncesiyle okurlarımızın bil-
gisine sunuyoruz.

A. UBE YÖNET C  PROF L

a. Ya  Da ılımı: Ankete ka-
tılan yöneticilerimizin yüzde 8’i 
50 ya  ve üzeri, yüzde 50’si 40-
50 ya  ve yüzde 42’si 30-40 ya
aralı ında bulunmaktadır.

b. E itim Durumu: Ankete 
katılan yöneticilerimizin yüzde 
24’ü ilkokul, yüzde 22’si ortao-
kul, yüzde 48’i lise ve yüzde 6’sı
yüksekokul düzeyinde e itim
görmü lerdir.

c. Sendikal Görevdeki Kıdem
Durumu: Ankete katılan yöneti-
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cilerimizin yüzde 27’si 1 yıl ve 
daha az süredir, yüzde 18’i 2,5-
5 yıl arası, yüzde 23’ü 1,5-2 yıl
arası ve yüzde 32’si 6 yıl ve daha 
fazla süre sendikal görev tecrü-
besine sahip bulunmaktadırlar.

d. Bilgisayar Kullanımı: An-
kete katılan yöneticilerimizin 
yüzde 26’sı bilmedi ini, yüzde 
25’i yazılı belge hazırlayabilece-
ini, yüzde 14’ü e-posta gönde-

rebildi ini, yüzde 29’u interneti 
kullanabildi ini, yüzde 6’sı ise 
excel programını kullanabildi i-
ni ifade etmi lerdir.

e. Sendikal E itim: Ankete
katılan yöneticilerimizin yüzde 
48’i daha önce sendikal e itim
aldıklarını, yüzde 52’si ise e itim
almadıklarını belirtmi lerdir.

Yukarıda sonuçlarını verdi i-
miz profil ara tırması sonucunda 
kısa bir tespit yapmak gerekirse, 
ube yöneticilerimizin a ırlıklı

olarak orta ve altı ya  grubunda, 
yarıdan fazlasının lise ve üstü e i-
tim düzeyinde, sendikal kıdem
olarak yüzde 68 gibi bir oranla 
6 yılın a a ısında bir kıdeme sa-

hip bulundu u anla ılmaktadır.
Bilgi ve bili im teknolojilerinin 
son derece önemli oldu u günü-
müz dünyasında yöneticilerimi-
zin bu alanda yine de yüzde 74 
gibi bir oranda farklı düzeylerde 
de olsa bilgisayar kullanımı ile 
ili kilerinin oldu unun anla ıl-
ması sevindirici bir durumdur. 
Öte yandan, yöneticilerimizin 
yüzde 52’sinin e itim almamı
olmaları, bu konuda ba lattı ı-
mız hamlenin ne kadar isabetli 
ve yerinde oldu unu, ba ka bir 
deyi le yıllardır bu konunun ne 

E itim

Mali Sekreterler katılımcıları
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kadar ihmal edilmi  bulundu u-
nu göstermektedir.

B. BA ARILI SEND KA
     ANLAYI I:

ube yöneticilerimizi yakın-
dan tanımamızı sa layacak bir 
ba ka hususun, sendikalarının
ba arısını hangi kriterlerle ta-
nımladıkları konusunda fikirle-
rini almak oldu u noktasından 
hareketle anketimize bu alanda 
yöneltti imiz seçeneklere ve-
rilen cevaplar öyle gerçekle -
mi tir.

ube yöneticilerimiz bir i çi
sendikanın ba arılı sayılmasının
birincil ölçütü olarak, üyelerine 
iyi çalı ma ko ulları ile i güven-
cesini sa layabilmi  olmasını
görmektedirler.

Yine ba arılı bir i çi sendikası
için ikincil derecede önem ver-
dikleri konu ise iyi ücret hakla-
rıdır.

De erlendirmelerde üçüncü 
derecede önem verilen hususlar, 
üyelere e itim verilmesi, i çi sı-
nıfı için proje üretilmesi ve sos-

yal diyalog olurken, ekonomik 
ve sosyal ara tırmalar ile üyele-
rin bireysel ve ailevi sorunlarına
destek olunması seçeneklerinin 
yo unlukla önemli sayılmadı ı
dikkat çekmi tir.

C. GEREKS N M DUYULAN
     E T MLER

ube yöneticilerimizden yap-
tıkları görevler itibarıyla ne tür 
e itime ihtiyaç duydukları ko-
nusundaki görü leri istenmi tir.

Yine önem derecesine göre 
numaralandırılmasını istedi i-

E itim
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miz e itim türleri içinde dört 
e itim konusunun hemen he-
men e it düzeyde ve birincil 
önemde talep gördü ü ortaya 
çıkmı tır. Bunlar: Örgütlenme 
Taktik ve Stratejileri, Yönetici 
Becerileri, Te kilat Yapısı ve Ça-
lı ma Yasaları’dır. kincil düzey-
de ise T S müzakere teknikleri 
konusunda e itim almayı iste-
diklerini belirtmi lerdir.

Yukarıda yöneticilerimizin 
sendika kavramına ve sendikal 
faaliyete bakı  açısını belirlemek 
ve sendikal hedeflere ula mak

için e itim faaliyetlerini ekil-
lendirmek amacıyla yaptı ımız
anket çalı masının bir bölümüy-
le ilgili yaptı ımız tespitlere yer 
vermi  bulunuyoruz.

Elde etti imiz verilerin daha 
kapsamlı ve ayrıntılı sonuçları
ortaya çıktıkça, yorum ve de er-
lendirmelerimizle birlikte te -
kilatımızla payla maya devam 
edece iz.

Anket çalı masının ötesin-
de 6 hafta boyunca Samsun’da 
geçirdi imiz e itim dönemi-
mizle ilgili olarak katılımcı yö-

neticilerimizden aldı ımız geri 
bildirimler ise bizim açımızdan
gerçekten sevindirici olmu tur.
Yöneticilerimiz e itim içeri i ve 
ders veren ö retim üyelerimi-
zin yakla ımlarından son derece 
memnun olduklarını ifade et-
mi ler ve programla ilgili ele tiri
ve yeni taleplerini de açık yürek-
lilikle bildirmi lerdir.

Üçer günlük ve tam zaman-
lı olarak düzenledi imiz e itim
programının içinde, sendikal 
mücadeleyi konu alan uzun 
metrajlı film gösterisi, kısa çevre 

E itim

Te kilatlanma Sekreterleri katılımcıları
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gezisi ve her e itim döneminin 
sonunda gerçekle tirilen serti-
fika törenleri ile müzikli moral 
gecesi yer almı tır.

Ülkenin de i ik yörelerinden 
gelen ve birbirlerini önceden 
tanıma fırsatı bulamayan yö-
neticilerimiz arasında kurulan 
dostluklar ve yine yanısıra ya a-
nan sorunların payla ımı ve tar-
tı ılması imkanının bulunması;
sendikamıza aidiyet duygusunun 
geli tirilmesi ve dayanı ma ruhu-
nun güçlendirilmesi açısından da 
önemli kazanımlar sa lamı tır.

E itim
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Adnan AKTAN
Türkiye Bira Grubu Efes Pilsen nsan Kaynakları Direktörü

Anadolu Grubu ve özellikle 
içecek, gıda irketleri ve markalar 
hakkında bilgi verir misiniz?

Temelleri 1950’li yılların ba la-
rında Yazıcı ve Özilhan ailelerince 
atılan Anadolu Grubu, a ırlıklı ola-
rak içecek, otomotiv, finans, gıda ve 
kırtasiye sektörlerinde faaliyet gös-
termektedir. En son yatırımı Ana-
dolu Sa lık Merkezi ile sa lık sektö-
ründe de hizmet vermektedir.
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Söyle iyi Tekgıda-  Sendikası Genel Ba kan Danı manı Pınar Alkan gerçekle tirdi

“TEKGIDA-  ile EFES Pilsen’in uzun 
yıllara dayanan birlikteli i çalı ma hayatı

için her zaman örnek olmu tur”

Dergimizin bu sayısında Anadolu Türkiye 
Bira Grubu Efes Pilsen nsan Kaynakları

Direktörü Adnan Aktan ile bir söyle i
gerçekle tirdik.



Söyle i

Grup içerisinde yer alan 
irketler:

çecek Sektörü:

Efes Bira Grubu:
Anadolu Efes Biracılık ve Malt 
San. A. ., Efes Pazarlama ve Da-
ıtım Tic. A. ., Tarbes Tarım

Ürünleri ve Besicilik San. ve Tic. 
A. ., Cypex Co. Ltd., Rusya Fe-
derasyonu, Kazakistan, Moldova, 
Romanya, Sırbistan.

• Me rubat Grubu:
Coca Cola çecek A. .

Otomotiv Grubu
Anadolu Isuzu Otomotiv San. ve 
Tic. A. ., Çelik Motor Tic. A. .,
Anadolu Motor Üretim ve Paz. 
A. ., Anadolu Elektronik Aletler 
Paz. ve Tic. A. .

Finans Grubu:
Alternatifbank A. . Abank, Al-
ternatif Yatırım A. . Ayatırım,
Alternatif Finansal Kiralama A. .,
Alease, Alternatif Yatırım Ortak-
lı ı A. .

Kırtasiye ve Gıda Grubu:
Adel Kalemcilik Tic. ve San. A. .,
Ülkü Kırtasiye Tic. Ye San. A. .,
Anadolu Restoran letmeleri,
Ana Gıda ve htiyaç Maddeleri 
San. ve Tic., Efestur Turizm let-
meleri A. .

Sa lık Grubu:
Anadolu Sa lık Merkezi

Sosyal Kurulu lar:
Efes Pilsen Spor Kulübü, Anadolu 
E itim ve Sosyal Yardım Vakfı.

Di er:
Anadolu Bili im HizmetleriA. .,
Polinas Plastik San. ve Tic. A. .,
Anadolu Endüstri Holding A. .,
Und Co. Kg.

EFES P LSEN Bira Grubu 
hakkında bilgi verir misiniz?

Türkiye’de bira denince akla 
gelen ilk marka olan Efes Pilsen, 
1969 yılında stanbul ve zmir’de
üretilmeye ba landı ından bu 
yana bir dünya markası olma yo-
lunda hızla ilerlemektedir. Dün-
yanın dört bir yanında Efes Pilsen 
adıyla Almanlar’a, Amerikalılar’a,
ngilizler’e, Fransızlar’a, Ruslar’a 

ve daha birçok ülkenin insanları-
na olarak Anadolu’dan gelen lez-
zet sunulmaktadır.
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Söyle i

Anadolu Efes, yurtiçindeki 5 
bira fabrikası, 2 malt fabrikası ve 
1 adet erbetçiotu i leme tesisi 
ile Türkiye’de % 82 pazar payı ile 
sektörün lideri konumundadır.
50’nin üzerinde ülkeye ihracat 
gerçekle tiren ve ülkemizin ya-
nısıra Rusya, Romanya, Moldova, 
Sırbistan ve Kazakistan’da ya-
tınmları olan Efes’in dünyada, 5 
ülkede toplam 15 bira, 6 malt fab-
rikası ve 1 adet erbetçiotu i leme
tesisi bulunmaktadır. Efes Pilsen, 
Avrupa’da en çok tüketilen bira 
markaları arasına girmi  olup, 
aralarında Avrupa Birli i ülkeleri 
ve Amerika’nın da oldu u dünya 
genelinde 50’nin üzerinde ülkede 
tüketilmektedir.

Bira pazarını ve kültürünü 
geli tirme yolunda pek çok ilke 
imza atmı  olan Efes, ilk light 
bira, kutu bira, dönü ümsüz i e,
5 litre fıçı, kabartmalı kutu, bas-
kılı kutu, effaf etiket, 1 lt i e,
fıçı kutu, fıçı i e ambalalaj ve 
ürünlerini Türk tüketicileriyle 
tanı tırdı. Türkiye geneline yayı-
lan 217 bayi ve 30 distribütörü ile 
Türkiye’nin en güçlü da ıtım a -
larından birisine sahip olan Efes, 
ülkemizde biranın hammaddeleri 
olan maltlık arpa ve erbetçio-
tunun geli iminde de büyük rol 
oynadı.

Efes, tüketici talep ve beklen-
tilerini ön planda tutarak, Efes 
Pilsen, Efes Light, Efes Dark, Efes 
Xtra, Marmara Gold, Marmara 
Kırmızı, Efes Ice, Gusta, Mariachi 
ve lisanslı olarak üretti i Miller 
Genuine Draft, Beck’s ve Foster’s 
markalarıyla bira severlere zen-
gin ürün ve ambalaj portföyü 
sunmaktadır.

Efes adı nereden geliyor? 

Efes adı irket kurucularımı-
zın kendi aralarında konu ma-
ları sonucu ortaya çıkıyor. Çek 
Cumhuriyeti’nde Pilsen diye bir 
kent var, onun isminden geliyor. 
Ayrıca Pilsen zaten bir bira tipi-
dir.

Anadolu Efes Biracılık dedi i-
miz de Tekgıda-  ile toplu söz-
le me yaptı ımız ana irket akla 
gelir. Efes Pazarlama dedi imiz
irket da ıtım irketimizdir. Ama 
u anda o irkette özellikle mavi 

yakalı olarak çalı an elemanımız
pek kalmadı.

Sosyal sorumluluk 
projelerinizden bahseder 
misiniz?

Türkiye’nin yaratmı  oldu u
en büyük markalardan birisi ol-
manın bilinciyle Efes, toplumsal 

sorumlulu unu da en üst düzey-
de tutmaya çalı maktadır. Ülke-
mizde sponsorluk kavramının
yaygınla masına Efes öncü olmu
ve Efes Pilsen markası, bira mar-
kası sınırlarının dı ına çıkarak;
spora, kültüre ve sanata verdi i
desteklerle anılmaya devam et-
mektedir.

Sosyal kurulu lara baktı ı-
mızda i te Efes Pilsen Spor Ku-
lübümüz var, Anadolu E itim ve 
Sosyal Yardım Vakfı bugüne ka-
dar bir çok ilde hastane, okul gibi 
yatırımlar yaptı ve bu yatırımla-
rın hepsi devlete devredilmi  va-
ziyettedir.

Sektörünüzü yani alkollü 
ve alkolsüz içecek pazarını
nasıl de erlendiriyor sunuz? 
Türkiye’deki pazar dünyaya 
oranla ne durumda? Biliyoruz 
Efes Pilsen çok özel bir marka 
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ve dünyada çok sevilen bir 
marka.

Alkollü içecek pazarı
Türkiye’de tam oturmamı  bir 
pazar diye dü ünüyorum. Yeni 
yapılan kanuni düzenlemeler 
daha henüz etkilerini göstereme-
di. Bir eyler yapılmaya çalı ılı-
yor, bandrol getiriliyor, mürek-
kepli damgalamalar getiriliyor. 
Tabi ki de devletin en büyük 
görevlerinden biri kaça ı önle-
mek. Ama kaça ı hala önlemi
de il. Önlenemiyor da. Çünkü 
“merdiven altı” diye tabir edilen 
bir üretim ekli var. Özellikle 
arap sektöründe bira da bunlar 

olmaz. Kanuna saygılı ve i lerini
düzgün yapmaya çalı an insanlar 
da sava ıyor merdiven altı dedi-
imiz sektörle. Öte yandan da 

yüksek oranda ÖTV’lerde kaça ı
körüklüyor. Çok enteresan bir 
kısır döngü söz konusu. Bir ara 
hatırlarsanız sigara sektöründe 
de aynı olay vardı. Sigara getir-
mek yasaktı yurtdı ından herkes 
kaçak getirirdi. Ondan sonra hadi 
dediler Türkiye de üretilsin bu 
sigara fakat sigaraya öyle vergiler 
kondu ki dı ardan kaçak getir-
mek çok ucuza gelmeye ba ladı.
Yine kaçak devam etti bir süre. 
Dolayısıyla bizim sektörümüzün 
de zayıf tarafı bu. Ama siz dürüst 
bir i veren olarak, üretiminize 
devam ediyorsunuz, satı ınızı ya-
pıyorsunuz, kazancınızdan ver-
ginizi ödüyorsunuz, Türkiye’ye 
istihdam yaratıyorsunuz. Ama 
kazancınız dü ük oluyor öte yan-
dan bunun tam tersi istihdam 
yarattı ı dahi üphe olan sigorta 
ödemeyen bir sektör var. Dolayı-
sıyla i iniz zor. Devletinde i i zor 

onu da biliyoruz. Ama devletin 
görevi bu.

EFES’in pazar payı nedir?

Efes sektörün lideri durumun-
da yüzde 85-86 pazar payımız var 
ki bu da yadsınamayacak bir ra-
kam ama tabi bunun iyi yönleri 
de var, kötü yönleri de... Yani çok 
büyük pazar payına sahip olma 
çok çabuk göze batma anlamı ta-
ır. Herhangi yabancı bir marka 

gelmeye kalksa küçükten pay al-
maktansa büyükten almayı tercih 
eder. Dolayısıyla her an için ken-
di pazar payınızı korumak için 
sava mak durumundasınız.

EFES, dünyanın bir çok yerinde 
ihracat yapıyor, biliyoruz...

Orta do u ülkelerine ihracatı-
mız söz konusu. Irak, ran, Suri-
ye. Bunlarda genellikle alkolsüz 
türü eyler tercih ediliyor. Onun 

dı ında Fransa, Almanya, talya,
ngiltere gibi Avrupa ülkelerine 

ihracatımız var. Bir de yurtdı-
ında kendi üretimlerimiz var. 

Biliyorsunuz Rusya, Kazakistan, 
Moldova gibi yerlerde Efes Pilsen 
birasını üretiyoruz. Aynı zaman-
da buralarda yerel markalar da 
var bizim üretti imiz. Onlar da 
kendi çaplarında pazardan pay 
almaya çalı ıyorlar. Ama tabi ki 
yurtdı ındaki pazar Türkiye’deki 
gibi de il. Çok de i ik çok zor 
bir pazar. Oradaki oyuncular ve 
nüfus yapısı çok farklı, insan-
ların alı kanlıkları çok farklı.
Mesela Rusya’da bizim biramız
“sarı mermik” diye tabir edilen 
bir numaralı bira. Ama tutana 
kadar arkada larımız çok u ra -
tı. Dı arıdan fark edilmiyor ama 
Rusya’da büyük bir milliyetçilik 
var. Burası yabancı bir birayı te-
peye getirmez. Sadece Efes Pilsen 
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için de il di er markalar içinde 
söz konusu. Dolayısıyla onların
markasıyla pazarı bulmanız ge-
rekiyor. De i ik bir durum çok 
zorlu bir deneyimdi bu çünkü biz 
oraya ilk yatırıma ba ladı ımızda
Rusya’da bir kriz ba ladı. Herkes 
kaçtı. Biz kalma kararı aldık. Ve 
iyi ki de kalınmı . u anda bura-
larda yatırımlarımız varsa bu ka-
rarın meyveleri diyelim.

Son dönemde Türkiye 
ekonomisinde iyile me
var deniliyor. Enflasyon 
rakamları ekonomiye dair 
rakamlar göstergeler iyiye 
gidiliyor deniliyor. Siz nasıl
görüyorsunuz? Grup olarak 
ya da irket olarak hakikaten 
bundan olumlu etkilendiniz 
mi? Ekonomik durumu yakın
gelecekte iyi görüyor musunuz?

Bu benim ahsi görü üm-
dür, irketin görü ü olamaz. 
Bunu belirteyim. Rakamsal ve-
rilere baktı ımızda her ey çok 
iyi gözüküyor. Do ru, bunu hiç 
kimse inkar edemez. Çünkü biz 
senelerce hep çift rakamlı enf-
lasyonlarla ya adık. Tek rakamlı
enflasyona inmek hakikaten ho
bir ey diye dü ünüyorum. Ama 
tabi bunların hepsinin belli so-
nuçları var. imdi doların dü ük
olması dolarla yaptı ımız ham-
madde girdilerimizi de dü ük
fiyatla almamamızı sa lıyor. Ma-
liyet dü üklü ü güzel ey. Tabi 
ki maliyet dü ük oldu u zaman 
kârları da yüksek oluyor. Karla-
rı yüksek oldu u zaman devlete 
ödedi iniz vergi yüksek oluyor 
falan gibi böyle bir döngü içeri-

sine giriyorsunuz. Ama Türkiye 
sadece bizden ibaret de il. Yani 
Türkiye’de dolarla i  yapan bir 
sürü firma var. Yurtdı ına dolar-
la mal satan firma var. Özellikle 
ihracat yapan tekstil firmaları çok 
zorlanmı  durumda. Buradaki en 
önemli olay u: kanımca enflas-
yon dü ük tamam ama buradaki 
enflasyon dü üklü ünün özel-
likle bizim çalı anlarımıza yan-
sıması önemli. Halka yansımazsa
rakamsal veriyi izlemek görmek-
le olay bitmiyor. Bunu hissetmek 
görmek lazım, ya amak lazım.
Pazara fileyle gitti inde ne kadar 
mal aldın? Ne kadar doldurdun? 
Bununla hissetmek lazım. stik-
rar Türkiye ekonomisi için iyi bir 
olay. stikrar oldu u sürece her 
ey düzenlenebilir. Ama bu ara-

da devlet bazı yasal düzenlemeler 
yapmak zorunda. Dürüst i veren
çalı ıp devlete vergisini ödüyor-

sa, di erlerinden de bu paranın
alınması lazım bir ekilde. Çün-
kü o alınmayan para ekonomiye 
geri dönmüyor. Bir ekilde ba ka
yerlere gidiyor. Kara paralar ba -
ka yerlerde aklanıyor. Türk eko-
nomisi büyük darbeler alıyor.

Gelir da ılımındaki
adaletsizlikten bahsediyorsunuz 
herhalde?

Aynen öyle ve bu gelir da ılı-
mın bozuklu u insanların ahlak 
seviyesini de bozmaya ba lıyor.
Herkes kısa yoldan para kazan-
mak istiyor. Çünkü dedi iniz
gibi gelirdeki adaletsiz da ılımı
televizyonda da izlemeye ba ladı
insanlar. Televizyonda 8-10 ki i-
nin üstünde dönüyor magazinler. 
Öte yandan evine ekmek götüre-
meyen insanlar da var. Bu da eko-
nominin gerçekleri.

7171



Söyle i

stihdam politikalarından
bahseder misiniz? Çalı an
sayısı ve insan kaynakları
yönetiminiz nedir? Çalı anların
motivasyonuna yönelik neler 
yapılıyor?

Efes Bira Grubu nsan Kay-
naklan Yapısı:

Çalı an Sayısı Yurt dı ı: 4112 
ki i

Yurt içi: 1680 ki i

Ortalama Ya  Yurt dı ı: 35 
Yurt içi: 35

Ortalama Kıdem Süresi Yurt 
dı ı: 6 yıl

Yurt içi: 8 yıl

Kadın-Erkek Oranı Yurt dı ı:
29% Kadın, 71% Erkek

Yurt içi: 13% Kadın, 87% Er-
kek

E itim Seviyesi Yurt dı ı: Top-
lam personelin, yüksek lisans ve 
doktora dereceleri de dahilolmak 
üzere, %36’sı üniversite mezunu-
dur.

Yurt içi: Toplam personelin, 
yüksek lisans ve doktora derece-
leri de dahilolmak üzere, %40’ı
üniversite mezunudur.

Yönetim Kademeleri

Da ılımı Yurt dı ı:

Üst Seviye Yönetici: 3% Orta 
Seviye: 8% dari/Teknik: 35%

çi: 54%

Yurt içi:

Üst Seviye Yönetici: 4% Orta 
Seviye: 12% dari/Teknik: 38%

çi: 46%

Efes grubunda 4112 ki i yurt-
dı ında, 1680 ki i yurt içinde ça-
lı ıyor.

Yurt dı ında çalı anla yurt 
içinde çalı an arasında çok fark 
var.

öyle söyleyeyim: imdi burası
demir perde ülkesi. Alı tırmı lar
insanları, bir karpuzu 9 ki i ta ı-
yor. Tabi i gücü dü ük, burada-
ki gibi de il. Adamlar çok yo un
çalı maya alı mamı lar. Adam 
diyor ki mesela “ benim i im u
kalemi alıp uradan uraya koy-
maktır” diyor. Ve onu yapıyor
sadece. Hadi iki adım daha götür 
benim i im de il diyor mesela. 
Dolayısıyla orada biraz daha fazla 
adam çalı tırmak gerekiyor. Yurt 
içi içerisinde özürlü ve hükümlü-
lerimiz de var. Özürlü ve hüküm-
lü açısından kanunun bize em-

retti i sayıyı tümüyle doldurmu
durumdayız. Bunu da övünerek 
söylememiz gerekiyor. Herkes 
çok çekiniyor bu vatanda ları is-
tihdam etmekten. stihdam fabri-
kası açısından bakarsanız biz de 
Efes Pilsen mümkün oldu unca
Türk ekonomisine katkı sa la-
mayı amaçlayan ve bu amaçla da 
hep büyümeyi hedeflemi  bir fir-
ma. Dolayısıyla birçok istihdam 
alanı yarattık. Bu tabi sadece bu-
rada çalı anlarla bitmiyor. Bizim 
distribütörümüz var, bayilerimiz 
var, bayilerin çalı anları var, on-
ların akrabaları var, çok geni  bir 
kitleye çalı ma olana ı sa lıyoruz
diye dü ünüyorum.

Ne kadarı sendikalı?

Anadolu Efes dı ında Efes 
Pazarlama firmamız var ve bu 
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firmada da sendikasız arkada lar
var ki öyle olmasına ra men biz 
yine Tekgıda- ’e aidat ödüyoruz 
o arkada larımız için. Onu da bir 
ekilde hallettik kendi aramızda.

Öyle bakmak gerekir diye dü ü-
nüyorum. 800 civarı i çimiz sen-
dikalı.

Çalı anlarınıza yönelik 
motivasyon arttırıcı
etkinlikleriniz, e itimleriniz
nelerdir?

nsan kaynakları sistemleri-
miz var. Performans de erlendir-
me, kariyer planlama, e itim ve 
geli tirme gibi. Kariyer planlama, 
performans derleme gibi sistem-
ler mavi yakalı i çi arkada ları-
mız için söz konusu olmuyor.

Belki sendikayla ortak bir 
eyler yapılabilir.

Olabilir, olmayabilir diye bir 
ey yok. Ama sorunlar ba lıyor

bu sefer sendikayla kar ı kar ıya
kalıyor i çi arkada lar. Mesela biz 
beyaz yakalı arkada lar için per-
formans de erlendirme yapıyo-
ruz. Bunu mavi yakalı arkada la-
ra yapmaya kalkarsak sendika ve 
biz çok zor durumda kalabiliriz.

Performans de erlendirme de il
de belki i  yasaları, sendikal 
haklar, ya da bu AB sürecinde 
gıda sektörüyle ilgili genel 
bilgilendirme konularında ortak 
çalı abiliriz.

Bilgilenme açısından verilen 
e itimler neticesinde mavi yakalı
arkada lar beyaz yakalı arkada -
lardan daha bilgililer. Sendikal 
haklar ve i  yasaları hakkında.

Efes Pilsen çalı anları çok uzun 
süredir Tekgıda-  Sendikası
üyesi. Çalı anların sendikalı
olmasının çalı ma ortamına
getirdi i avantajlar, kazanımlar
var. Son olarak bu konuyu bize 
de erlendirebilir misiniz?

Sendika i  hayatının ayrılmaz
bir parçası bence. Yani sendikasız
bir çalı ma ortamı serseri mayın
gibi yapar i çiyi. çi gidece i-
ni bilemez. Yani çok seslilik ba
gösterir i  yerinde; biri a derken 
öbürü z der. Bu sefer huzursuz-
luklar ba lar. Biz senelerdir, bu 
irketlerin ilk kurulmaya ba ladı-
ından beri sürekli Tekgıda- ’le

beraberiz. Burada övünülecek bir 
olay var: o kadar süre geçmi  ol-
masına ra men hiçbir ekilde gre-
ve gidilmedi. Grev kararı, lokavt 
kararı alındı ama greve gidilmedi. 

Çünkü burada i veren de sa du-
yuluydu Tekgıda- ’de sa duyu-
luydu. Tekgıda- ’teki arkada la-
rımız çok iyi biliyorlar; i veren
olarak bizler de bir sendikacı gibi 
dü ünme yetisine sahibiz. Çalı-
anlarımız için elimizden geleni 

yapmak istiyoruz. Ama ticaret 
hayatında bunun belli kuralları
vardır. Çünkü i letme kâr amaçlı
kurulmu tur. Ne kadar çok kar 
elde edersen o kadar çok uzun 
ömürlü olabilir. Biz Tekgıda-
ile beraber dengeyi iyi sa ladı-
ımızı dü ünüyoruz. Her görü -

memiz gayet olumlu geçti. Genel 
merkezdeki arkada larımız da bu 
konuda çok deneyimli insanlar. 
ubelerdeki arkada larımız da 

öyle. Burada ki önemli olay yapı-
cı yakla maktır. E er ben yapıcı
yakla mayayım diyorsanız çok 
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kolay, her eyi çok kolay bozar-
sınız. Türkiye’de örnek gösterile-
cek bir olay bu kadar uzun süre 
örgütlü kalınıp greve gidilme-
mesi. Bu da övündü ümüz bir 
ey çünkü her zaman sa duyulu

yakla ıldı bize kar ı, bizde onla-
ra sa duyulu yakla tık. Dolayı-
sıyla bu açıdan sendikal hayatın
ben çok önemli oldu una inanan 
bir insanım. ahsi dü üncemdir
bu benim. Ama irketimiz de bu 
ekilde dü ünüyor ki bizim için 

Tekgıda-  her zaman önemli bir 
kurulu  oldu. Çünkü sendikalar 
da bir ekilde i  hayatını düzen-
lemeye yönelik kurulu lar sade-
ce bu bizimle olan ili kisi olarak 
bakmıyorum ben olaya. Bugün 
bir i  kanunun hazırlanaca ı za-
man sendikalar çıkıyor bir sivil 

toplum kurulu u gibi sava ıyor.
Kitleler var arkalarında.

Türkiye’de i çi i veren ili -
kileri, 5018 sayılı ilk Sendikalar 
Kanunu çıktı ından bu yana, 60. 
yılını ya ıyor. Giderek demokra-
tikle en günümüz Türkiye’sinde 
sendikalar; etkili sosyal kurumlar 
olarak gerek endüstri ili kilerin-
de gerekse de siyasi yapılanmada
giderek önemli bir unsur haline 
geliyor.

Bence, global ekonomik baskı-
ların giderek arttı ı i  dünyamız-
da sendikalıla manın kar ısında-
ki en büyük tehlikenin i sizlik
oldu unun bilincinde olan mo-
dern sendikacılık, bu çok önemli 
sosyal ve ekonomik soruna yöne-
lik yeni strateji ve politikalar be-

lirleyerek i çi i veren ili kilerine
yeni boyutlar kazandırıyor.

Bu ba lamda Tekgıda-  ile 
Efes Pilsen’in senelere dayanan 
birlikteli i yukarıda belirtti im
konularda her zaman için örnek 
te kil eden bir birliktelik olmu -
tur.

Sendikalar bir sivil toplum ku-
rulu u olma yolunda hedeflerini 
büyük ölçüde gerçekle tirmi  ve 
birçok yasanın çıkartılmasında ve 
toplumsal yada siyasi bir çok ba-
arı da etkin rol almı tır. Bu etkin 

rollerde de Tekgıda-  her zaman 
en ileride olmu tur.

Bu yakla ımınızın bütün 
i verenlerimize örnek olması
dile iyle diyoruz. Te ekkür
ediyoruz.
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FEDERASYONUN KURULU
ÖYKÜSÜ

2006 yılında Makedonya 
SUTKOZ Sendikası Ba kanı
Zoran Georgijevski ile Tole-
yis Sendikası arasında ba layan
dostluk ili kileri sonucu Tür-
kiye ziyaretinde Ba kan Zoran 
Georgijevski’nin global serma-
yeye kar ı bölgesel i birli inin

geli tirilmesini istemesi ve Bölge 
Sendikalar Birli i’nin kurulma-
sı fikrini ortaya atması Toleyis 
Sendikası Genel Ba kanı Cemail 
Bakındı tarafından olumlu kar ı-
lanmı  ve Avrasya Federasyonu 
fikri ortaya çıkmı tır.

Toleyis Sendikası Genel Ba -
kanı Cemail Bakındı, Zoran 
Georgijevski’den Balkan ülke-

lerinde bu fikir do rultusunda
gerekli çalı maları yapmasını
rica etmi , kendisinin de Asya 
ülkelerinde çalı ma yapaca ını
belirtmi tir.Tekgıda-  Sendikası
Genel Ba kanı Mustafa Türkel ve 
Toleyis Sendikası Genel Ba kanı
Cemail Bakındı’nın i birli i ile 
Asya ülkeleriyle temasa geçilmi
ve Azerbaycan Kent Tasarrufatı
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ve Gıda Sanayisi çileri Sendi-
kası Ba kanı Tofig Guliyev’in ça-
lı maları sonucu Asya Ülkeleri 
örgütlenmi tir.

Bu geli meler neticesinde 
2007 yılının Mayıs ayında Zoran 
Georgijevski’nin yaptı ı çalı ma-
ları de erlendirmek üzere yapı-
lan yurt dı ı seyahatinde Cemail 
Bakındı Makedonya, Bosna ve 
Kosova’daki görü meler sonu-
cu tüm Balkan ülkeleri ile Asya 
Ülkelerinin tamamını Avrasya 
Federasyonu kurulu unu ta-
mamlamak üzere 31.08.2007 
tarihinde Türkiye/ stanbul’da
yapılan toplantıya davet etmi -
tir. Türkiye’den Orman- , Ta-
rım-  ve eker- ’in de davet 
edilmesiyle yurt dı ındaki i kolu
tanımına uygun bir zemin olu -
turularak, kurulu  çalı maları
ba latılmı tır.

Toplantıda Avrasya, Gıda,
Tarım, Orman ve Turizm çi-
leri Federasyonu’nun kurulması
hususunda görü meler yapılmı
ve katılımcı ülkelerin tamamı-
nın imzaladı ı deklarasyonla 
31.08.2007 tarihinde Avrasya, 
Gıda, Tarım, Orman ve Turizm 

çileri Federasyonu kurma 
kararı alınmı tır. Türkiye’nin 
önderli inde Avrasya Co raf-
yasında yer alan sendikalar bir 
araya gelerek ortak strateji ve 
ilkeler çerçevesinde bu federas-
yonu kurma kararı almı lardır.
Balkanlar ve Asya’dan 12 ülke-
nin katılımıyla gerçekle tirilen
toplantıya ba ta Türkiye olmak 
üzere Balkanlardan Karada ,
Kosova, Saraybosna, Sırbistan,
Romanya, Makedonya Asya 
Bölgesi’nden ise Gürcistan, Öz-
bekistan, Azarbeycan, Tacikis-

tan ve Kırgızistan katılmı tır.
Federasyonun kurulu  kararının
alındı ı bu toplantıda önderli-
i Türkiye Otel, Lokanta, Din-

lenme Yerleri çileri Sendikası
(TOLEY S) ve Türkiye Tütün, 
Müskirat, Gıda ve Yardımcı -
çileri Sendikası (TEKGIDA- )
yapmı tır.

Yeni dünya düzensizli inin
ya andı ı, sendikal hareketin 
giderek güç kaybına u radı ı ve 
sermayenin durmadan güç ka-
zandı ı günümüzde, artık ulusal 
yapılanmanın yetersiz kaldı ını
ve uluslararası düzeyde yeniden 
yapılanmanın ivedi bir ekilde
gerçekle mesinin zorunlu oldu-
unu dü ünen Toleyis Sendikası

ve Tekgıda-  Sendikası yetkili-
leri bir araya gelerek Federasyon 
çalı malarını yürütmü lerdir.
Böylece Türkiye önderli inde
Avrasya Federasyonu ile bölge-
sel i birli inin ilk adımının atıl-
ması sa lanmı tır.

Federasyon kurulu  toplan-
tısında açılı  konu malarını To-

leyis Sendikası Genel Ba kanı
Cemail Bakındı ve Tekgıda-
Sendikası Genel Ba kanı Mus-
tafa Türkel gerçekle tirmi tir.
Mustafa Türkel; Avrasya Fede-
rasyonu ile i birli i ve dayanı -
manın ülkeler arasındaki i bir-
li ini, emek dayanı masını ve 
sendikal dayanı mayı geli tirme-
si açısından önemli sonuçlar do-
uraca ını söylemi tir. Toleyis 

Sendikası Genel Ba kanı Cemail 
Bakındı; bölgesel i birli i yapma 
gereklili i do rultusunda aynı
zamanda de i en dünyada glo-
bal sermayeye kar ı daha yakın
i birli i ile daha güçlü çalı malar
yapabilmek için böyle bir yola 
çıkıldı ını belirtmi , sermayenin 
dünyada sınır tanımadı ını, bu 
a amada sivil toplum örgütleri-
nin i birli i ile eme in de serma-
ye kar ısında global güç olarak 
çıkması için çaba sarf edilmesi 
gerekti ini söylemi  ve bu ku-
rulu un dünyadaki barı a katkı
sa layaca ını dile getirmi tir.
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TÜRK-  Konfederasyonu’na 
ba lı sendikalar olan Toleyis ve 
Tekgıda- ’in giri imleriyle ve 
Orman- , Tarım- , eker
Sendikalarının ve di er 11 ülke-
deki sendikaların katılımlarıyla
gerçekle tirilen Avrasya Gıda,
Tarım, Orman ve Turizm çi-
leri Federasyonu’nun kurulu ,
amaç ve ilkelerini belirlemek 
ve gelece e perspektif yaratmak 
açısından 31.08.2007 tarihinde 
gerçekle tirilen bu toplantı ile 
eme in küreselle mesine dair 
önemli bir adım atılmı tır.

21.09.2007 tarihinde Valili e
yapılan ba vuru ile resmiyet ka-
zanan Avrasya Federasyonu’nun 
te kilat yapısı; merkez Türki-
ye/ stanbul olmak üzere Asya 
Bölge Temsilcili i ve Balkan 
Bölge Temsilcili i’nden olu -
maktadır. Balkan Bölge Tem-
silcili i Makedonya ve Saray-
bosna olmak üzere iki ülkeden 
olu maktadır. Asya Bölge tem-
silcili i ise Azerbaycan’da bu-
lunmaktadadır. Federasyona 
on iki ülke üyedir. Türkiye’den 
Tekgıda-  Sendikası, Toleyis 
Sendikası, eker-  Sendikası,
Tarım-  Sendikası ve Orman-

 Sendikası, Makedonya’dan 
Agro Sindikat ve Sutkoz Sen-
dikaları, Saraybosna’dan Ppdi-
vut Sendikası, Azerbaycan’dan 
Azerbaycan Kent Tasarrufu ve 
Gıda Sanayisi çileri Sendi-
kası, Gürcistan’dan Gürcistan 
Tarım ve Gıda Sanayisi çileri
Sendikası, Romanya’dan Ceres 
Sendikası, Agro Fratia Federa-
tion ve Agro Starro sendikala-
rı, Kosova’dan BSPK Sendikası,

Karada ’dan Confederation of 
Trade Unions of Montenegro ve 
Trade Union of Agriculture, Food 
and Tobacco Industry Monte-
negro Sendikası, Sırbistan’dan
Autonomous Union of Catering 
and Tourism of Serbia Sendika-
sı, Özbekistan’dan Özbekistan 
Tarım ve Gıda Sanayisi çileri
Sendikası, Tacikistan’dan Taci-
kistan Tarım ve Gıda Sanayisi -
çileri Sendikası, Kırgızistan’dan
Kırgızistan Gıda Sanayisi çileri
Sendikası Federasyona üye ülke-
ler ile sendikalarıdır.

FEDERASYONUN KURULU
B LD RGES

Sermayenin küresel düzeyde 
serbest dola ımı var olan denge-
leri ve kuralları temelden sars-
mı , kuralların sermaye lehine 
de i tirildi i bir süreç ba latmı -
tır. Dünyanın içinde bulundu u
bu artları yeni bir dünya düzeni 
olarak açıklamak mümkün de-
ildir. Çünkü bir düzenin varlı-
ından söz edebilmek için yeni 

bir dengenin kurulmu  olması
gerekir oysa günümüzde den-
gesizlik ön plandadır ve ancak 
“yeni dünya düzensizli inden”
bahsetmek mümkündür.

Sendikal hareketin geçen 
yüzyılın son çeyre inde üye ve 
güç kaybına u raması sendi-
kaları yeni arayı lara itmi , bu 
arayı lar gerek ulusal gerekse 
uluslarüstü düzeyde gerçekle ti-
rilmektedir.

Bu yüzyılda ekonomik sınır-
larda ortaya çıkan de i im, ser-
mayenin sınır ve kural tanımaz
gücü kar ısında i çilerin sadece 
ulusal sınırlar içinde yeniden ya-
pılanarak var olmalarını müm-
kün kılmamaktadır. Bu nedenle 
uluslararası düzeyde de yeniden 
yapılanma temel ihtiyaç haline 
gelmi tir.

Avrasya ülkelerinde yer alan 
sendikalar “yeni dünya düzen-
sizli i” ve “sermayenin küresel 
serbest dola ımı” gibi olguların
olumsuz etkilerine kar ı ken-
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dilerini korumak için yeni bir 
bölgesel güce ihtiyaç duymakta-
dır. Bu yeni bölgesel gücü olu -
turmak üzere, Avrasya co raf-
yasında yer alan sendikalar bir 
araya gelerek AVRASYA GIDA, 
TARIM, ORMAN VE TUR ZM

Ç LER  FEDERASYON’nunu 
kurma kararı almı lardır.

Federasyon mevcut tüm 
uluslararası örgütlerle i birli-
ine girmeyi, dünya sendikal 

hareketinin bir parçası olmayı,
hiçbir siyasi, ideolojik, renk, ırk,
din ayrımı gözetmeden faaliyet 
göstermeyi ilke edinmi tir. Ulu-
sal ve bölgesel menfaatler yerine 
i çilerin menfaatlerine öncelik 
vermeyi temel ilke kabul etmek-
tedir. Bu co rafyada yer alan 
farklılıkları bir zenginlik olarak 
görüp, barı ı ve karde li i tesis 
etmeyi amaç edinmektedir.

Federasyon sendikaların ör-
gütlenmelerinde ve toplu i  söz-
le mesi mücadelelerinde aktif 
rol üstlenmeyi, çok uluslu ir-
ketlere yönelik bölge düzeyinde 
ortak strateji ve ilkeler çerçeve-
sinde sendikal hareketi güç hali-
ne getirmeyi hedeflemektedir.

Federasyon, IMF, Dünya 
Bankası, Dünya Ticaret Örgü-
tü gibi kurulu ların yansıtmaya
çalı tı ı yeni sömürü düzenini 
reddetti i gibi, bu kurulu lara
kar ı ortak mücadeleyi de esas 
almaktadır. Sermayeyi koruyan 
kurallara paralel kuralların ulus-
lararası anla malara konulması,
sermayenin serbest dola ımına
kar ı eme in serbest dola ımı-
nın sa lanması ve küresel dü-
zeyde sermayeyi kontrol edecek 
kuralların olu turulması ve uy-
gulanması hedeflenmektedir.

Kendi kendine yardım örgütü 
olan sendikaların yerel, ulusal ve 
uluslarüstü düzeyde güç kazan-
ması, pazarlık gücünün arttırıl-
ması, bölgesel kalkınmanın sa -
lanması, demokrasinin egemen 
kılınması, insan haklarına say-
gının en önemli ilke olması, i -
sizli in önlenmesi için çaba gös-
termek bu Federasyonun varlık
sebebidir. nsan onuruna yakı ır
i artlarının olu turulması, çev-
renin korunması, sürdürülebilir 
kalkınma ve istihdam artırıcı po-
litikaların desteklenmesi esastır.

Yukarıda yer alan ilke, hedef 
ve amaçlara ula mak amacıyla
AVRASYA GIDA, TARIM, OR-
MAN VE TUR ZM Ç LER
FEDERASYONU’nun kurulu u
31.08.2007 tarihinde kararla tı-
rılmı tır.



Et ve Balık Kurumu çalı-
anlarının, sendikaları

Özgıda-i ’in antidemokratik 
ve yetersiz sendikal anlayı ın-
dan yaka silkelerek, büyük bir 
ço unlukla sendikamıza üye 
olmaları sonrasında; gerek 
kurum yöneticileri ve i letme
müdürlerinin bazıları, gerek-
se, iktidar partisinin bazı mil-
letvekilleri, bir süredir üyele-
rimize sendikamızdan istifa 
etmeleri yönünde çok ciddi 
baskılar uygulamaktadır. Ko-
nuyla ilgili olarak Ba bakanlık
makamına ve ilgili Bakanlıkla-
ra da yazı ile müracaat edilmi
ve bu hukuksuz müdahalenin 
durdurulması talep edilmi
olmasına ra men, ne cevap 
alınmı tır ne de baskılardan
vazgeçilmi tir.

Ba kanlı ını Salim Uslu’-
nun yaptı ı Hak-  ve Özgıda-

 için kendi gücünden ziyade 
siyasileri arkasına alarak, bu 
tip yöntemlerle örgütlenme 
veya üyelerini kontrol etme 
sistemi bir gelenek halini al-
mı tır ve bizlere hiç de a ır-
tıcı gelmemektedir. Ancak 
bu kez kafalarını sert kayaya 
çarptıklarını anlamı lar ve 
korku, da ları sarmı tır.

Her eyden önce bilinmeli-
dir ki; bu ülkede demokrasiyi 
hukuk kuralları düzlemin-
de ve her türlü çıkar duygu-
sunun ötesinde korumaya 
azimli güçler vardır. Yine, 
Anayasa’nın 51. maddesinde 
yer alan sendikaya üye olma 
özgürlü ü ilkesi kar ısında,
bu baskı ve tehditleri yapan-
lar (ve hayata geçirenler) ana-
yasal bir suç i lemektedir ve 
Türk Ceza Yasası’nın 117 ve 
118. maddeleri çerçevesinde 
bu eylemleri cezai yaptırımı
gerekli kılmaktadır.

Ancak, iktidar partisi mil-
letvekilleri ile yöneticilerinin, 
hiçbir ekilde konunun tarafı
olmamaları gerekti i halde, 
sendikamıza üye olan i çiler
üzerinde uyguladıkları baskı
ve tehditler ise hukuku ayak-
lar altına almanın da ötesinde, 
demokratik düzen açısından
son derece vahim ve tehlikeli 
bir gidi in göstergesidir.

Hukukun üstünlü ü ilkesi 
kendilerinin icraatını sorgula-
maya ba ladı ında, “demok-
rasi elden gidiyor” naralarıyla
ortaya çıkanların, çıkarları söz 
konusu oldu unda hukuku 
çi nemekte bir an bile tered-

düt etmedikleri, bu vesileyle 
ortaya çıkmaktadır. Sendika 
seçme özgürlü ü demokra-
tik ve anayasal bir haktır ve 
de il kamu yöneticisi ya da 
milletvekili, hiç kimsenin bu 
hakka müdahale etme yetkisi 
yoktur.

TEKGIDA-  Sendikası
olarak uyarıyoruz! Hukuk 
herkese lazımdır ve hukukun 
üstünlü ü ilkesinden vazgeçi-
lemez. Demokrasinin ayakta 
kalabilmesinin tek ve vazgeçil-
mez ko ulu da hukuka saygılı
olmaktır. Unutulmamalıdır
ki, demokrasi ve hukuk, keyfe 
göre ekil verilen bir oyun ha-
muru de ildir.

Bahsi geçen Et ve Balık Ku-
rumu yöneticileri ile iktidar 
partisi milletvekilleri ile yöne-
ticilerinin, üyelerimizi sendi-
kamızdan istifa ettirmek için 
sürgün, i artlarını de i tirme
gibi yöntemlerle uyguladıkları
baskı, tehdit ve sindirme poli-
tikalarına bir an evvel son ve-
rilmedi i takdirde, bu suçu i -
leyenler hakkında Türk Ceza 
Kanunu’nun ilgili maddeleri 
çerçevesinde suç duyurusun-
da bulunulacaktır.”

Et ve Balık Kurumu’nun Baskıcı Yöneticilerini ve 
Hadlerini A arak çileri Yönlendirmeye Çalı an
Bazı ktidar Partisi Milletvekillerini Uyarıyoruz!

Anayasaya, Hukuka ve Sendika Seçme Özgürlü üne Saygılı Olun!
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Et ve Balık Kurumu çileri’nden
TBMM’ye ve Kamuoyuna Mektup

“Bizler Et ve Balık Kurumu i çileri olarak 20 
yıldır faaliyet gösteren HAK-  Sendikasına ba lı
ÖZGIDA-  Sendikası üyeleri idik. Geçmi ten bu 
yana faaliyet ve davranı larından bıktı ımız, top-
lu i  görü melerinde gerekli hassasiyeti gösterme-
yen, sözle menin uygulanmasında ilgisiz kalan, 
sosyal aktivite adına hiçbir ey sunmayan, üyeler 
arasında ayrımcılık yapan, ta radaki kombinalar-
dan tamamen kopuk olan, kısaca çalı anlara kar ı
hiçbir yükümlülü ünü yerine getirmeyen, sadece 
aylık bir yevmiye almaktan ba ka derdi olmayan 
ÖZGIDA-  sendikası i çinin sabrını ta ırmı tır.

Dü ünmenin ve konu manın yasak oldu u bu 
anlayı tan i çi arkada ların ço unlu unun ortak 
kararı ile 23.01.2008 tarihinde Türkiye genelinde 
8 Kombinada e  zamanlı olarak toplam 776 i çi-
nin 500´ü ÖZGIDA-  sendikasından istifa ederek 
TÜRK-  Konfederasyonuna ba lı TEKGIDA-
Sendikasına geçmi tir. Ancak bu geçi ten son-
ra akıl almaz bir ekilde Genel Müdürlü ümüz,
üst düzey yöneticiler, bazı kombina müdürleri, 
idareciler ve HAK-  yöneticileri baskı ve tehdit 
yoluna ba vurmu tur.

Ba bakanımızın adını kullanıp kombina ka-
patmalar, tayin ve sürgünle tehdit, bire bir sor-
gulama, mesai saatleri içinde arkada ları tedirgin 
edici hal ve davranı larla kar ıla ılmı , çalı anlar
bu olayları Ba bakanımıza, Tarım Bakanına im-
zalı faks yoluyla bildirmi tir. Ayrıca eski HAK-

 üst düzey yöneticisi Çorum Milletvekili Agah 
KAFKAS milletvekilli ini kombinaların bulundu-
u illerdeki AKP l ba kanlarını arayarak i çilerin

tekrar ÖZGIDA-  Sendikasına döndürülmeleri 
yolunda talimat vererek kullanmı tır.

Bir ba ka acı gerçek ise A rı Kombinası Mü-
dürlü ünün 5/2/2008 tarihinde 14-16 saatleri 
arasında -30 derece so ukta, ısınma molası ver-
meden, açık yolun buzlarını daha yeni i e giren 

arkada lara baskı amaçlı kırdırmı tır. Ayrıca ge-
rekçe göstermeden, kamuyu zarara u ratma pa-
hasına A.Kerim YILDIZ istifanın ba ladı ı saatte 
Sincan Kombinasından A rı Kombinasına, daha 
sonra Nurettin YALÇIN Genel Müdürlükten Bin-
göl kombinasına, Mithat VURAL Genel Müdür-
lükten Erzurum Kombinasına, Cemil GÜL Van 
Kombinasından Adana Kombinasına gönderil-
mi tir. Çalı anlara da “sizinde olaca ınız budur, 
Öz Gıda-  Sendikasına geri dönün” denmi tir.

Bir ba ka husus ise TEKGIDA-  Sendikasına
üye oldu u için yeri de i en bir arkada ımız bas-
kı sonucu ÖZGIDA-  Sendikasına üye olması
ko ulu ile eski yerine ba latılmı tır. Olaylar i ve-
renin insiyatifinden ve i  durumundan çıkmı tır,
bu acziyettir, görevi kötüye kullanmadır. Sadece 
HAK-  yöneticilerinin talimatları yerine getiril-
mektedir.

Et ve Balık Kurumunun Sayın Ba bakanımız
tarafından; hayvancılık geli sin, besicilik yapan 
köylü simsarın eline dü mesin, vatanda  ucuz ve 
sa lıklı et yesin, piyasa ba ı bo  kalmasın, ta rada
istihdam artsın diye, özelle tirmeden çıkarıldı ı-
nı biliyoruz. HAK-  Sendikası ise 1995 yılında
zamanın Ba bakanı Tansu Ç LLER´den 36 Kom-
binanın tapusunu alıp, i çiye “razı isen çalı , de-
ilsen muhaseben tazminatını al git” dedi i gün-

leri unutmadık. çinin direni i ile o gün satı tan
vazgeçildi. Et ve Balık Kurumunda özelle menin
önünü HAK-  Sendikası açtı. Bugün kurtarıcı
rolüne nasıl soyunuyor?

Biz unutmadık;

“Satılmıyor rahat olun” deyip de Eski ehir, Si-
vas, Burdur, Gaziantep, Manisa, Kayseri Kombi-
nalarının satılıp i çilerinin de soka a atılmasını.

Biz unutmadık, i siz kalan arkada ların yüzü-
ne bile bakmadı ınız günleri.
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TEKGIDA-  Sendikası Orta Anadolu 
Bölge Ba kanlı ı Et Balık i çileriyle moral 
yeme inde bir araya gelerek dayanı ma

mesajları verdi.

”

Biz unutmadık, Sakarya ve Bingöl depremle-
rinde yalnız bırakılan i çileri.

Biz unutmadık, Ankara´dan toplu tayin çıka-
rılan arkada ları o an yalnız bırakıp terk etti iniz
günleri.

Biz unutmadık, e  ve çocuklarımızın göz ya -
larını. Unutmadık bizden aldı ınız aidatla da bize 
zulmetti inizi.

Gün bugündür. Me akkatli olsa da, biraz san-
cılı olsa da özgürlük ve güzel günler yakındır. Ya-
asın i çinin onurlu mücadelesi.

çi arkada larımızın da hür iradesine bas-
kı olmasa tamamın gönlünün de i imden yana 
oldu unu biliyoruz Et ve Balık Kurumu i çisi
TÜRK- ´e ba lı Tek Gıda-  Sendikası’ndan in-
sana insan gibi davranması, demokratik ve effaf
yönetim, Ba bakanımız söyledi i e it i e e it üc-
ret anlayı ı ile sözle melerde maa  ve sosyal hak 
alması sözünü almı tır.

Et ve Balık Kurumu i çisi ikinci sınıf muame-
le görmek istemiyor.

Bizler de bu ülkenin evlatları ve vatanda la-
rıyız. Bizler çalı makla üzerimize dü en görevi 
yapıyoruz. Sizler de Kurumu yeni projelerle adil 
ve tarafsız yönetim anlayı ı ile yönetmek zorunda 
de il misiniz? Et ve Balık Kurumu i çisinin i çi
ile mücadelesi de il aylık bir yevmiye ile tutmu
oldu u avukatla sorunu var. Müdahale, tehdit, 
baskı suçtur. Vermi  oldu umuz karar i çinin
kararıdır. Baskı ile vazgeçirip i çi arkada ımı-
zı tedirgin etmeye kimsenin hakkı yoktur. Biz-
ler küstü ümüz da ın odununu yakmayaca ız.
nancımız o dur ki kararımız Kurumun gelece i-

ne yeni bir umut yeni bir anlayı  yeni bir heyecan 
getirecektir.

Yetkililerden Et ve Balık Kurumunda Kom-
bina idarecilerine uyarılar yapılarak gerginli in
giderilmesi yasadan do an haklarımızın kullanıl-
masında müdahaleden vazgeçilmesini istiyoruz.

Saygılarımızla

Et Balık Kurumu çileri
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Ba kanlar Kurulumuz, TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonu’nda 
görü meleri tamamlanan Sos-
yal Sigortalar ve Genel Sa lık
Sigortası Yasa Tasarısı’nın ça-
lı anlar ve özellikle de i çiler
için a ır hak kayıplarına neden 
oldu u tespitini yapmı , IMF’ye 
verilen taahhütler çerçevesinde 
hazırlanan tasarıyı “sosyal dev-

letin katli” olarak de erlendir-
mi tir.

Ba kanlar Kurulumuzun 
tespitlerine göre, Kanun Tasa-
rısı; Emekli olma hakkını orta-
dan kaldıracak ekilde a ırla -
tırmaktadır. Malulluk ve ölüm 
aylı ını hak etmeyi zorla tır-
maktadır. Aylık ve gelirleri dü-
ürmektedir. Ba ta mevsimlik 

i çiler olmak üzere çalı anların,
emeklilerin ve aile fertleri ile 
dul ve yetimlerin sa lık yar-
dımlarından yararlanmalarını
imkansız hale getirmektedir. 

çilerin sosyal sigorta hakları
geriye götürülürken, prim yük-
lerini artırmaktadır. Fiili hiz-
met zammı birçok i  kolu için 
kaldırılmaktadır.

Sosyal Sigortalar ve Genel Sa lık Sigortası Yasa Tasarısı
Gündemiyle Toplanan ve Emek Platformu’nu Toplantıya Ça ıran

TÜRK-  Ba kanlar Kurulu Bildirisi
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Ba kanlar Kurulumuz, ta-
sarı ile ilgili TÜRK-  Yönetim 
Kurulu’nun Hükümetle yaptı ı
görü meleri de irdelemi , geli-
nen noktayı “sözün bitti i yer” 
olarak de erlendirilmi tir.

TÜRK-  Ba kanlar Kurulu, 
taleplerini eylemlilikle dile ge-
tirme kararı almı tır. Ba kanlar
Kurulu’nun belirledi i eylem-
ler “kitlesel basın açıklaması”,
“i  bırakma eylemi”, (tasarı
TBMM Genel Kurulunda görü-
ülmeye ba landı ı gün) “Sen-

dika yöneticilerinin ve temsil-
cilerinin Ankara’da bulunması
ve TBMM’ye yürünmesi” gibi 
etkinlikleri kapsamaktadır.
TÜRK-  Ba kanlar Kurulu’nun 
belirledi i eylemler 10 Mart Pa-
zartesi günü toplantıya ça rı-
lan Emek Platformu Ba kanlar
Kurulu toplantısına sunulacak 
ve Emek Platformu’nun iradesi 
ile birlikte daha etkin eylemleri 
hayata geçirebilecektir.

Ba kanlar Kurulumuz, “is-
tihdam paketi” adı altında gün-
deme getirilen ve bizzat Çalı -
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
tarafından yapılan açıklama-
larla kıdem tazminatımızı fona 
dönü türmeyi amaçladı ı anla-
ılan yakla ımdan büyük rahat-

sızlık duymaktadır. Ba kanlar
Kurumuz, i çinin kıdem tazmi-
natı konusundaki duyarlılı ını
korumakta ve TÜRK-  Genel 
Kurul Kararı gere i, kıdem taz-
minatlarına el uzatılmasının
genel grev sebebi sayılaca ını
tekrar etmektedir.

Ba kanlar Kurulumuz, Tuz-
la Tersaneleri’nde meydana ge-
len ölümlerin ve yaralanmaların
temel nedeninin i çilerin mah-
kum edildi i güvencesiz ça
dı ı çalı ma ko ulları oldu unu
dü ünmektedir. Ça  dı ı çalı -
ma ko ullarını, kayıtdı ılık ve 
ta eronla ma olu turmaktadır.
Ba kanlar Kurulumuz, kayıt-
dı ı ve ta eronla manın engel-
lenmesi için Hükümetten acil 
önlemler alınmasını istemekte, 
örgütlenmenin ise tüm bu so-
runların panzehiri oldu unun
altını çizmektedir.

Ba kanlar Kurulumuz, 
TEKGIDA-  Sendikamızın
TEKEL’de yürüttü ü özelle tir-
meye kar ı mücadelesini ve ör-
gütlenme nedeniyle i ten atılan 
Yörsan i çilerinin direni ini des-
teklemektedir. Ba kanlar Kuru-
muz, 15 Mart’ta Belediye-  Sen-
dikamızın Çar amba’da yapaca ı
mitingi desteklemektedir.

Ba kanlar Kurulumuz, i çi-
lerin taleplerini dile getirmek 

için yaptı ı eylemlerde güven-
lik güçlerimizin kullandı ı
kontrolsüz güçten son derece 
rahatsızdır.

Ba kanlar Kurulumuz, 3 
Mart 1992 yılında Zonguldak 
Kozlu Maden Ocaklarında gri-
zu faciası nedeniyle hayatını
kaybeden 263 maden ehi-
di ve 7 Mart 1983 tarihinde 
Armutcuk’ta grizu patlamasın-
da ölen 103 maden ehidini rah-
metle anmaktadır.

Ba kanlar Kurulumuz, ülke-
nin gerçek gündeminin “i siz-
lik ve yoksulluk” oldu unu dü-
ünmekte, Hükümeti öncelikle 

bu sorunun çözümü için göreve 
davet etmekte, uygulanan poli-
tikalarda Türk halkının ihtiyaç-
larının birinci planda gözetil-
mesini istemektedir. Ba kanlar
Kurulu, IMF programından
çıkı  için hamleler yapılma-
sı gerekti ini dü ünmekte, bu 
yönde bir adım atılması halinde 
siyasi iktidara her türlü deste i
verece ini ifade etmektedir.
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Emek Platformu’nun 14 Mart 
2008 tarihinde SSGSS yasa 

tasarısına kar ı tüm Türkiye’de 
uyguladı ı “çalı mama hakkını
kullanma eylemi” ba arılı olmu -
tur. Emek Platformu Ba kanlar
Kurulu, eyleme katkı sa layan
tüm toplum kesimlerine te ek-
kür etmektedir.

Emek Platformu Ba kanlar
Kurulu’nun, 27 Mart 2008 tarih-
li toplantısında SSGSS yasa tasa-
rısına ili kin Çalı ma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlı ı ile 24 Mart 
2008 tarihinde yapılan görü -
menin sonuçları de erlendiril-
mi tir.

Bu de erlendirmede, Bakan-
lı ın, Emek Platformu’nun kimi 
taleplerine olumlu yakla tı ı,
kimi talepleri konusunda net çö-
zümler getirmedi i, kimi talep-

lerin ise kabul edilmedi i tekrar 
teyid edilmi tir.

Özellikle;

 1- Emek Platformu, uygula-
ma yılı ötelenmi  olmasına
ra men 65 ya  emeklili i-
ne kar ıdır. Emek Platfor-
mu, 58-60 ya  emeklili-
inde ısrarlıdır.

 2- Bakanlı ın güncelleme kat 
sayısına olan yakla ımı
emekli aylıklarında zaman 
içinde azalmaya neden ola-
caktır. Emek Platformu, 
güncelleme katsayısının
belirlenmesinde geli me
hızının yüzde 30’u yerine 
yüzde yüzünün dikkate 
alınmasını talep etmeye 
devam etmektedir. Emek-
lilerde gelir ve aylıkların
yıllık artı ında refah payı
da dikkate alınmalıdır.

 3- Emek Platformu, bu yasa 
kapsamında çalı maya
ba layacak olan sigortalı-
ların gelecekte elde ede-
cekleri gelirin geçinmeye 
yeterli bir seviyeye gele-
bilmesi için aylık ba la-
ma oranlarının makul bir 
seviyede tutulmasını iste-
mektedir.

 4- Emek Platformu, mev-
cut yasalar uyarınca fiili 
hizmet zammından ya-
rarlanan çalı anların bu 
haklardan yararlanmayı
sürdürmeleri dahil tüm 
taleplerinde ısrarlıdır.

Emek Platformu, taleple-
rini, tasarının TBMM Genel 
Kurulu’nda görü ülmesi süre-
cinde aktif olarak takip ede-
cektir.

Emek Platformu Ba kanlar Kurulu Bildirisi
(27 Mart 2008)
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Sosyal Güvenlik ve Ge-
nel Sa lık Sigortası Yasa 

Tasarısı ve “istihdam pake-
ti” adı altında sadece basın
üzerinden tartı maya açılan
kıdem tazminatı hakkına
ili kin yeni model formülle-
ri, sendikamız ve i çi camiası
tarafından dikkat ve giderek 
yükselen bir tansiyonla iz-
lenmektedir.

Anayasa Mahkemesi tara-
fından çe itli hükümleri iptal 
edilen Yasa’nın, iptalden ön-
ceki haliyle bile pek çok hak 
kaybı nedeniyle çok iddetli
ele tiri altındayken, Yüksek 
Mahkeme’nin iptal gerek-
çelerinin de erlendirilmesi
kisvesi altında, bu kez daha 
da geriye götürülen haklarla 
yasala tırılmaya çalı ılmasını
anlamak da, kabul etmek de 
mümkün de ildir.

Hükümet, SSGS yasa tasa-
rısı üzerinde gündeme gelen 
son de i iklikler konusunda 
tutarsız ve çeli kili bir görü-
nüm sergilemektedir.

Her eyden önce, Anayasa 
Mahkemesi’nin iptali sonra-
sında, ba ta TÜRK-  olmak 

üzere, çe itli kurum ve ku-
rulu ların görü leri alınmak-
la birlikte, hiçbir ekilde bu 
görü lerin de erlendirmeye
alınmadı ı ortaya çıkmı tır
ve bu ön çalı manın “dostlar 
alı veri te görsün” mantı ın-
dan öteye gitmedi i anla ıl-
mı tır.

Milyonlarca çalı anı ku-
rumsal olarak temsil eden 
kurulu ların görü lerinin bu 
ekilde rafa kaldırılmı  olma-

sı, demokratik katılımcılık
anlayı ının da rafa kaldırıldı-
ının göstergesidir.

Hükümet, Yüksek 
Mahkeme’nin çe itli hüküm-
lerini iptal etti i Yasa’da dü-
zenlenmi  olan hakları bile, 
“adeta fırsatçılık” yaparak 
tırpanlama pe indedir. Bu 

durumda ortada ciddi bir tu-
tarsızlık vardır ve u soru ce-
vaplanmalıdır: ptalden önce 
mi yanlı  içerisindeydiniz, 
yoksa imdi mi? Ya da ba ka
bir ifadeyle, do ru oldu unu
iddia etti iniz ilkeler altı ayda 
bir de i ikli e mi u ruyor?

TEKGIDA-  Sendikası
olarak, açıklıkla ilan ve be-
yan ediyoruz ki;

Gerek SSGS tasarısı ve 
gerekse istihdam paketi adı
altında özellikle çalı anların
kıdem tazminatı haklarına
yönelik olarak basına sızdırı-
lan ve geriletilmeye çalı ılan
haklar üzerinde, en küçük 
bir taviz vermemiz bile söz 
konusu olamaz.

TÜRK- ’in, çalı anların
hak ve çıkarlarını hassasi-
yetle gözeten ilke ve esasları-
nın çerçevesi dı ına çıkan ve 
onayını almayan hiçbir yasal 
düzenleme, hayata geçirile-
mez.

KIDEM TAZM NATI hak-
larımıza yönelik her türlü ge-
riletme ve bizleri yok sayma 
giri iminin, en net ve açık ce-
vabı ise “GENEL GREV”dir.

TEKGIDA-  Sendikası

SSGS Yasa Tasarısı le Haklarımızın
Budanmasını ve Kıdem Tazminatımıza

Saldırılmasını Kabul Etmiyoruz!
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Uluslararası çi Sendikala-
rı Konfederasyonu Asya-

Pasifik örgütünün (ITUC-AP), 
Hindistan’ın Bangalooru ken-
tinde 2007 Eylül ayında gerçek-
le tirmi  oldu u konferansta, 
dünya nüfusu genelindeki genç 
insanların yo unlu una dikkat 
çekilerek, ITUC-AP istihdam 
alanında çe itli konulardaki he-
deflerini konferans gündemine 
ta ımı tır.

ITUC-AP Gençlik Komitesi, 
tarafından dünya genelinde ya-
pılan ara tırma sonuçlarına göre, 
günümüzde dünya nüfusunun 
yakla ık 1 milyardan fazlası, 15 
ila 24 ya  aralı ındaki genç in-
sanlardan olu makta ve 15 ya ın
altındaki di er insanlar ise top-
lam dünya nüfusunun yakla ık
yüzde 30’nu olu turmaktadır.
Ara tırma sonuçlarına göre, 
dünya nüfusunun yüzde 48’i 24 
ya  ve altı ya  grubundaki in-
sanlar oldu u belirlenmektedir. 
Gençlerin yüzde 85’i geli mek-
te olan ülkelerde ya amakta ve 
bu insanlar arasında sadece 650 
milyon ki inin Asya bölgesinde 
ya amakta oldu u tespit edil-
mi tir. Afrika kıtasında ise top-
lam nüfusun yakla ık üçte ikisi 
25 ya ın altındadır. Dünyada 

gençlerin önemli bir nüfus gru-
bu olu turdukları kesindir. Bu 
ba lamda, ülkelerin geli mi lik
seviyelerine göre gençlerin so-
runları birbirinden farklı özel-
likler gösterse de bunları gözar-
dı etmemek gerekir.

ILO’nun tahminlerine göre 
dünyada 88,2 milyon genç i siz
bulunmakta olup bu sayı toplam 
i siz sayısının yüzde 41’ine teka-
bul etmektedir. Nitekim istih-
dam piyasasında yer alan gençler 
de genellikle, ekonomik krizler 
kar ısında özellikle sosyal sigor-
ta güvencesinden yoksun kayıt
dı ı sektöre itilmekte ve dolayı-
sıyla daha büyük bir belirsizli in
içine dü mektedirler. Küresel-
le me denilen sömürününün ya-
rattı ı ekonomik büyüme, genç-
lere ve özellikle de genç kadın
i çilere fayda sa lamamaktadır.
Dünya Asya ve Pasifik bölgesin-
de genç i çiler, genellikle günlük 
ve geçici i lerde çalı makta bun-
lar da, i  güvencesinden yoksun, 
dü ük ücretli ve sosyal güvenli i
olmayan i ler olmaktadır. Bunun 
yanısıra, gençlerin insan onuru-
na yakı ır bir i  bulamamasının
bir nedeni de e itimlerinin i in
gereksinmeleriyle uyu amamı
olmasıdır. Çalı ma hayatında

genç i çilerin sendikala ma ora-
nı da son derece dü ük olmak-
tadır. Zira, Asya-Pasifik bölge-
si, devam eden küreselle me
sürecinde küresel ekonominin 
merkezi olmayı sürdürmekte 
ama bu ekonomik büyüme genç 
i isizli e ekonomik bir katkı
sa layamamaktadır. Küreselle-
me sürecinin istihdam seviyesi 
üzerindeki olumsuz etkisi, hiz-
met sektörü istihdamındaki ar-
tı  ve atipik çalı ma ekillerinin
yaygınla masıdır. Asya-Pasifik 
bölgesinde kadınların i sizlik
oranı ve atipik i lerdeki erkek-
lere göre oranı daha yüksektir. 
üphesiz, i  güvencesinden yok-

sun ve kötü çalı ma ko ullarının
yo un oldu u kayıt dı ı sektö-
rün geli mesi sonucunda pek 
çok ülkede, gençler için insan 
onuruna yakı ır çalı ma artları
bir hayal olmaktan öteye geçe-
memektedir. Zira, yukarıda da 
belirtildi i gibi gençlerin top-
lam dünya nüfusunun önemli 
bir bölümünü olu turdukları bir 
gerçektir. Bu nedenle, gençler 
için insan onuruna yakı ır i  te-
mini için bütün ülkelerin acilen 
ekonomik ve sosyal politikalar 
üreterek yeterli düzeyde i  alanı
yaratmak için önemli yatırımlar-
da bulunmaları hayati önem ta-
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Asya-Pasifik Bölgesinde
Genç gücü Sorunları ve ITUC-AP 

Gençlik Komitesi Çalı maları
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ımaktadır. Nitekim bu konuda, 
Birle mi  Milletler, Uluslararası
Çalı ma Örgütü ve Dünya Ban-
kasının birlikte olu turdukları
Gençlik stihdam A ı, gençlerin 
istihdam becerilerinin geli tiril-
mesi ve onlara i  imkanlarının
yaratılması noktasında önemli 
katkılar sa lamaktadır. Nitekim, 
hızla de i en ve geli en tekno-
loji seviyesi, insanların sahip 
oldukları becerilerin hızla de er
kaybetmesine yol açmaktadır.
Bu durumu önlemek için pek 
çok ülke kendi bünyesinde sü-
rekli yeniden e itim programları
düzenlemekte ancak bu e itim
programları da ço u zaman hız-
la de i en ve geli en sanayilere 
ayak uyduramamaktadır. Bazı
ülkelerde, mesleki e itim için 
ayrılan bütçelere son derece kı-
sıtlı olabilmektedir. Bu durum-
da gençler kendi imkanları ile 
mesleki ve ki isel geli imleri
için gerekli e itimleri almaya 
çalı maktadırlar. Oysa ki, i  im-
kanını sınırlı oldu u için yeterli 
gelir seviyesine sahip olamayan 

bu insanlar, hem yeterince ken-
di geli imlerini sa layamamakta
hem de daha dü ük sosyal yar-
dım ve asgari ücret seviyesinde 
çalı tırılmaya mahkum bırakıl-
maktadırlar. Dolayısıyla da, va-
sıfsız genç i çilerin maa ları a ırı
derecede dü ük ve çalı ma saat-
leri de daha uzun olmaktadır.
Genç i gücünün üzerindeki bu 
a ır baskı, aynı zamanda kayıt
dı ı sektörde çalı an genç i çiler
arasındaki kadın i çiler de daha 
çok kendi göstermektedir. Zira, 
kadın ve erkeklerin istihdam 
olanakları, çalı ma ko ulları ve 
maa ları arasında büyük fark 
bulunmaktadır. Kadınlara kar ı
zorbalık, istismar, kötü muame-
le ve cinsel taciz pek çok yerde 
kar ımıza çıkmaktadır. Sonuçta, 
genç i çilerin çalı ma ko ulları
ciddi bir ekilde de erlendiril-
meli ve e it i e e it ücret ilkesi 
göz ardı edilmemelidir.

Bunların yanısıra, i sizlik-
le sosyal sorunlar arasında çok 
yakın bir ba  gözlemlenmek-

tedir. Dünya genelinde yapılan
ara tırmalar, i sizli in yo un
oldu u ülkelerde, iddet, uyu -
turucu kullanımı, HIV/AIDS 
hastalıkları ve genç ya ta gebe-
liklerin daha yo un oldu unu
göstermektedir. Ayrıca, Dünya 

çi Sendikaları Konfederasyo-
nu yetkilileri, dünya genelinde 
i sizli in yo un ülkelerde genç 
i çilerin sendikalara katılımının
son derece dü ük oldu unu ve 
genç i çilerin sendikaların faa-
liyetleri hakkında yeterli bilgiye 
sahip olmadı ını belirterek, her 
ülkede sendikaların gençlere yö-
nelik tanıtım faaliyetleri yürüt-
melerini, sendikaların yönetim 
organlarında gençlere de yer ve-
rilerek onların sendikalara katı-
lımları için yüreklendirilmeli ve 
sendikal hareketi daha aktif hala 
getirmek için genç liderlerin 
yeti tirilmesi gerekti ini belirt-
mektedirler.

Asya-Pasifik bölgesinde yer 
alan ülkelerde ise, ITUC-AP’nin 
Gençlik Komitesi tarafından yo-
un genç i siz nüfusun yeterli 

gelire kavu abilmesi için i  ola-
naklarının yaratılması, mesleki, 
sürekli yeniden e itim ve istih-
dam edilebilirlili in geli tirilme-
si, insan onuruna yakı ır çalı ma
artlarının ve sosyal güvenlik a -

larının geli tirilmesi, insan onu-
runa yakı ır sosyal ya am için 
HIV/AIDS ve uyu turucuyla mü-
cadele ve sendikal örgütlülü ün
geni letilmesi yönünde önemli 
ulusal eylem planları ba latılma-
sı konusunda yo un mücadele 
verilmektedir.

Zira, ITUC-AP Gençlik ko-
mitesi, üye ülkelerdeki gençle-
rin istihdamı konusunun ortak 
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sosyal sorumlulu un bir parçası
oldu unu belirterek Birle mi
Milletler, Uluslararası Çalı ma
Örgütü ve Dünya Bankası tara-
fından kurulan Gençlik stih-
dam A ına hükümetlerin, i ve-
renlerin ve sendikaların geni
anlamda katılmaları gerekti ini
savunmaktadırlar. Gençlerin is-
tihdam fırsatlarını arttırmak için 
hükümetlerden küçük ve orta 
boy i letmeler açılmasını, var 
olanların da geli tirilmesi yö-
nünde te vikler verilmesi gerek-
ti ini ifade etmektedirler.

Ayrıca gençlik komitesi, istih-
dam edilebilirli in geli tirilme-
sinin son derece önemli oldu u-
nu belirterek, mesleki e itim ve 
hatta örgün e itim müfredatları
hazırlanırken hızla de i en tek-
noloji, esnek i gücü piyasası ko-
ullarının gözden kaçırılmaması

gerekti ini savunmaktadırlar.
Ayrıca, komite üyelerine göre;

 Ulusal kaynaklardan, mes-
leki e itim ve yeniden e i-
tim programları için yeterli 
bütçe ayrılmalıdır.

çi hakları ve sendikaların
çalı ma hayatındaki temel 
rolleri hakkında sürekli 
e itim seminerleri düzen-
lenmeli ve bu anlamda 
okullara ula ılması gerek-
mektedir.

 Genç ebeveynler için, ço-
cuk yeti tirme ve e itimle-
ri konusunda e itim semi-
nerleri düzenlenmelidir.

nsan onuruna yakı ır ça-
lı ma artlarının olu turul-
ması yönünde e it i e e it
ücret ilkesinin gençlere de 
uygulanması için sendika-

lar aracılı ıyla hükümete 
ve i verenlere baskı yapıl-
malıdır.

 Ayrımcılı a mahal verme-
den, insan onuruna yakı-
ır ya am artları sa layan

yeterli ücret ve istihdamın
korunması yönünde sendi-
kalar daha aktif rol üstlen-
melidir.

 Ülkelerdeki genç i siz
nüfusun yo un olması,
HIV/AIDS, uyu turucu,her
türlü istismar, iddet, ay-
rımcılık ve kaçakçılı ın
do rudan ya da dolaylı ne-
deni olmaktadır. Bu alan-
da gençlerin ekonomik ve 
sosyal sorunlarıyla ilgile-
nen ve bakanlıklar arasın-
da e güdümü sa lamak
için gençlerden sorumlu 
bir bakanın tayin edilme-
sini, ülkenin kalkınmasını
ve insan kaynaklarının ge-
li tirilmesi için gençlik so-
runlarını ulusal gündeme 
ta ınması amacıyla kamu 

ve özel sektörle daha faz-
la ortak i birli i içerisin-
de olunması, genç i çileri
HIV/AIDS gibi konularda 
bilinçlendirmek için ulu-
sal düzeyde kampanyalar 
ba latılmalıdır.

 Gençler, sendikaların yö-
netim organlarında her 
düzeyde temsil edilmeli-
dir. Sendikalar tarafından
geni  çapta gençlere yöne-
lik örgütlenme politikası
belirlenmeli ve uygulan-
malıdır.

 Sendikal hareket çerçeve-
sinde gelecekte sendika li-
derleri olmaları adına genç 
sendika üyelerine dönük 
e itim programları düzen-
lenmeli ve hatta mesleki 
e itim gören genç i çiler ya 
da i sizler arasnda sendika-
ya katılımı arttıtmak için 
sınırlı hakları olan üyelik 
ko ulları geli tirilerek top-
lumsal örgütlülük bilinci 
yaygınla tırılmalıdır.



nc
el

em
e

Erhan AKDEM R
AB Haber Türkiye Koordinatörü

AB 2007 lerleme Raporu ve 
Kar ılıklı Beklentiler

Avrupa Birli i Komisyonu, 
Türkiye’nin son bir yılda 

kaydetti i geli melerin foto rafı-
nın çekildi i lerleme Raporu’nu, 
yol haritası niteli inde olan 
Strateji Belgesi’ni, Ankara’nın
yerine getirmesi gereken kısa 
ve orta vadeli ev ödevlerinin yer 
aldı ı güncellenmi  Katılım Or-
taklı ı Belgesi’ni ve aday ülke-
lere yönelik katılım öncesi mali 
yardımlarla ilgili Çok Yıllı En-
dikatif Mali Çerçeve’yi 6 Kasım
2007’de açıkladı.

2007 yılı lerleme Raporu ile 
birlikte AB Komisyonu tarafın-
dan Türkiye için hazırlanan iler-
leme raporları sayısı da böylece 
10’a ula mı  oldu. Türkiye’nin 
ilk lerleme Raporu AB’nin Car-
diff Zirvesi’nin ardından 1998 
yılında hazırlandı. Kısaca o gün-
kü raporla bugünkü raporu kar-
ıla tırdı ımızda, Türkiye’nin 

son on yılda özellikle AB’nin 
temel ilkelerinde (Kopenhag 
Kriterleri’nde) yadsınamayacak
bir ilerleme kaydetti i gözlem-
leniyor. Demokrasi ve insan 
hakları konularında, i kence ve 
kötü muamele alanında, toplan-
ma ve dernek kurma özgürlü ü
gibi ba lıklarda Türkiye’nin on 
yıl öncesine göre bugün Avrupa 
standartları ile aynı çizgiye gel-
di i net olarak görülüyor. Bu ge-

li meler tabi ki, sadece ve sadece 
AB’ye daha irin görünmek için 
de il, Türkiye’nin kendi geli imi
açısından oldukça sevindiricidir. 
Bu olumlu geli melerin yanın-
da, iki rapor kar ıla tırıldı ında
yüzümüzü kızartan mevcut so-
runlar da kar ımıza çıkmakta.
Bunların ba ında Güneydo u
Anadolu bölgesinin sosyo-eko-
nomik geri kalmı lı ı, kadına
yönelik iddet, yargı sistemin-
deki aksaklıklar ve çocuk i çiler
gibi konular geliyor.

1998-2007 lerleme Rapor-
larının kar ıla tırılmasında son 
nokta olarak ilginç bir geli meyi
de gözler önüne getirmek gere-
kiyor. 1988 tarihli lerleme Ra-
porunun 10. sayfasında “Türk 
Siyasetinde Son Geli meler” ba -
lı ının altında dönemin stanbul
Büyük ehir Belediye Ba kanı bu-
günün Ba bakanı Recep Tayyip 
Erdo an’ın hapis cezası aldı ı
ve bundan dolayı bir daha asla 
siyasette olamayaca ı vurgula-
nıyor. Ancak pratikte i ler farklı
ekilde gerçekle ti (Türkiye’de 

demokrasi daha i ler hale geldi 
belki de) ve Erdo an siyaset sah-
nesinde tekrar yerini aldı. Öte 
yandan AB, 2007 yılına gelindi-
inde, 1998’de yayınladı ı rapo-

runda bir daha asla siyaset yapa-
mayacak diye bahsetti i ki inin

ba ında bulundu u hükümetin 
bir yıllık performansına ili kin
yeni raporunu yayınladı. Bu pa-
ragraf çerçevesinde anlatılanlara
istinaden ilerleme raporları ı ı-
ında Türk demokrasinin geldi-
i a amayı sorgulamakta yarar 

var. Ve aslında bu sayede önceki 
raporlarla bugünkü raporu kar-
ıla tırdı ımızda belki de ilerle-

me raporlarının gerçek amacını
yerine getirmi  olaca ız.

AB lerleme Raporları ba ta
da ifade edildi i gibi bir ülkenin 
son bir yıldaki foto rafını çekip 
o ülkenin önüne koyuyor. Yani, 
hangi konularda ilerleme sa lan-
mı , hangi alanlarda reformlara 
ihtiyaç var, uygulamada hangi 
eksiklikler var gibi konu ba lık-
larını geçen bir yılın ardından
tekrar gündeme getiriyor. Bu 
açıdan AB lerleme Raporları ül-
kenin kendisini de erlendirmesi
ve eksiklerini görmesi açısın-
dan da oldukça etkili. Bununla 
birlikte, biraz arka planda kal-
mı  AB konusunu da tekrardan 
gündeme ta ıması açısından da 
önemli.

AB’nin 2007 yılı Türkiye 
lerleme Raporu, di er yıllarda

yayınlanan raporlar gibi zaman 
zaman Türkiye’nin AB yolunda 
aldı ı mesafeyi ele tiren zaman 
zaman öven zaman zaman da re-
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formlara devam edilmesi yolun-
da te viklerde bulunur nitelikte.

Burada öncelikle raporun 
olumlu yanlarına de inilecek,
sonra olumsuz tarafları irdele-
necek ve en sonunda da lerle-
me Raporu ı ı ında Türkiye - AB 
ili kilerine dair gelecek beklen-
tileri ele alınacaktır.

Türkiye’nin benimsedi i “i -
kenceye kar ı sıfır tolerans” po-
litikasının olumlu sonuç verdi-
i, i kence ve kötü muameleyle 

ilgili dava sayısının azaldı ı ve 
dernek kurma özgürlü ünde
kaydedilen ilerlemeler rapo-
run Türkiye açısından olumlu 

kısımlarından. Ayrıca, sosyal 
konular açısından Türkiye’nin 
daha önceki raporlara göre az da 
olsa olumlu adımlarda bulundu-
una dikkat çekiliyor. Bunların

ba ında, e itim ve okula git-
me konusunda cinsiyetler arası
farkın azalması, çocuk istihda-
mıyla sava  çabalarının devam 
ediyor olması ve sivil toplum ve 
kamu kurulu ları arasındaki i -
birli inin artmı  olması geliyor. 
Bununla birlikte, ilerleme kay-
dedilen ama daha fazla adımın
atılması gereken konularda da 
raporun gündeminde yer alıyor.
Buna göre, kadınlara yönelik id-
deti engelleme konusunda elde 

edilen geli me, cinsiyet e itli ini
güvence altına alan çerçevelerin 
olu turulması, kadın sı ınma
evlerinin sayısındaki artı  gibi 
alanlarda Türkiye’nin ilerleme 
kaydetti i görülüyor. Ancak bu 
ilerlemelerin yeterli düzeyde ol-
madı ının altıda çiziliyor.

Rapor, Türkiye’nin Avrupa 
nsan Hakları Sözle mesi’nin

(A HS) denetim sistemini de i ti-
ren A HS 14 no’lu Protokolü im-
zaladı ını ve 2004 tarihinde im-
zalanan Medeni ve Siyasi Haklara 
li kin Uluslararası Sözle me’nin

Birinci htiyari Protokol’ü onay-
ladı ını ve yürürlü e soktu unu
da ifade ediyor.
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2007 lerleme Raporunun 
ele tiri kısmı ise bir önceki sene 
ile kıyaslandı ında çok büyük 
farklar içermiyor. çermiyor
çünkü, raporun ele tiri kısmı
aslında Türkiye-AB ili kilerinin
gelece ini yönlendirebilecek 
konuları içeriyor. Haliyle de bu 
alanlarda bir yıl önceki raporla 
kıyaslandı ında çok büyük fark-
lılıkların olması beklenmiyor. 
Bu açıdan da rapor biraz tek-
rarı andırıyor. AB Komisyonu, 
ordunun kamuoyuna açık bir 
ekilde siyaseti etkileyen açık-

lamalar yaptı ı görü ünü savu-
nuyor ve bunu belgeye net bir 
ekilde yansıtıyor. Türk Silahlı

Kuvvetleri’nin cumhurba kanlı-
ı seçimine do rudan müdahale 

etti i de AB Komisyonu’nun al-
tını çizdi i görü ler arasında yer 
alıyor. Rahatsızlık yaratan di er
konulara bakıldı ında ise, ifade 
özgürlü üne yönelik kısıtlama-
lar, sivillerin askerler üzerinde-
ki denetiminin yetersiz olması,
azınlık haklarının tam olarak 
uygulanmaması, Alevilerin kar ı
kar ıya kaldıkları sorunlar, Hey-
beliada Ruban Okulu’nun kapalı
olması, Fener Rum Patri i’nin
ekümenik sıfatını kullanamama-
sı, Vakıflar Yasası’nın devreye 
sokulmaması, Güneydo u ko-
nusunda kapsamlı strateji geli -
tirilmemesi ve tabii ki 301. mad-
de Brüksel’in belirledi i eksikler 
arasında yer alıyor. Yargı ba ım-
sızlı ına ve tarafsızlı ına ili kin
kaygıların sürdü ü savunulan 
raporda, Türkiye’nin uluslarara-
sı insan hakları sözle melerinin
onay sürecinde ilerleme sa -
landı ını ifade ediyor. Bununla 

birlikte, Avrupa nsan Hakları
Mahkemesi’nin birçok kararının
henüz uygulanmadı ının altını
da çiziyor.

lerleme Raporu Kıbrıs ko-
nusunda önceki raporlarda dile 
getirilen meselelerin dı ında
yeni bir eklemede bulunmuyor. 
Kıbrıs Rum Kesimi ile ili kilerin
normalle tirilmesinde herhan-
gi bir ilerlemenin kaydedilme-
di inin üstünde duran rapor, 
Türkiye’nin Ek Protokol’den 
kaynaklanan yükümlülükleri-
ni yerine getirmedi ini özel-
likle vurguluyor. Raporda 
ayrıca, Türkiye’nin, 1960 anla -
masındaki garantörlü üne da-
yanarak Kıbrıs Rum Kesimi’nin 
petrol çıkarmak için Lübnan ile 
Akdeniz’de münhasır ekonomik 
alan payla ımı anla ması imzala-
masını ve Rum Kesimi’nin Fran-
sa ile imzaladı ı savunma i bir-
li i anla masını protesto etti ini
de belirtiyor.

Raporun ele tiri kısmının en 
can alıcı bölümlerinden biri de 
ekonomi ile ilgili. Ekonomi ala-
nında rapor, Türkiye’de i leyen
piyasa ekonomisinin varlı ına
vurgu yaparak, ekonomide e -
güdüm eksikli i ya andı ını be-
lirtiyor. Büyümenin istihdama 
yansımadı ı, enflasyonda dü ü
trendinin zayıfladı ı, seçimlerin 
kamu maliyesini etkiledi i ve 
KOB ’ lerin hâlâ gri bölgede bu-
lundu u ifade ediliyor. Raporda 
ayrıca, Türkiye’de yolsuzlu un
yaygın oldu u belirtiliyor ve 
yolsuzlukla mücadelede sınırlı
ilerleme sa landı ı ileri sürü-
lüyor. Bu ba lamda ayrıca, yol-
suzlukla mücadele stratejisinin 

geli tirilmesinde etkin ve iyi 
koordinasyonlu kurumların ve 
güçlü yasal alt yapının önemine 
vurgu yapılıyor.

Avrupa Komisyonunca aday 
ülkelerine ili kin 2007 lerleme
Raporları ile birlikte yayınlanan
Geni leme Stratejisi Belgesi’nde 
Türkiye’nin reformlarını hızlan-
dırması isteniyor.

Türkiye’nin büyük de i im
geçirdi inin ifade edildi i belge-
de sivil inisiyatiflerin artırılması
ve demokratik özgürlük alanında
ilerleme kaydedilmesi isteniyor.

Belgede, ifade özgürlü ün-
den ayrı olarak, din özgürlü ü,
kadın hakları, azınlık hakları
ve sendikal hakların güçlen-
dirilmesi için daha fazla çaba 
harcanması gerekti i üzerinde 
duruluyor. Belgede ayrıca “Ceza 
Kanunu’nun 301. maddesinin 
kaldırılması veya de i tirilmesi
ve bir bütün olarak söz konusu 
kanunun Avrupa standartlarına
getirilmesiyle, gecikmeksizin 
garanti altına alınması gerekli” 
ifadesi yer alıyor.

Ordu üzerinde sivil demokra-
tik kontrolün sa lanmasının ge-
reklili i üzerinde durulan belge-
de, Türkiye’nin Güneydo u’daki
ciddi ekonomik ve sosyal sorun-
ları ele alması, Kürtlerin hak ve 
özgürlüklerden tam yararlanma-
sının sa lanması isteniyor.

2001’deki ekonomik krizden 
sonra makro ekonomik politika-
lar ve yapısal reformlarla uzun 
dönemli istikrarın kaydedilme-
ye ba landı ının belirtildi i bel-
gede AB’nin Türkiye’den Anka-
ra Anla ması Ek Protokolü’nün 
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tam olarak uygulanması talep 
edilerek Türkiye’nin limanlarını
Rumlara açması gerekti ine vur-
gu yapılıyor.

Belgede, uluslararası toplu-
mun Türkiye’nin terörle mü-
cadelesinde yanında olması ge-
reklili i vurgulanıyor. Kıbrıs
konusunda Rum ve Türk taraf-
ları BM’nin himayesinde görü -
meleri için çaba harcaması is-
tendi i belgede Kuzey Kıbrıs’ın
ekonomisinin desteklenmesi ge-
re i vurgulanırken Türkiye’nin 
Yunanistan’la ili kilerinin daha 
pozitif bir seviyeye geldi ine i a-
ret ediliyor.

Strateji belgesinde, Türki-
ye’nin enerji nakil hatlarının
güvenli i konusundaki önemine 
özellikle atıfta bulunularak bu-
nun Türkiye-AB ili kilerinin ge-

lece i açısından oldukça önemli 
oldu unu kaydediliyor.

AB açısından Türkiye’den 
beklentiler hiç üphesiz reform 
sürecinin tekrardan hız kazan-
ması, raporda dile getirilen ek-
sikliklerin giderilmesi ve bu çer-
çevede yeni uyum paketlerinin 
yürürlü e girmesidir. Türkiye 
açısından ise en büyük beklenti 
müzakere sürecinin hızlı bir e-
kilde tam üyelik perspektifiyle 
yürümesi. Tabii, burada Türki-
ye açısından reform çalı mala-
rının ba arılı ve kamuoyu des-
tekli bir ekilde yürütülebilmesi 
AB’nin de tutumuna ba lı ola-
caktır. E er AB, Türkiye’ye kat-
lım tarihi verebilirse Türkiye’de 
AB’ye duyulan hissiyatta da 
olumlu yönde de i iklikler ola-
bilecektir. E er AB, özellikle 

son yıllarda Türkiye’de, AB’nin 
Türkiye’ye kar ı samimi olma-
dı ı, Türkiye’nin AB tarafından
sürekli olarak oyalandı ı gibi, 
tartı maları sonlandırmak isti-
yorsa bunu tam üyelik tarihi ve-
rerek a abilir. Kaldı ki, katılım-
larından önce gerek Bulgaristan 
gerek Romanya böyle bir tarihi 
elde ettiler. Ayrıca, Türkiye gibi 
müzakerelere ba lamı  olan Hır-
vatistan için bile 2009 tarihi AB 
karar alıcıları tarafından sık sık
dile getiriliyor. Son olarak Tür-
kiye açısından bir di er önemli 
beklentiyi de yansıtmak gereki-
yor. O da sürecinin i leyi inde,
teknik hazırlıkları tamamlanan 
tüm fasılların açılmasına konuy-
la ilgisi olmayan siyasi gerekçe-
ler öne sürülerek engellerin ge-
tirilmemesi beklentisidir.
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Namık TAN
TÜRK-  Ara tırma Müdür Yardımcısı

Sosyal Güvenlikte Nereye Do ru?

Anayasa Mahkemesi tarafın-
dan önemli maddeleri iptal 

edilen 5510 sayılı Kanunda ya-
pılması öngörülen de i iklikleri
kapsayan Tasarı incelendi inde;
iptal edilmeyen maddelerde de 
de i ikliklere gidilerek i çilerin
aleyhine sonuçlar öngörülmek-
tedir. Temel ilke olarak Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun giderle-
rinin kısılmasına yönelik olarak 
ko ulların a ırla tırılması be-
nimsenmi tir.

Ülke gerçekleri ve çalı ma
ko ulları yeterince de erlendi-
rilmeden kısa ve uzun vadeli si-
gorta hakları daraltılmı tır.

Esnek çalı tırmanın yaygın
oldu u ve istihdamın yarısının
kayıtdı ı çalı tırıldı ı gerçe i
dikkate alınmadan hazırlanan
Tasarıyla, özellikle de kısa süreli 
çalı anlar için iste e ba lı prim 
ödemeleri getirilmektedir. Kısa
süre çalı an ve aldı ı ücretle ge-
çinemeyenlerin iste e ba lı prim 
yatırma imkanı olmadı ından,
bu madde anlamsız kalacaktır.

Kısmi süreli çalı anların ya
ko ulunun yüksek belirlenmesi, 
bu kapsamda çalı anları ma dur
edecek bir özellik ta ımaktadır.

Esas olan, bu ko ullarda çalı-
anlar için gerek i sizlik sigorta-

sından yararlanmada, gerekse de 
ya lılık aylı ı kazanmada özel 
maddelerin düzenlenmesidir.

Anayasa Mahkemesi’nin 
kamu çalı anları için ayrı bir Ka-
nun yapılması yönündeki kararı
kar ısında, mevcut kamu çalı-
anlarının sosyal güvenlik hak-

larının korunacak olması, çalı-
anlar arasında farklılıkları daha 

da artıracak ve tek çatıyı anlam-
sız kılacak bir görüntü yarata-
caktır. Çözüm olarak, mevcut 
memurların 5434 sayılı Emekli 
Sandı ı Kanununa tabi olaca ı
(aylıklarının hesaplanmasında
bir kaybın olmayaca ı), 5510 
sayılı Kanunun ilk defa memur 
olanlara uygulanaca ı yönünde 
de i ikliklere gidilmi tir.

Bu tür farklılıklar, düzenle-
meyle norm ve standart sa la-
naca ı iddiasını hükümsüz kıl-
maktadır. Bu durumda, yeni bir 
kanun yapma yerine i çiler için 
506 sayılı Sosyal Sigortalar Ka-
nunu da korunmalıdır.

Tasarı Neler Getiriyor?

 Aylıkların hesaplanmasın-
da temel kriter olan gün-
celle tirme katsayısı ile 
ilgili 5510 sayılı Kanunun 
3. maddesinin 29. fıkrası
Anayasa Mahkemesi ta-
rafından iptal edilmi tir.
Tasarı ile getirilen düzen-
lemede ise, yıllık tüfe ve 
milli gelir artı ının yüzde 
30’u dikkate alınır yönün-
deki de i iklik de yetersiz 

kalmaktadır. 4447 sayılı
Kanunla getirilen ve 2000 
sonrası süreçte prim ka-
zançlarına yıllık tüfe ve re-
fah payı olarak yansıtılan
506 sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanunundaki ilgili madde 
korunmadı ından, mevcut 
sigortalıların 5510 sayılı
Kanuna göre çalı ılacak
sürelerini etkiledi inden,
yeni kısmi aylı ın hesap-
lanmasında esas kayıp bu 
bölümde ya anacaktır. Bu 
güncelle tirme ve hesap-
lanma yöntemi ile emekli 
aylıklarının küçültülmesi 
hedeflenmi tir.

 Malullük aylı ının ko ul-
larında farklılık yaratacak 
bir de i ikli e gidilmi -
tir. Malul muhtaç ise, 900 
gün, muhtaç de ilse 1800 
gün prim ödenmi  ko ulu
kabul edilemez bir ayrım-
dır. Malul duruma dü-
en sigortalıda böyle bir 

farklılık aranması, sigorta 
normlarına aykırıdır. Ay-
lı ın hesaplanmasında da 
kayıplar söz konusudur. 
Çalı ılamayacak sigorta-
lıya 506 sayılı Kanunda 
öngörülen ve prim kazan-
cının yüzde 70’i olan alt 
sınır aylık uygulaması ko-
runmalıdır.

 Emeklilik ya ını ve prim 
gün sayısını kademeli ola-
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rak yükselten 5510 sayılı
Kanundaki maddeler ay-
nen korunmu tur. Aynı
ekilde ya tan emekli olma 

ko ulunda öngörülen 5400 
gün prim ödeme ve normal 
emekli ya larına üç yıl ila-
ve edilmesi ile ilgili mad-
delerde korunmu tur. Bu 
maddelere yo un itirazla-
rımızın olmasına ra men,
hiçbir de i ikli e gidilme-
mesi, gelecek dönemde ay-
lı a hak kazanmayı olduk-
ça güçle tirecek en temel 
maddelerdir. Esnek çalı -
tırmanın geni ledi i ve ka-
yıtdı ı istihdamın yaygın
oldu u gerçe i dikkate alı-
narak, ya lılık aylı ına hak 
kazanma ko ulları yeniden 
belirlenmelidir.

 Ölüm aylı ının hesaplan-
masında 5510 sayılı ka-
nunda 900 gün olarak be-
lirlenen prim gün sayısı,
TÜRK- ’in önerisi do rul-
tusunda korunmu tur.

 Fiili hizmet zammından
yararlananların daraltılma-
sı ve fiili hizmet sürelerinin 
dü ürülmesi, Tasarının en 
dikkat çeken de i iklik-
lerinden birisi olmu tur.
Anayasa Mahkemesi’nin 
e itlik ilkesinin bozuldu-
unu öne sürerek iptal et-

ti i bu madde ile e itsizli i
daha da büyüten de i ik-
likler yapılmı tır. Bu mad-
de yeniden düzenlenmeli 
ve a ır ko ullarda çalı an
ve benzer riskler ta ıyan-
ların yararlanması benim-
senmelidir.

 Emzirme ve ölüm yardım-
larının belirlenmesi ko-
nusunda Bakanlar Kurulu 
yetkili kılınmı tır.

 Bugüne kadar yatarak te-
davi olunmalarda, hiçbir 
ekilde katkı payı alınma-

mı tır. Tasarıda getirilen, 
yatarak tedavide masrafı-
nın yüzde 1’i tutarında ka-
tılım payı alınması, TÜRK-

’in mücadelesi sonucu 
kaldırılmı tır.

 Destek priminde kendi 
nam ve hesabına çalı anla-
ra yüzde 15 öngörülürken, 
hizmet akdi ile çalı an ve 
aylı ı kesilmeyen emekli-
lerin destek pirimi yüksel-
tilmi tir.

 Gelir ve aylıkların artı ı,
altı aylık tüfe artı  oranı-
na endekslenmi , refahtan 
pay verilmesi benimsen-
memi tir. Bu tespit yön-
temi, yıllardır iyile tirme
bekleyen i çi emeklisi, dul 
ve yetimlerinin aleyhine 
bir de i ikliktir. Tek çatı
olu turulurken, emekli, 
dul ve yetimlerinin aylık-
larındaki farklılıkların ko-
runması kabul edilemez 
bir durumdur. Yıllardır
intibakları yapılmayan ve 
dü ük aylık almaya mah-
kum edilen emeklilerin 
aylıklarında iyile tirme
yapılmalı ve uzun yıllardır
ma dur edilen bir kesim 
olmaktan kurtarılmalıdır.
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Avian Influenza Virüsü ve 
Tavukçuluk Sektörü Üzerine Etkileri
I. Giri

nsanlar nasıl influenza vi-
rüsünden etkileniyorsa, ku lar
da influenza virüsünden etki-
lenebilmektedir. Tavuk, hindi 
ve ördeklerde ölüme yol açan, 
Avian nfluenza (Bundan sonra 
A ) ya da Ku  Gribi virüsü Tür-
kiye, Romanya ve Yunanistan’da 
2005-2006 yıllarında görülmü ,
hayvan hatta insan ölümlerine 
neden olmu  ve bölgede büyük 
pani e yol açmı tır.

BSE (Deli Dana), Tüberkü-
loz, Veba gibi hastalıklardan
sonra oldu u gibi AI H5N1 virü-
sü de iktisadi anlamda turizmi, 
ta ımacılı ı, hayvansal üretimi, 
ihracat, istihdam ve gıda tüketi-
mi gibi sektörleri yo un biçim-
de etkilemi tir. Bunun yanında
meydana gelen ortaya çıkan
mihraklar tüm dünyada insan-
lar arasında bir huzursuzluk ve 
güvensizlik duygularının ortaya 
çıkmasına neden olmu tur.

Ku  Gribi dolayısıyla kümes 
hayvanlarının tedbir için yok 
edilmesi veya büyük kümeslerin 
tüketicilerin çekinceleri sonucu 
satı  yapamaması sonucu kapa-
tılmasına de in bir sıra faaliyetin 
askıya alınmı  olması, ku kusuz
bölgelerde bir takım ikame faali-
yetlere ihtiyacı artıracaktır. Sos-
yal, kültürel, sa lık ve iktisadi 

anlamda etkilere neden olan A
virüsünün her yönden analizle-
rin gerçekle tirilmesi ve kontrol 
altına alınması önem ta ımak-
tadır. Virüsün iktisadi hayatta 
yarattı ı tahribatın giderilme-
sinde aktif sosyal politikalardan 
dinamik biçimde faydalanmak 
gerekmektedir.

Çalı mada AI H5N1 virüsle-
rinin tarihsel açıdan incelene-
rek, genel bir tanımı yapıldıktan
sonra birçok ülkede hastalı ın
yarattı ı hayvan ve insan ölüm 
vakaları ve tahribatlara kısaca
de inilecektir.

II. Tarihsel Açıdan Flu
     Virüsleri ve Tahribatları

nfluenza virüsü, ortomikzo-
virus ailesinden bir virüstür, A, 
B ve C tipleri vardır. A  veya ku
gribi, domuz gibi memelilerde 
de daha az rastlanmakla birlik-
te, kona ı ku lar olan nfluenza
A virüsü tarafından meydana 
getirilen bir enfeksiyondur, inf-
luenza virüsleri monogam (tek 
konaklı) bir ili ki göstermek-
tedir; fakat türler arası bariyeri 
geçerek insanları veya di er me-
melileri de enfekte de edebilir.1

Son çalı malarda birçok kedinin 
A  virüsü dolayısı ile öldü ünün
belirlendi i ve hastalı ın yayıl-
masında önemli bir rol aldıkları
yönündedir.2

nsan virüsleri insanlarda, A
ise ku lara hastalık olu turmak-
tadır. A , nfluenza virüsünün A 
tipinin neden oldu u ve kanat-
lılarda izlenen bir enfeksiyon 
hastalı ıdır. 15 alt tipi bulunan 
A  virüsünün do urdu u enfek-
siyon ku larda hızla yayılmakta
ve öldürücü sonuçlar do ur-
maktadır.3 Kanatlılarda Influen-
za A virüsleri Yüksek Patojenite-
li (HPAI) ve Dü ük Patojeniteli 
(LPAI) olmak üzere iki grup al-
tında sınıflandırılır. Yüksek Pa-
tojeniteli olanlar; ciddi hastalık
olu tururlar, ölüm oranı % 100’e 
ula abilir, Dü ük Patojeniteli 
olanlar; hafif solunum yolları
enfeksiyonuna ba lı belirtilerin 
yanında, halsizlik ve yumurta 
veriminde dü me görülür. Di er
hastalıklarla birlikte kötü bakım
ve idare ile daha iddetli hastalık
olu turur.

H5N1 virüsü, akci er doku-
larında yo un hasara neden ol-
maktadır. Hastalı a yakalanmı
ki ilerde sabah uyandıklarında
hafif pnemoni (akci er iltihabı)
gözlenebilir. Ö leden sonra da 
hasta ölebilir. Enfekte, tavuk 
ve ördeklerle yakın temasta bu-
lunan hemen hemen herkes bu 
virüsten etkilenmi tir.4 H5N1 
virüsünün insanlar içinde mor-
talitesi yüksek yeni bir virüs 
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olarak de i im geçirmesi ve 
dünya genelinde yayılmasın-
dan korkulmaktadır. nsandaki
etken H3N2 ve kanatlıdaki et-
ken, H5N1, aynı hücreyi enfek-
te ederse Süper Grip Etkeni’nin 
olu umundan korkulmaktadır.
Flu pandemileri-salgınları, her 
on ya da elli yılda bir dünya 
genelinde görülen bir hastalık
olmu tur.4 Tarihsel olarak in-
celendi inde de virüsten birçok 
ülkede milyonlarca insanın öl-
dü ünü görülmektedir. 1918-19 
yılları arasında spanya gribi 50 
milyon ki inin ölümüne neden 
olmu tur. Uzmanlar hastalı ın
benzer ekilde yayılması duru-
munda 2 ile 50 milyon ki inin

virüsten benzer biçimde ölebile-
ce ini ortaya koymaktadır.4

H5N1 tipi enfeksiyonun in-
sanlarda ilk defa 1997 yılında
bildirilmi tir.5 18 insan vakası
gözlemlenmi  ve 6 ki i ölmü -
tür. Hong Kong’da 3 gün için-
de 1.5 milyon kanatlı itlaf edil-
mi , potansiyel bir pandemi 
önlenmi tir. 26 Aralık 2003–5 
A ustos 2005 tarihleri arasında
Vietnam, Tayland, Kamboçya, 
Endonezya’da toplam yakla ık
112 insanda hastalık vakası gö-
rülmü  bunların 57’si ölmü tür.5

H5N1, 2003 ve 2004 yıllarında
birçok Asya ülkesinde tekrar gö-
rülmü tür.4

2003 Aralık ayı itibariyle 
9 Asya ülkesinde (Kamboçya, 
Çin, Endonezya, Japonya, Ma-
lezya, Lao, Kuzey Kore, Tayland 
ve Vietnam)’da kümes hayvanla-
rında A  görülmeye ba lanmı -
tır.6 FAO (2004)’e göre Do u ve 
Güney Do u Asya’da tahminen 6 
milyarın üzerinde kümes hayva-
nı bulunmaktadır. WHO(2005) 
ve WHO(2004b)’ye göre ubat
2005’te hastalı ın yayılmasıy-
la 100 milyon ku  bu hastalık
dolayısıyla ölmü , 55 insan bu 
hastalı a yakalanmı  ve 42’si öl-
mü tür.

2004 Ocak ayında Vietnam’da 
A  Virüsünden Dolayı hastala-
nan insan vakalarına rastlanmı -
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Tablo 1: 1889-1968 Dönemlerinde Virüsün Yarattı ı Tahribat

Yıl Virüs smi Su  Ölü Sayısı

1889 Rusya Gribi H2N2 1 Milyon

1918 spanya Gribi H1N1 40-50 Milyon

1957 Asya Gribi H2N2 2 Milyon

1968 Hong Kong Gribi H3N2 1 Milyon

Kaynak: Newton (2005:19) ve Fukuda (2004:11)7

Tablo 2a. WHO’ya Bildirilmi  Onaylanmı  Kümülatif A  A/(H5N1) 24 Ocak 2008

 2005 2006 2007 2008 Toplam

Ülke vaka ölüm vaka ölüm vaka ölüm vaka ölüm vaka ölüm

Azerbaycan 0 0 8 5 0 0 0 0 8 5

Kamboçya 4 4 2 2 1 1 0 0 7 7

Cin 8 5 13 8 5 3 0 0 27 17

Mısır 0 0 18 10 25 9 0 0 43 19

Endonezya  20 13 55 45 42 37 3 3 120 98

Irak 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2

Laos 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2
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tır. 17 Haziran 2005 itibariyle 
de 104 ki i Vietnam, Tayland ve 
Kamboçya’da hastalanmı , bun-
ların 54’ü ölmü tür.4

Hastalı ın insandan insa-
na geçip geçmedi i tam ola-
rak bilinmemekle beraber, esas 
tehlikenin hastalı ın insandan 
insana geçmesi ile tehlikeli bo-
yutlara ula aca ı sanılmaktadır.
Tek bir örnek bir Tayvanlı bir 
kadının kızından H5N1 virüsü 
kapma vakasıdır.4 Henüz bu ge-
çi in olup olmadı ı ispatlanabil-
mi  de ildir.

H5N1 virüsü, 1957 ve 1968 
yıllarında oldu u gibi, insan inf-
luenza virüsü ile temasa geçerek 

de i im geçirebilir. Domuzlarda 
görülen virüslerin genetik yapı-
lar itibariyle etkile ime girerek 
aynı ırkları etkileme kabiliyetle-
ri de ba ka bir tehlikeyi berabe-
rinde getirmektedir.4

III. Gıda Güvenli i yönünden
      A

Gıda güvenli i ve gıda gü-
vencesinin karı tırılmaması
gerekti inin altının çizilmesi 
gerekmektedir. Güvenli gıdaya
ula ma gıda güvenli i anlamına
gelmekte iken, gıda güvencesi, 
yeterli gıdaya ula ma durumu-
dur. FAO, gıda güvencesi için 
yeterli, istikrarlı, kaliteli ve uy-

gun fiyat gibi dört unsurun aynı
anda sa lanması gerekti ini ifa-
de etmektedir. Deli Dana (BSE) 
ve A  gibi insanların gıda olarak 
tüketti i hayvanlarda görülen ve 
zoonoz olan hastalıklar, ayrıca
di er gıdalarda bulunan zararlı
madde kalıntıları temelde gıda
güvenli ine ilgiyi artıran belli 
ba lı geli meler olmu tur.

nsan sa lı ını gıdaların tüke-
timinden dolayı etkileyen etken-
lere tehlike, bu ürünlerin insan 
sa lı ı üzerinde ve ya amında
yol açtı ı zararlara ise risk denil-
mektedir. Gıda güvenli i bu za-
rarların en aza indirilmesini ve 
kimyasal ve fiziksel tehlikelerin 
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Tablo 2b: A  Mihrak Zaman Çizelgesi

Yıl Mihrak Sayısı Ülkeler

Kı  2003 367 Kamboçya(9), Çin(50), Endonezya(6), Japonya(9), 
Kore(7), Laos(19), Vietnam(84), Tayland(183)

Bahar 2004 114 Kamboçya(2), Japonya(1), Tayland(7), Vietnam(104)

Yaz 2004 415 Çin(1), Tayland(93), Vietnam(320)

Sonbahar 2004 596 Kamboçya(1), Endonezya(2), Malezya(5), Tayland(582), 
Vietnam(6)

Kı  2004 1160 Çin(1), Endonezya(76), Kore(2), Tayland(122), 
Vietnam(959)

Bahar 2005 52 Çin(3), Endonezya(45), Tayland(3), Vietnam(1)

Yaz 2005 44 Çin(1), Kazakistan(1), Mongolia(2), Rusya 
Federasyonu(22), Tayland(18)

Sonbahar 2005 117 Rusya(10), Mongolia(1), Tayland(41), Türkiye(5), 
Romanya(29), Çin(37), Hırvatistan(3), Vietnam(297), 
Kuveyt(1)

Toplam 3189

Kaynak: FAO (2005)
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bertaraf edilmesini amaçlamak-
tadır. Tehlikelerin en bilinen-
leri ise, zoonozlar (tüberkiloz 
ve bruselloz), patojen mikroor-
ganizmalar (salmonella, liste-
ria, clostridium), mikotoksinler 
(aflotoksin, mutajenik ve kan-
serojenik sonuçlar vermekte), 
pestisitler (Akdeniz ve Ege’de 
sera aracılı ıyla pestit kalıntı-
sı fazladır), metalik (civa, kur-
un), hormonlar (sebze ve hay-

vanlarda yasa dı ı kullanımları).
Gıdaların tüketiminde tehlike 
arz edip etmedi i olup olmadı ı
tartı ılan birisi di er konuda de 
GDO yani Geneti i De i tirilmi
Organizmalardır.

Geneti i De i tirilmi  Or-
ganizmalarla üretilmi  kümes 
hayvanları yemlerinin tavuk ve 
benzeri hayvanlarca tüketilmesi 
sonrası insana geçmesi ve bu-
nun sa lık açısından ne tür bir 
sonuç do urdu u henüz belli 
de ildir. Gen aktarılması yoluy-
la gerçekle tirilen i lemin dün-
yada uygulamaları mevcuttur; 
fakat Türkiye’de zarar ya da ya-
rarının tam olarak bilinmemesi 
nedeniyle uygulanmasına izin 
verilmemektedir.8

Bahse konu olan A  için gıda
olarak kanatlılar göz önüne alın-
dı ında, A/H5N1 virüsü ile en-
fekte kanatlı tarafından üretilen 
yumurtanın iç ve dı  yüzeyinde 
virüs aktif halde bulunabilmek-
tedir. Yumurtanın sıradan pi-
irme i lemine tabi tutulması

ile veya pastörizasyon i lemleri
ile virüsler inaktive olmaktadır.
Fakat insanlara yumurta veya 
yumurta ürünlerinin tüketimi 
ile bula ma oldu una dair bir 

epidemiyolojik delil bulunma-
maktadır.9

Tüketicilerin ticari i letme-
lerden satın aldıkları ürünlerde 
ise böyle bir olasılık çok daha 
dü ük olacaktır bugüne de in
Türkiye’de ticari i letmeler ait 
kümeslerden hiç birinde A  va-
kası bildirilmemi tir.

Virüs her ne kadar tavuk 
karkasında da tespit edilse de, 
kanatlı etleri ile A  virüsünün 
bula ma ihtimali de iç sıcaklı-
ı 71 C’de pi irildikten sonra 

imkânsız hale gelmektedir. Has-
talıklı bile olsa, pi irilmi  bir 
tavuk eti veya yumurtasından
bula an hiçbir vaka günümüze 
kadar rapor edilmemi tir. Fakat 
di er sa lık ko ullar altında dahi 
yemek yapmadan önce ve sonra 
ellerin temizlenmesi, temiz mal-
zeme kullanılması ve gıdanın
yeterince pi irilmesi sa lanması
gereken artlardır bunlar olma-
dan gıdanın tüketiminde sorun-
lar ortaya çıkacaktır.

III. AI Virüsünün Ekonomik
      Etkileri

Hayvansal ürünlerin üreti-
minde istikrarlı bir yapı önem 
ta ımaktadır. Kı  öncesinde et 
arzı, süt arzı de i iklik göster-
mekte olup, hastalık gibi dı -
sal faktörlerle arz dalgalanma 
gösterebilmektedir. Türkiye’de 
hayvansal üretimde arz fazlasını
dengeleyecek bir kurum mevcut 
de ildir. Ayrıca hijyenik sorun-
lar üretimde kalite unsurunu ön 
plana çıkarmaktadır. Türkiye’de 
gelir da ılımının bozuk olması
ve hayvansal ürünlerin fiyatla-

rının göreli yüksek olması bu 
ürünlere eri imin önündeki en 
büyük engellerden bir tanesidir 
9. Et tüketiminin fazla olmaması
da talep unsurunun dengeleyici 
bir noktada olmamasına neden 
olmaktadır. Hayvansal ürünlerin 
tüketim edülü son derece zayıf-
tır. Hayvansal ürünlerle ilgili vi-
rüs haberleri tüketimi ve üretimi 
hızla etkilemektedir. Hatta virü-
sün görülmedi i ülkelerde bile 
bu ürünlerin tüketiminin hızla
dü tü ü izlenebilmi tir. FAO’ya 
göre Hindistan’da A  virüsünün 
olmadı ı açıklanmasına ra men,
tüketim %80 oranında dü mü -
tür.

A  sebebi ile Tayland ve 
Vietnam’daki kümes hayvanları
stokların %20’sine yakını yok 
olmu tur. Epidemi, Vietnam’da 
kümes hayvanlarının %20’sinin 
ölmesine ve GSY H’da % 0,1 aza-
lı a yol açmı tır. Bunun yanında
yumurta gibi tamamlayıcı sek-
törlerde yo un zarar görmü tür.
Virüs, kırsal alanda ekonomik 
anlamda bir kayba yol açmı tır.
Devletin virüsün yok edilmesi 
için harcadı ı tutar devasa bo-
yutlara ula mı tır. yerleri ka-
panmı  ve i sizlik artırmı tır.
Bölgeye gelen turist sayısında
bir azalma ya anmı tır.10

Ya anan A  salgınları ardın-
dan, hayvanların itlaf edilmesi 
bölgede alınan önlem ve dezen-
feksiyon çalı maları yürütülen 
izleme programları gibi faaliyet-
ler içinde uluslararası örgütler, 
hükümetler ve yerel yönetimler-
ce yüksek mebla da paralar har-
canmaktadır.
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Dünya Bankası, Do u Asya 
ve Pasifik’ten sorumlu ba kan
yardımcısı Jim Adams tarafın-
dan yapılan bir açıklamada, tüm 
dünyada ku  gribiyle mücadele 
için sa lam programların ge-
li tirilmesinin çok önemli ol-
du unu belirterek, olası büyük 
bir salgının dünya ekonomisi-
nin gayri safi hâsılasının yüzde 
3’ünden fazlası kadar maliyet 
getirebilece ini, bunun 1 tril-
yon dolar, en kötü senaryonun 
gerçekle mesi halindeyse 2 tril-
yon dolara mal olaca ını tahmin 
edildi ini bildirmekte ve Dünya 
Bankası’nın hastalıkla mücade-
le için Arnavutluk’tan Laos’a ve 
Türkiye’ye kadar 11 ülkedeki 
projelerin finansmanı için top-
lam 150 milyon dolar ayrıldı ı
kaydedilmektedir.11

Türkiye için geçekle tirilen
HPAI’nın sosyo ekonomik etki-
leri etki analizleri (Rapid assess-
ment of HPAI Socio-economic 
impacts in Turkey) sonucunda 

tavuklarını kaybeden ki ilerin
maddi kayıpları yanında ma-
nende bu kötü durumdan kısa
ve uzun vadede etkilendikleri 
gözlenmi tir. Hayvanların im-
hasından sonra köylülerin dev-
let tarafından verilen tazminat 
bedellerini almalarına ra men
özellikle kadınların uzun süre 
rüyalarında hayvanların imha 
görüntülerini hazin bir ekilde
gördükleri ve bu duruma üzül-
dükleri saptanmı tır, ayrıca gıda
kayna ı olarak tükettikleri ta-
vuklar ve yumurtaları 3-4 ay süre 
ile tüketememi , ço u yeterince 
hayvansal protein alamamı -
lardır ve tekrar üretim yapmak 
istediklerinde yerel pazarlarda 
satı  yapmalarının yasaklanması
ile kar ı kar ıya kalmı lardır.

Türkiye’de 13 Ekim 2005 
tarihinde WHO Balıkesir’de
görülen salgında H5N1 virüsü-
nü tespit etmi tir. Ku tan insa-
na geçme vakası da ilk olarak 
Van’ın Do ubayazıt ilçesinde 5 

Ocak 2005’te görülmü  ve ölü-
me sebebiyet vermi tir. 11 Ocak 
2006 tarihi itibariyle 26 ilde vi-
rüs belirlenmi tir. Türkiye gene-
linde 13 ki i tedavi görmü tür.12

Daha önce ki vakalarda oldu u
gibi yine açıkta bakılan köy ta-
vuklarında 13 hayvanın klinik 
semptomlar göstermesi ardından
bu hayvanların öldü ü ve tedbir 
için 573 hayvanında itlaf edildi-
i bildirilmi tir.13 Köy Merkezli 

3 Km yarıçaplı karantina sınır-
ları içerisinde kanatlı itlafına
geçilmi tir. Yeniçam Köyü’nde 
412 tavuk, 56 ördek toplam 468 
kanatlı itlaf edilmi tir. Yeniçam 
Köyüne sınır olan Kocaeli’nde 
ise önlem olarak 1206 tavuk, 
109 ördek toplam 1315 kanatlı
itlaf edilmi tir. Kanatlılarda has-
talı ın vuku buldu u Yeniçam 
Köyü’ne 10 Km mesafede yer 
alan tüm sahada sa lık tarama-
sına da ba lanılmı tır.14

Bazı kaynaklar, virüsün ya-
yılma nedeninin göçmen ku lar
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Tablo 3: Çe itli Ülkelerde Virüsle lgili Bazı Maliyet Bilgileri

Yıl Ülke Virüs tipi Maliyet* Maliyet Türü

1978 Minnesota (ABD) H6N1 13.9 Mil. Dolar CM

1988 Minnesota(ABD) H2, H9N2 5.1 Mil. Dolar CM

1991 Minnesota(ABD) Multiple 1.3 Mil. Dolar CM

1995 Minnesota(ABD) H9N2 7.4 Mil. Dolar CM

1995 Utah(ABD) H7N3 2.6 Mil. Dolar Vac&CM

2000 talya H7N1 10.3 Mil. Dolar Des&CM

2000 Kaliforniya(ABD) H6N2 NA Vac&CM

2002 Virjinya(ABD) H7N2 149 Mil. Dolar Des&CM

2002 Kolorado(ABD) H8N4 NA Vac&CM

Kaynak: Halvorson, Capua, ve di . (2003:3), * 2002 Dolar Fiyatlarıyla
CM= Piyasa Kontrolü, Vac= A ılama, Des= tlaf, NA= Bulunamadı.
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oldu unu ifade etmektedir. Tür-
kiye en önemli ku  göç yollarına
ve önemli göçmen ku  bölgele-
rine sahiptir.15 Görüldü ü üzere, 
virüsün izlendi i iller yo un bi-
çimde göçmen ku ların bulun-
du u bölgelerdir. Fakat hastalı-
ın yayılmasının önüne geçmek 

için gerekli tedbirleri zamanında
alınması gerekmektedir. WHO 
yetkilileri, Nitekim Türkiye’de, 
ilk gözlenen ku  gribi vakaları-

nın artı ının önlemlerin yeter-
sizli ine ba lamı lardır.14

Tavukçuluk, Türkiye’de ta-
rım kesiminin en güçlü sektör-
lerden biridir. Ülkemizde geçi-
mini tavukçuluk sektöründen 
sa layan (üretici çiftçi, yem, ilaç, 
yan sanayi, satıcı esnaf, nakliye, 
pazarlama elemanı vb) insan sa-
yısı iki milyona yakla maktadır.
Sektörün yıllık cirosu 3 milyar 
ABD Doları civarındadır. Üretim 

ko ulları, geli mi  ülkelerle he-
men hemen aynı olmakla birlik-
te, ülkedeki piliç tüketimi geli -
mi  ülkelerdeki tüketimin yarısı
kadardır. Ki i ba ına tüketilen 
kanatlı eti miktarları ABD 47 kg; 
Kanada’da 35 kg; ngiltere’de 28 
kg; Fransa’da 26 kg; spanya’da
25 kg; ülkemizde ise 13 kg’dır.16

Fakat 2005 yılında orta-
ya çıkan ilk vaka sonrasında
Türkiye’de tavukçuluk sektörü 
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Tablo 4a. Türkiye’de Kanatlı Et Üretimi (2004–2006)

 Piliç Eti Üretimi Toplam Kanatlı Ki i Ba ına
Yıllar (Ton) Eti Üretimi (Ton) Tüketim (kg/yıl)

2004 940.889 1.045.432 14,44

2005 978.4 1.084.780 14,53

2006 945.779 1.031.779 13,81

Kaynak: BESD-B R

Tablo 4b. Türkiye’de Kesilen Hayvan Sayısı Adet, 1995-2006

 Yumurta 
Yıllar Et Tavu u Tavu u Hindi Kaz Ördek

1995 208,034,736 7,245,706      

1996 250,034,440 8,830,930 226,960 142,400 108,960

1997 305,745,000 4,511,550 114,620 24,200 20,125

1998 301,549,100 6,878,250 100,550 27,700 10,600

1999 371,711,450 4,572,300 1,424,240 7,625 2,700

2000 411,200,300 2,762,200 2,292,350 4,370 2,200

2001 369,604,727 1,304,969 1,707,401 4,390 2,696

2002 414,707,710 1,294,580 2,412,401 3,550 2,900

2003 506,107,632 6,642,439 3,636,838 5,345 5,210

2004 505,412,926 6,825,627 4,181,881 12,955 5,040

2005 531,700,102 7,200,133 4,417,319 1,375 880

2006 490,394,162 5,172,191 1,746,569 2,490 1,515

Kaynak: TÜ K
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Tablo 4c. Yumurta Tavu u Yumurta Sayısı 1000 Adet (1000)

Yıllar  Yumurta Sayısı

1991 7,667,990

1992 8,215,016

1993 10,006,269

1994 9,845,407

1995 10,268,668

1996 9,787,220

1997 12,089,341

1998 13,887,864

1999 14,090,023

2000 13,508,586

2001 10,575,046

2002 11,554,910

2003 12,666,782

2004 11,055,557

2005 12,052,455

2006 11,733,572

Kaynak: TÜ K
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Tablo 4d. Türlerine Göre Kümes Hayvanları Sayısı 1991-2006 (Adet)

 Yumurta
Yıl Tavu u Et Tavu u Hindi Kaz Ördek

1991 50,826,656 88,379,548 3,132,676 1,599,831 1,112,015

1992 52,224,952 100,305,100 3,332,794 1,752,495 1,154,743

1993 58,179,047 120,080,935 3,340,241 1,687,596 1,171,961

1994 57,842,034 125,842,269 3,441,995 1,719,833 1,186,891

1995 57,324,654 71,689,773 3,291,000 1,745,163 1,199,925

1996 53,883,070 99,073,900 3,063,540 1,641,915 1,093,860

1997 61,401,783 104,870,702 5,327,501 1,794,610 1,828,792

1998 69,722,271 167,275,380 3,805,345 1,771,327 1,339,468

1999 71,885,207 167,862,730 3,762,516 1,670,916 1,294,824

2000 64,709,040 193,459,280 3,681,558 1,496,604 1,104,176

2001 55,675,750 161,899,442 3,254,018 1,397,560 913,748

2002 57,139,257 188,637,066 3,092,408 1,400,136 832,091

2003 60,399,520 217,133,076 3,994,093 1,336,775 810,910

2004 58,774,172 238,101,895 3,902,346 1,250,634 770,436

2005 60,275,674 257,221,440 3,697,103 1,066,581 656,409

2006 58,698,485 286,121,360 3,226,941 830,081 525,250

Kaynak: TÜ K
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a ır yara almı tır (Tablo 4a-4e). 
Tavuk ve ürünleri tüketimi çok 
dü mü , a a ıda tablolardan 
izlenece i üzere tavuk eti ve 
yumurta fiyatlarında kriz döne-
mi olan Ekim 2005- Mart 2006 
arasında fiyatlar çok dü mü tür.
Ticari sürülerin o sıralarda itha-
lat yapma ansı AB tarafından A
gerekçesi ile süresiz durdurul-
mu  bir sonraki de erlendirme-
nin 2007 yılında yapılaca ı açık-
lanmı tır. 2 yıl süre ile ihracat 
yapması engellenmi tir.

Sonuç

Türkiye’deki kümes hayvan-
ları ticari sektörü Türkiye’deki 
en geli mi  zirai/endüstriyel sek-
törlerden birisidir. Bu sebeple AI 
tehdidinin önemli ekonomik ve 
sosyal sonuçlar do urmu tur.

2005 yılındaki ku  gribi va-
kaları sadece köy tavuklarında
gözlenmi  olmasına ra men tü-
keticinin ya adı ı panik ile ta-
vukçuluk sektörü büyük zarar 
görmü , birçok ki i i siz kalmı ,

tavuk eti ve ürünleri, yumurta 
herhangi bir zarar te kil etmedi-
i yönünde yapılan resmi açık-

lamalara ra men birçok vatan-
da  tarafından tüketilmemi tir.
2005 vakasından sonra bölgede 
kesime sevk edilen toplam ka-
natlı hayvan sayısı ekonomiye 
ek yük getirmi tir. Firmalar bu 
krizden derin etkilenmi ler, pa-
zar kayıpları ya anmı tır, sınır
kom ularına yapılan satı lar bile 
engellemeler ile kar ıla abilmi -
tir. Örne in, 2008 yılı içinde 
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Tablo 4e. Tavuk ve Yumurta Fiyatları (YTL) 2005-2007

 Tavuk Tavuk Yumurtası

Oca.05  2,6900  Eyl.06  3,4000 Oca.05  0,1500 Eyl.06  0,2000

ub.05  2,6200 Eki.06  3,5900 ub.05  0,1400 Eki.06  0,2000

Mar.05  2,7000 Kas.06  3,5300 Mar.05  0,1400 Kas.06  0,1700

Nis.05  3,2100 Ara.06  3,3100 Nis.05  0,1300 Ara.06  0,1900

May.05  3,2400 Oca.07  3,2400 May.05  0,1200 Oca.07  0,2300

Haz.05  3,2800 ub.07  3,5500 Haz.05  0,1100 ub.07  0,2100

Tem.05  3,5000 Mar.07  3,7800 Tem.05  0,1100 Mar.07  0,1900

A u.05  4,0200 Nis.07  4,3200 A u.05  0,1100 Nis.07  0,1900

Eyl.05  3,7500 May.07  4,8300 Eyl.05  0,1500 May.07  0,1700

Eki.05*  3,1700* Haz.07  4,9200 Eki.05*  0,1400* Haz.07  0,1700

Kas.05  2,6500 Tem.07  4,9000 Kas.05  0,1100 Tem.07  0,1700

Ara.05  2,7600 A u.07  4,9200 Ara.05  0,1100 A u.07  0,2000

Oca.06  2,8300 Eyl.07  5,0700 Oca.06  0,1000 Eyl.07  0,2200

ub.06  2,8400 Eki.07  5,1300 ub.06  0,1200 Eki.07  0,2000

Mar.06  3,5700 Kas.07  4,0700 Mar.06  0,1200 Kas.07  0,1900

Nis.06  4,0300 Ara.07  3,3000 Nis.06  0,1200 Ara.07  0,2100

May.06  3,3300     May.06  0,1300    

Haz.06  3,0200     Haz.06  0,1200    

Tem.06  3,2200     Tem.06  0,1500    

A u.06  3,2700     A u.06  0,1600    

Kaynak: TÜ K
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dahi Irak sınırları tavuk ürünleri 
için kapatılmı , büyük miktarda 
yumurta sevk edilememi  sınır-
larda kalmı tır.

Ayrıca, AB ülkelerine ihracat 
yapma çabaları ku  gribi hasta-
lı ıyla kesintiye u ramı tır. Bu 
durum tarımsal ihracatı olumsuz 
etkilemi tir. Bu nedenle ileriki 
yıllarda gıda güvenli i ve gü-
vencesi konularında tedbirlerin 
artırılması ve lobi faaliyetleriyle 
ticaret hacminin artırılmasına
dönük çalı malar önem ta ımak-
tadır. Gıdalarda etiketlemeye 
büyük önem verilmelidir. Bes-
lenme içeri inin tespitinde bio-
informatik biliminden yararla-
nılmalıdır. GAP, GMP, HACCP 
gibi gıda güvenli i sistemlerinin 
uygulanması ve izlenebilirlik 
sisteminin olu turulması gerek-
mektedir. Hayvansal ürünlerin 
verimlili i ve kalitesi artırılma-
lıdır.

Türkiye’de hayvansal ürünle-
rin tüketimi te vik edilmelidir. 
Halk bilinçlendirilerek, güve-
nilir kaynaklardan gıda temini 
yoluna gitmelidir. Türkiye’de 
hayvancılık sanayi ile entegre 
edilmeli, gıda güvenli i ve gü-
vencesi anlamında halk bilinç-
lendirilerek markalı ürünlerin 
tüketimine yönlendirilmelidir.

Notlar

  1 http://www.who.int/foodsafety/micro
 /avian/en/index1.html

  2 http://www.nature.com/nature/journal
 /v440/n7085/full/440741a.html

  3 TTB, 2005:1

  4 Newton, 2005: 18

  5 WHO, 2005:1374

  6 Lokuge, 2005:1

  7 Fukuda

  8 Ek i, 2005:1-3

  9 http://www.who.int/foodsafety/micro/
 avian/en/index1.html#handling

10 Brahmbhatt, 2005:2-4

11 http://www.bbc.co.uk/turkish/news
 /story/2006/09/060917_avian_flu.shtml

12 NTVMSBC, 2006:1

13 OIE Türkiye zleme Raporu- Follow-up 
report No.: 1 Report reference: , OIE Ref: 
6723, 28/01/2008, Country: Turkey

14 http://www.tarim.gov.tr/arayuz/10
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ngiltere’de Marks&Spencer’a 
(M&S) et tedarik eden firma-

larda çalı an birçok i çi maliyet-
lerin azaltılması gerekçesiyle a ır
ve ayrımcılık içeren ko ullarda
çalı mak zorunda bırakılmakta-
dır. Genellikle ta eron firmalar 
aracılı ıyla istihdam edilen göç-
men i çiler tedarik firmalarında
çalı an i çilerle aynı i i yapma-
larına ra men daha az ücretlen-
dirilmektedir. Bu durum sade-
ce sömürü de il aynı zamanda 
i yerlerinde ve toplumda bö-
lünmeye yol açan ve ta eron i -
çilerinin de di er personelin üc-
retlerini dü ürmekle suçlandı ı
bir sonuç ortaya çıkarmaktadır.

Maalesef ngiltere’de et teda-
rik zincirinde ya ananlar duru-
mun M&S’ın açıklamalarından
çok farklı oldu unu göstermek-
tedir. M&S’ın ngiltere’de et 
ürünlerini tedarik etti i firmala-
rın çalı anlarının %20’si ço un-
lu u göçmen i çi olmak üzere 
ta eron i çilerdir. Geçici i çi ola-
rak adlandırılan ancak yıllardır
aynı i te ve aynı irkette çalı an
birçok ta eron i çi, kadrolu ça-
lı anlar ile aynı i i yapmalarına
ra men daha az ücret almakta-
dırlar. Aynı hak ve menfaatleri 

alamadıkları gibi sendikala ma
hakları da dahil olmak üzere i -
yerindeki di er tüm haklardan 
da mahrum edilerek savunma-
sızlıkları daha da sömürülmek-
tedir.

Unite’ın nakliyat ve genel i çi
sendikası bu firmaların i çilere
davranı ları hakkındaki endi e-
lerini M&S’e bir yıl önce iletti. 
Ancak bugüne kadar Unite’ın
yasal önerilerine cevaben teda-
rikçilerin ta eron i çilerine yö-
nelik uyguladı ı utanç verici ay-
rımcılı a son vermesi için M&S, 
ne tedarikçilere ne de ta eron
firmaya aktif olarak baskı uygu-
lamaya istekli davranmadı.

Bu giri imlerin sonuç uz kal-
ması üzerine üst örgütümüz IUF 
Marks&Spencer’a kar ı protesto 
kampanyası ba lattı. Protesto 
gösterileri birçok IUF üyesi tara-
fından ülkelerinde M&S ma a-
zaları önünde uygulanmakta ve 
eylemler artarak devam etmek-
tedir. Hong Kong çi Sendikala-
rı Konfederasyonu, ITUC/GUF/
HKCTU Hong Kong Liaison 
ofisi ile birlikte Hong Kong’ta, 
Hırvatistan Gıda ve Turizm 
sendikaları Zagrep’te, Filipinler 
lerici çi Sendikaları Federas-

yonu NUWHRAIN otel sendi-
kası ile Makati, Mandaluyong ve 
Cebu’da ve sviçre Unia sendika-
sı ile IUF çalı anları Cenevre’de 
M&S ma azalarının önünde ey-
lem gerçekle tirmi tir.

Tekgıda-  Sendikası olarak 
ngiltere M&S’ın et ürünleri te-

darik etti i firmada çalı an ta e-
ron i çilerini ve IUF ile Unite’ın
kampanyasını desteklemek üze-
re biz de stanbul’da 2 M&S 
ma azası önünde eylem ger-
çekle tirerek protesto bildirileri 
da ıttık. Ma aza yöneticileri ile 
de konu urak konuyu ngiltere
merkez ile görü ürek hazırlanan
bildirileri onlara da göndermele-
rini rica ettik.

M&S websitesinde “Tüm 
ürünlerimizin yüksek kalite ve 
ahlak standartları gözetilerek 
kayna ından satın alınması ve 
üretilmesinde ısrar ediyoruz” 
yazmaktadır. Ahlaki satın alma 
anlayı ı M&S’ın sözlerini somut 
eylemlerle desteklemesini gerek-
tirir. M&S’ın bir an önce vaatle-
rini yerine getirmesini istiyoruz.
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Neden Küreselle me?

Sermaye daha fazla kar elde 
etmek için yeni piyasalara ihtiyaç 
duyar. Sadece kar için de il yeni 
do al kaynaklara ula ma zorun-
lulu u da küreselle meyi tetikle-
mi tir. Geli mekte olan ülkelerin 
büyümeye, yeni teknolojilere, mal 
ve hizmetlere ula maya ihtiyacı
vardır. Yatırımcıların ise ürettik-
leri ürünleri satabilmeleri için ser-
best ticaret düzeni ile yatırımları-
na engel te kil edebilecek koruma 
mekanizmalarının en dü ük sevi-
yede düzenlenmesine ya da hiç-
bir kural ve düzenin olmamasına
ihtiyaçları vardır. Sermaye kendi 
çıkarını kollamak ve istedi i bu 
düzene kavu mak için ekonomik 
reformlar aracılı ı ile serbest tica-
ret ortamını ve dolayısıyla küre-
selle meyi tetiklemektedir.

Küreselle menin Aktörleri

G7 ülkeleri Ticaret ve Finansal 
Sermaye çıkarlarını etkileyerek 
küreselle meyi yönetmektedir. 
Küreselle menin ba lıca aktörü-
nü ABD Hazinesi olarak tanım-
layabiliriz. Pe i sıra gelen di er
aktörler ise 2. Dünya sava ından
sonra 1944 yılında kurulan IMF 
ile Dünya Bankası ve 1 Ocak 

1995 yılında kurulan Dünya Ti-
caret Örgütü’dür. ADB gibi böl-
gesel bankalar ile özel bankalar, 
Uluslar arası Yatırım Fonları, çok 
uluslu irketler, Birle mi  Millet-
ler Örgütleri ve yerel ticaret çıkar
grupları küreselle meyi besleyen 
oyunculardır.

Küreselle me Ne Getiriyor?

Sermayenin piyasaların üs-
tünlü ü ilkesini uygulama iste i
sonucu sermaye-hükümet ili -
kileri problem olu turmaktadır.
Küreselle menin bir boyutu tüm 
politikaları beraberinde getir-
mektedir; Ticaret, yatırım ve 
sermaye akı ı için açık piyasalar, 
yabancı yardım yerine yabancı
direk yatırımlar(FDI), FDI’lara 
yönelik performans kriterlerinin 
olmaması, hükümet açıklarının
kapatılması, kamu kurumlarının
özelle tirme sonucu özel sektöre 
açılması ve tüm bunların sonucu 
i gücü esnekli inin artması küre-
selle menin en belirgin sonuçla-
rıdır.

2006 Yılı Küresel çi Piyasası
Senaryosu

Küresel gücü: 3 milyarın
üzerinde çalı an sayısı (2015 yı-
lına kadar ço unlu u geli mekte

olan ülkelerden olmak üzere bu 
rakama 430 milyon çalı an daha 
eklenecektir) Kadın i gücü sayısı
1.22 milyar olup küresel i gücü-
nün yüzde 40’ını olu turmakta-
dır. Yakla ık 1.37 milyar çalı an
günde 2$’dan daha az para kazan-
maktadır. 522 milyon ki i ise gün-
de 1$’ın altında kazanmaktadır.
Dünya fakir nüfusun ço unlu u
Asya ve Afrika’da ya amaktadır.

Küresel i siz sayısı 195,2 mil-
yondur. Bu rakamın yakla ık
82 milyonu yani yüzde 42’si ka-
dındır. Dünya i sizlerinin yüz-
de 44’ünü (86,3 milyon) gençler 
olu turmaktadır. Bu oranın yüzde 
48’i Asya-Pasifik Bölgesindedir. 
ILO ara tırmasına göre küresel 
i sizli i azaltmak için her yıl 43 
milyonun üzerinde yeni i  yaratıl-
malıdır.

Ticaret Liberalizasyon

Doha Geli im Gündemi- Ka-
sım 2001’de Doha Katar’da dü-
zenlenen 4. Bakanlar Konferan-
sında yeniden ba layan çok taraflı
ticaret anla maları için gündeme 
verilen addır. Gündemin içinde 
1994 yılında GATT Uruguay gö-
rü melerinde kabul edilen husus-
larla ba lantılı konulardan olu an
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Yönelik Tehditler*

* ITC- ILO e itim notlarından derlenmi tir.
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yakla ık 21 ba lık (tarım, hizmet-
ler, anti-damping kuralları gibi) 
ile yeni konular ve DTÖ kuralları
yer almaktadır. Müzakereler ha-
len devam etmektedir.

Müzakere Konusu Olan Temel 
Alanlar

NAMA(Non-Agriculture Mar-
ket Access) Tarım dı ı piyasalara 
giri  anla ması - Tarım dı ında
üretim sektöründeki tüm ürün-
leri kapsar. Yüksek gümrükleri 
ve gümrük bariyerlerini azaltmak 
ve nihayetinde ortadan kaldırmak
amaçlanmaktadır.

Tarım sektörü liberalizasyonu 
(kırsal geli im ihtiyacı ve geli -
mekte olan ülkelerin gıda güven-
li i, yüksek gümrükler, ihracat 
sübvansiyonları ve AB ve ABD 
tarafından yerelde yapılan tarım
deste i)

TRIPS Ticaretle Ba lantılı
Fikri Mülkiyet Hakları- Kamu
sa lı ı ve yerel kalkınma konula-
rını kapsar.

Hizmet sektörü liberalizas-
yonu (nerdeyse tüm sektörleri 
ve nitelikli i gücünün hareketini 
kapsar)

Yeni Politikaların Uygulanması

Mevcut ticaret anla maları
geli meye yönelik i birli inden
serbest ticarete do ru de i ime
neden olmaktadır. E itsizler arası
rekabet artmı tır. Ancak uluslar 
arası ticarete eri imdeki e itlik
fırsat e itli i anlamına gelmemek-
tedir. Çünkü e it olmayan kapa-
siteler e it olmayan çıktılara yol 
açmaktadır.

Hem geli mekte olan ülkelerde 
hem de OECD ülkelerinde yeni ti-
caret politikalarının uygulanması
geli me ve istihdam açısından ters 

etki yaratmı tır. Birçok geli mek-
te olan ülke do al kaynak ile dü-
ük de erli teknoloji ürünlerinin 

tedarikçisi olmaya devam etmeye 
zorlanacaktır.

Geli mi  ülkelerin geli mesine
yardımcı olmu  politikalar imdi
ticareti çarpıtan kurallar olarak 
kabul edilmekte ve bu nedenle de 
ortadan kaldırılmaya çalı ılmak-
tadır.

Küreselle me ve Yeni 
Politikaların Çalı anlar
Üzerindeki Etkileri

 yükünün artması ve i  gü-
vencesinin yoklu u, kamuya ait 
ula ım, sa lık sistemleri, temel 
e itim gibi hizmetlerin zayıflaması
ile bu sektörlere yönelik hükümet 
rolü ve harcamalarının azalması,
kayıt dı ı ekonominin büyümesi 
(küçük çiftçiler için tarımın uygu-
lanabilir olmaktan çıkması sonu-
cu kırsaldan kente göçün artması
enformel ekonomiyi tetiklemi tir)
i çi standartları ve sosyal koruma 
hükümlerinin kötüle mesi, küre-
selle me ve beraberinde getirdi i
yeni politikalar ve uygulamala-
rın çalı anlar üzerindeki ba lıca
etkileridir. Görüldü ü üzere bu 
etkilerin tümü olumsuzdur ve ça-
lı anlar için ko ullar daha da zor-
la maktadır.

Çalı anlar üzerinde bu kadar 
olumsuz etkiler yaratan küresel-
le me sendikaları ne yönde etki-
lemektedir sorusunun cevabı ise 
olumsuz sonuçlara paralel bir e-
kilde sendikaların da zayıflaması
ve güç kaybetmesidir. Sendikalar 
özellikle yeni insan kaynakları
politikaları, ta eronla tırma ve 
geçici i çi çalı tırma politikaları
nedeniyle üye kaybına dolayısıy-
la da güç kaybına u ramaktadır.

Sendikal yo unlu un en az gö-
rüldü ü sektör tarımdır ve kayıt
dı ı ekonominin baskın oldu u
ülkeler ba ta olmak üzere birçok 
ülkede sendika üyelik sayısı dü -
mektedir.

Sendikaların Kaygıları

Dünya geneline bakıldı ında
istihdam artmakta mıdır? Kü-
reselle me daha çok i  yaratmı
mıdır? Bu soruların cevapları öze-
likle sendikalar tarafından sorgu-
lanmaktadır. Çünkü sadece i siz-
lik de il, dü ük ücretli i lerin yanı
sıra tehlikeli ve sömürüye dayanan 
çalı ma ko uları da artmaktadır.
15-24 ya  arası genç i sizlik sayısı
ciddi bir artı  göstermi tir. Her i -
siz yeti kine kar ılık 3-5 i siz genç 
bulunmaktadır. Ça rı merkezleri, 
özel hizmetler sektörü, kayıt dı ı
ekonomide küçük ve orta ölçekli 
irketler ve serbest bölgeler gibi 

hakların törpülendi i i  ortamları
ço almaktadır.

Tüm bunlara kar ılık çalı an-
ların örgütlenme hakkı ile toplu 
pazarlık hakkı ne durumdadır?

Sendikalar Ne Diyor?

Cevap sadece korumacılık-
ta (ço unlukla seçici ya da genel 
gümrük kotaları ve tarifeler uy-
gulanarak bir endüstriyi dı  re-
kabetten korumak gibi öz çıkara 
dayalı politikalar) yatmamaktadır. 
Yeni küresel düzende adalet, e it-
lik ve demokrasi sa lanmalıdır.
ve uluslararası ticaret hususunda 
devlet ve kamu düzenlemelerinin 
rolüne ihtiyaç vardır. Serbest tica-
retin gözden geçirilmesi ihtiyacı
çerçevesinde geli me, istihdam ve 
yoksullu un azaltılması hedefleri-
ne odaklanmalı ve çok yanlı anla -
malardan çok tek taraflı anla malar 
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nceleme

uygulanmalıdır. “ nsan Onuruna 
Yara ır ” ko ullarının yaygın-
la tırılması ve geli tirilmesi için 
temel “Uluslararası çi Standartla-
rına” saygı duyulmalıdır. Sendika-
ların ekonomik ve sosyal politika 
konularının karar alma süreçlerine 
katılması ve çalı an kesimi temsil 
etmesi gerekmektedir.

ILO Ne Diyor?

ILO’nun Dünya Komisyonu 
küreselle menin sosyal boyutları
üzerine unları dile getirmektedir: 
Küresel piyasalar, piyasa ba arı-
sızlıklarını yani ekonomik krizleri 
önlemek, ülkeler içinde ve ara-
sındaki büyük e itsizlikleri gider-
mek ve sosyal korumayı sa layan
mekanizmaları güçlendirmek için 
idareye ait düzenlemelere (örne-
in bir dizi kurum ve tarafsız adil 

kurallara) ihtiyaç duymaktadır.

nsan Onuruna Yara ır

nsan Onuruna Yara ır
u stratejik hedefleri ba armayı

amaçlamaktadır;

 Yatırım, giri imcilik, ücretli 
i  ve sürdürülebilir geçim 
ko ulları için olu an fısatlar
yoluyla yeni i ler yaratmak

 Tüm çalı anlar için i yerin-
de hakların garantiye alın-
ması

 Ya am ko ullarının dü me-
si, marjinalle me ve yoksul-
lu a kar ı temel sosyal ko-
rumanın sa lanması

 Diyalo un te vik edilmesi 
ve çatı maların çözümlen-
mesi- Müzakere ve sesini 
duyurma hakkı. Diyalog 
problemlerin barı  içinde 
çözülmesinde en iyi yoldur.

ILO Deklarasyonu

1998 ILO Deklarasyonu nsan
Onuruna Yara ır  ko ullarının
yaratılması için bir ba langıçtır ve 
küresel ekonomiye sosyal bir plat-
form eklemeye çalı mı tır. Küre-
sel haklar ve geli im gündemi için 
te vik unsuru olan enstrümanları
devreye koymu  ve uluslar arası
kamuoyu için ortak bir amaç ha-
line gelmi tir.

nsan Onuruna Yara ır çin
Sendikaların Deste i

Sendikalar küreselle menin
sosyal etkilerini ortaya koyan ILO 
yakla ımını desteklemektedir. 
Çünkü nsan Onuruna Yara ır
kavramı tüm ekonomik sektörler-
de (formal ya da informal) ve tüm 
çalı an kesim ile temel haklara 
odaklanmaktadır ve sosyal diyalo-
gu te vik edip tüm sosyal ortak-
ların katılımını sa lamak istemek-
tedir. nsan Onuruna Yara ır
kavramı dinamik olup ekonomik 
de i iklikler sözkonusu oldu un-
da ilerlemeyi de sa lamaktadır.

Sendikaların Cevapları

Sendikalar küreselle me kar-
ısında nsan Onuruna Yara ır

ko ullarının yaratılmasını des-
teklemek için öncelikli olarak 
yapılarını güçlendirmeli ve ör-
gütlenmelidir. Bu ihtiyaca paralel 
olarak yakın zamanda sendikalar 
birle me süreçleri ya adı ve ör-
ne in “Uluslararası Sendikalar 
Birli i Sekreterli i” (International 
Trade Secreteriat) adını “Global 
Sendikalar Birli i Federasyonu” 
(Global Union Federation) olarak 
de i tirdi. Uluslararası Hür çi
Sendikaları Konfederasyonu (ICF-
TU) ile Dünya Emek Konfederas-
yonu (WCL), 1-3 Kasım 2006 

günleri Viyana’da düzenledikleri 
ortak Genel Kurulda, Uluslararası
Sendika Konfederasyonu (ITUC) 
adıyla yeni bir örgüt olu turdu.
Yeni örgüt, 154 ülkede bulunan 
306 sendikal merkeze üye 168 
milyon i çiyi temsil etmektedir.

Sendikalar temel ILO stan-
dartlarına yönelik özellikle de 87 
sayılı Örgütlenme Özgürlü ü Söz-
le mesi ile 98 sayılı Toplu Pazar-
lık Hakkı Sözle melerinin ülkele-
rinde kabulü ve uygulanması için 
kampanyalar düzenlemelidir. Kü-
resel toplu sözle meleri yaygınla -
tırmak da bir di er önemli hedef 
olmalıdır. imdiye kadar sendika 
federasyonları davranı  kodları
(codes of conduct) adı altında 54 
çok uluslu firma ile imzaladıkları
çerçeve anla maları ile dünya ça-
pında 4 milyon i çiyi kapsayan or-
tak düzenlemeler yapabilmi tir.

Sendikalar kar ılıklı anla ma
ile olu turulmu  gündem ve ko-
nular hakkında dünya sendikal 
organları, kadın hareketleri, sivil 
toplum örgütleri, tüketici hare-
ketleri gibi di er sosyal ortaklarla 
i birlikleri olu turmalıdır. Uluslar 
arası i çi dayanı masının rolü böy-
lelikle artrılmı  olacaktır. imdiye
kadar pek denenmemi  bir di er
örnek de i çilere ait sermaye veya 
fonların sendikal haklar ve çalı -
ma standartlarının iyile tirilmesi
ve te vik edilmesine yönelik pro-
jelerde kullanılmasıdır.

Sendikalar, ancak sendikal ak-
tivitelerini sürdürebilecekleri çev-
re ko ullarını yaratarak ve hem ör-
gütlenme hem de toplu sözle me
ba ıtlama kapasitelerini güçlen-
direrek küreselle me ve sermaye 
kar ısında etkin olabileceklerinin 
bilinci ile hareket etmelidir.
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sizlik Sigortası Uygulaması ve 
güvencesi li kisi ile

Anayasal Dayanakları
sizlik sigortasının ülkemizde 

uygulamaya konmu  olması
sevindirici olmakla ve uygula-
manın bir çok konuda olumlu 
etkileri oldu u da de erlendi-
rilmekle birlikte uygulama a a-
masında bir çok problemin de 
do du unu belirtmek gerekir. 
lk olarak yeterlili i tartı ılıyor

olsa da bu sigorta kapsamından
yararlanan belli bir kesim gelir 
elde etmi  ve yeni i  bulma ara-
yı larını daha uygun ko ullarda
sürdürebilmi lerdir. Öte yandan 
bu uygulama kayıtlı istihdamı
kayıtdı ı istihdam kar ısında
daha cazip hale getirmi tir. -
sizlik Sigortası uygulamasının
en önemli katkısı ise, kanımız-
ca ülkemize sizlik Sigortası
uygulaması deneyimi ve bu ko-
nunun uzmanı yeti mi  insan-
gücü kazandırmı  olmasıdır. Bu 
da ilerde daha etkin bir i sizlik
sigortası uygulaması için çok 
önemli bir kazanım olmu tur.

Avrupa ülkelerinde ve 
Türkiye’de sizlik Sigortası
uygulamasının yapısı benzerlik 
göstermektedir. Bu benzerlikten 
yararlanarak Avrupa ülkelerin-
deki sizlik Sigortası uygula-

ması ile ülkemizdeki uygulama 
kar ıla tırılabilir.

sizlik Sigortanın finansmanı
tüm ülkelerde i çi ve i veren kat-
kılarından olu maktadır. talya,
Almanya ve Yunanistan’da dev-
let üçüncü taraf olarak finans-
mana katılmakta, Hollanda’da 
ise sosyal tarafların katkısı dü-
ük tutulmakta ve giderlerin 

büyük bir kısmı kamu tarafın-
dan kar ılanmaktadır. Türk sos-
yal güvenlik sisteminde ilk kez 
devletin do rudan taraf olarak 
giderlere katılması olumlu ve 
yerinde bir karardır. çi payı ise 
Türkiye’de Almanya hariç tüm 
Avrupa ülkelerinin üzerindedir. 
Dü ük gelir sorununun oldu u
ülkemizde sigorta primi i çi pa-
yının yüksek tutulmu  olması
önemli bir eksikliktir.

Ayrıca i sizlik ödene inden
yararlanma süreleri ve ödenek 
miktarı bakımlarından da ülke-
mizde Avrupa ülkelerinin hep-
sinden daha dü ük miktarlarda 
ve sürelerde ödeme yapıldı ı
gözlemlenmektedir. Uygulanan 

sizlik Sigortası Yasasında ma-
alesef yararlanma ko ulları a ır
tutulmu tur. Özellikle, son üç 

yıl içerisinde en az 600 gün si-
gortalı olarak çalı mı  olma ve 
hizmet akdinin sona ermesin-
den önceki son 120 gün kesin-
tisiz prim ödeme ko ulları mev-
simlik ve geçici i çili in yaygın
oldu u ülkemiz için çok a ır
ve önemli bir kısım çalı anlar
için yerine getirilmesi imkanı
olmayan ko ullardır. Ayrıca be-
lirtmek gerekir ki; son 120 gün 
kesintisiz prim ödemi  olma 
artı sizlik Sigortası uygula-

ması olan hiç bir ülkede mev-
cut de ildir. En önemli eksiklik 
ise, sizlik Sigortası dı ında her 
hangi bir yardımın öngörülme-
mi  olmasıdır. Ödenek süresi 
içinde i  bulamayan, i e yeni 
giren veya prim artını sa lama
ansı olmayanlar için belirli bir 

gelir seviyesinin garanti edilme-
mesi önemli bir eksikliktir.

Bütün bunlara ra men fon-
daki birikim de dikkate alınarak
ödenekten yararlanma artları-
nın hafifletilmesi (prim ödeme 
gün sayısının a a ıya çekilmesi 
ve ödenek miktarı ile süresinin 
arttırılması) sigortanın i levini
yerine getirmesi ansını da yük-
seltecektir. Ayrıca bu hal,  ve 

çi Bulma Kurumu aracılı ıy-
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Hukuk

la etkin bir meslek edindirme 
ve i e yerle tirme politikası ile 
desteklenirse, i gücü piyasası
üzerindeki olumlu etkileri de 
artacaktır.

sizlik Sigortasının Türk 
i gücü piyasası üzerinde olu -
turdu u olumlu etkileri gözardı
edilemez. sizlik sorununa kar-
ı geli tirilen önlemlerin ikinci 

aya ı istihdamı koruyucu yasa-
lar, yani  Güvencesi Yasasıdır.

 Güvencesi sendikal örgütlen-
me açısından hayati önem ta ı-
maktadır. Özellikle ekonomi-
nin genelinde i sizli in yaygın
oldu u dönemlerde sendikaya 
üye olan i çi kendini i siz bu-
labilmektedir. Örgütlenme so-
runun yanı sıra, i  güvencesi 
çalı ma barı ı, i çinin huzuru 
ve verimlili i üzerinde de etkili 
olmaktadır. Di er taraftan Ana-
yasa ve Türkiye’nin kabul etti i
uluslararası hukuk hükümleri 
de  Güvencesi ile ilgili düzen-
lemeleri zaruri kılmaktadır.

 Güvencesinin Anayasal 
Dayanakları

Çalı anların hayatında i in
ve ücretin önemi Anayasa’da 
bu konuya verilen önemden de 
anla ılmaktadır. Anayasamız
Güvencesini bizzat düzenleyen 
hükme yer vermemi tir. Fakat 
bu durum Anayasa’nın  Gü-
vencesini gerektirecek hüküm-
lere yer vermedi i anlamına
gelmemektedir. Toplumun tüm 
ya amını, devlet organlarının
i leyi ini ana çizgileri ile belirle-
yen bu denli önemli bir metinde 
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Hukuk

her ayrıntının yer alamayaca ı
açıktır. Ancak;  Güvencesinin 
Anayasal dayana ını Anayasa-
nın çalı ma hayatına yönelik 
düzenlemelerinin tümünde gör-
mek mümkündür. Örne in;

Anayasanın 2. maddesinde 
Cumhuriyetin niteliklerini öy-
le tanımlamaktadır:

“Madde 2. – Türkiye Cum-
huriyeti, toplumun huzuru, 
milli dayanı ma ve adalet an-
layı ı içinde, insan haklarına
saygılı, Atatürk Milliyetçili ine
ba lı, ba langıçta belirtilen te-
mel ilkelere dayanan, demok-
ratik, laik ve sosyal bir hukuk 
Devletidir.”

Ayrıca yine Anayasanın 5. 
maddesinde de devletin temel 
amaç ve görevleri içinde “…ki-
ilerin ve toplumun refah, huzur 

ve mutlulu unu sa lamak; ki i-
nin temel hak ve hürriyetlerini, 
sosyal hukuk Devleti ve adalet 
ilkeleriyle ba da mayacak su-
rette sınırlayan siyasal, ekono-
mik ve sosyal engelleri kaldır-
maya, insanın maddi ve manevi 
varlı ının geli mesi için gerekli 
artları hazırlamaya çalı ma”yı

da saymı tır.

Bu ifadeler Anayasa’da top-
lum ve devlet ya amına ı ık
tutması için yer almı tır. Ki i-
nin haklı bir neden olmaksızın
i ten atılmasının onun huzur 
ve mutlulu u üzerindeki nega-
tif etkisi herhalde hiç kimse ta-
rafından göz ardı edilemeyecek 
bir gerçekliktir. Aynı ekilde, 
ki inin ka ıt üzerindeki çalı -

ma hakkının (Anayasanın 49. 
maddesi öyle der: “Çalı ma
herkesin hakkı ve ödevidir…”) 
gerçekle ebilmesi için, devle-
tin istihdam arttırıcı önlemler 
alma yükümlülü ü oldu u gibi, 
varolan i  olanaklarının da bi-
reyler arasında da ılımının adil 
olmasını da sa laması gerekir. 

 Güvencesi i  olanaklarının
bireyce keyfi kısıtlamalar ol-
maksızın kullanılmasını sa la-
maktadır. Ayrıca, keyfi biçimde 
i ten atılma bireyin haklarını
ilgili maddede geçen “…Hu-
kuk Devleti ve adalet ilkeleriyle 
ba da mayacak surette…” sı-
nırlamaktadır.

Sosyal devletin toplumun 
huzuru ve dengeli geli imine
engel te kil eden uygulamalara 
izin vermeyece i tartı ma gö-
türmez. O halde, milyonlarca 
i çinin huzur ve verimini teh-
dit eden i siz kalma korkusuna 
kar ı sosyal devletin önlemler 
geli tirme yükümlülü ü oldu u
açık bir gerçektir.

 güvencesinin sa lanma-
sının hukuki dayanaklarından
biri de uluslararası hukukun 
iç hukuka yansımasından or-
taya çıkmaktadır. Türkiye, 
Güvencesine ili kin 158 sayılı
ILO Sözle mesini imzalamı  bir 
ülkedir. Anayasa, uluslararası
sözle melerin yürürlü ü konu-
sunda getirdi i düzenleme ile 
onları iç hukukun parçası gibi 
güvence altına almı tır. Anaya-
sanın 90. maddesi yürürlükle 
ilgili öyle hükmetmektedir:

“…Türk kanunlarına de i-
iklik getiren her türlü andla -

maların yapılmasında birinci 
fıkra hükmü uygulanır.

Usulüne göre yürürlü e ko-
nulmu  Milletlerarası Anla ma-
lar kanun hükmündedir. Bunlar 
hakkında Anayasaya aykırılık
iddiası ile Anayasa Mahkemesi-
ne ba vurulamaz.”

Maddeden açıkça anla ıldı ı
üzere uluslararası anla malar
ulusal mevzuatımızda kendili-
inden de i iklikler meydana 

getirebilmektedir. Ayrıca usu-
lüne göre yürürlü e konmu
anla maların kanun hükmünde 
oldu u açıkça belirtilmi tir. Ka-
nun hükmünde olan bir belgenin 
kanun gibi uygulanmamasının
hiç bir dayana ı yoktur. Kaldı
ki, kanunlar hakkında Anaya-
saya aykırılık iddiası ile dava 
açılmasına kar ılık,uluslararası
anla malar için bu yol da kapa-
tılmı tır. Yani Anayasa, ulusla-
rarası sözle meleri kanundan 
daha güçlü bir koruma altına
alarak uygulanmasının sa lan-
masına izin vermi tir. O halde 
158 Sayılı ILO Sözle mesi Tür-
kiye tarafından usülüne göre 
kabul edildi ine göre kanun 
hükmündedir ve uygulanması
Anayasa’nın emridir.

Özetle; Anayasa kendi hü-
kümleri ile ve uluslararası sözle -
melerin yürürlü ü konusunda-
ki hükümleri ile  Güvencesini 
hükme ba lamı tır. Bu nedenle, 
i  güvencesinin sa lanmasının
bizzat Anayasa’nın emri oldu u
da söylenebilecektir.
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Sendikamız ile Anadolu Efes 
Biracılık A. . arasında sür-

dürülmekte olan i letme toplu 
i  sözle mesi görü meleri anla -
mayla sonuçlanmı tır.

Toplu i  sözle mesiyle ücret 
ve sosyal haklarda önemli iyile -
tirmeler sa lanmı tır.

01.09.2007 - 31.08.2009 ta-
rihleri arasında yürürlükte kala-
cak olan sözle me gere ince 776 
YTL/ay’ın altında aylık alan i çi-
lerin ücretleri öncelikle bu sevi-
yeye getirilmi  ve daha sonra, bu 

i çiler de dahil olmak üzere tüm 
i çilere seyyanen aylık 170 YTL 
ile 237 YTL arasında de i en
miktarlarda zam yapılmı tır.

Sosyal yardımlarda ise ortala-
ma yüzde 19 oranında artı  sa -
lanmı tır.

Toplu i  sözle mesi görü -
melerinin, 36 yıllık bir gelene i
sürdürmekte oldu umuz Ana-
dolu Efes Biracılık A. . ile barı
ve huzur içerisinde tamamlan-
mı  olmasından memnuniyet 
duymaktayız.

Ba ıtlanan sözle menin, ba -
ta üyelerimiz ve Anadolu Efes 
Biracılık A. . i letmesi olmak 
üzere, ülkemiz için hayırlı olma-
sını dileriz.
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Türkiye Muhtarlar Derne i
Rize ube temsilcileri TEK-

GIDA-  Sendikası Rize Bölge 
Ba kanlı ına giderek TEKGIDA-

 Sendikası’na destek verdi.

Türkiye Muhtarlar Derne i
Rize ube Ba kanı Çaycılar Köyü 
muhtarı Hüseyin Dilsiz, yöne-
tim kurulu üyeleri Karayemi
Köyü muhtarı Süleyman Fil, Yi-
itler Köyü muhtarı Adil Kabil, 

Yemi lik Köyü muhtarı efik
Uzun, Kömürcüler Köyü muh-
tarı Hasan Yazıcı, Elmalı Köyü 
muhtarı smail Çap, TEKGIDA-

 Sendikası’nın Çaykur’un özel-
le tirilmesine kar ı verdi i mü-
cadeleyi takdirle kar ıladıklarını
belirterek unları söylediler:

“Çaykur’un özelle mesini
duydukça tüylerimiz diken di-
ken oluyor. Hepimiz aynı za-
manda muhtar oldu umuz gibi 
birer müstahsiliz. Çaykur özel-
le ti inde yani u anda yarısı
özel sektörün elinde olan bir sa-
nayinin tamamı özelle ti inde,
Rize tamamıyla göç veren bir 
ehir konumuna gelecektir. Çay 

zaten geçim kayna ı olmaktan 
çıkmı  bir konumda. Özel sek-
tör çayı alıyor, iki sene sonra 
ödeme yapıyor, dünyada böyle 
bir ürün, böyle uygulama yok. 
Hammadde bedava. Özel sek-

tör fabrikalarında müstahsiller 
adına TEKGIDA- ’ten yardım
bekliyoruz, çünkü di er sivil 
toplum örgütleri maalesef bu 
hususta bir atılım yapamıyorlar.
Nedendir bilmiyorum ödeme 
borçlarımı var onu da merak 
ediyorum. Özel sektör çayı biz-
den alıyor, bizden aldı ı çayı da 
satıp dı ardan çok ciddi miktar-
larda çay ithal ediyorlar. Çaykur 
üretti imiz çayı tamamen alama-
dı ı durumda bizim peri an bir 
halimiz var. Sivil toplum olarak 
Türkiye Muhtarlar Derne i Rize 
ubesi olarak bütün sivil top-

lumlarıyla görü üp müstahsili 
aya a kaldırmaya çalı ıyoruz.
TEKGIDA-  Sendikası her za-

man yanımızdaydı ve hep yanı-
mızda olduklarını-olacaklarını
söylediler sa  olsunlar” dedi.

TEKGIDA-  Sendikası Ge-
nel Te kilatlandırma Sekreteri 
Recep Ali Çelik, muhtarların
kendilerine verdi i deste in
anlamlı oldu unu ifade ederek 
unları kaydetti:

“Bu gün yapılan saldırıların
amacı sadece sendikala mak
de il, aynı zamanda Çaykur’u 
özelle tirilmektir. Rize’den çay 
giderse göç ba lar esnafımız alı
veri  yapamaz duruma gelir. Yö-
renin gelece i açısından konuya 
duyarlı olmak gerekli. Sendika 
olarak mücadelemiz devam ede-
cektir.”
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Çalı ma Ya amından...
SOSYAL GÜVENL K
REFORMU VE YAPILMAK 
STENEN DE KL KLER

1 Ocak 2008 tarihinde yürür-
lü e girmesi gereken 5510 sayılı
Sosyal Sigortalar ve Genel Sa lık
Sigortası Kanununun bazı mad-
delerinin Anayasa Mahkemesi 
tarafından iptal edilmesi ve yü-
rürlüklerinin durdurulması ne-
deniyle, yasanın yürürlük tarihi 
Bütçe Kanununa eklenen bir hü-
kümle 1 Haziran 2008’e ertelen-
mi tir. kinci bir erteleme de söz 
konusudur.

Kanunun temel amaçları,
kamu görevlileri de dahil ol-
mak üzere tüm çalı anların hak 
ve yükümlülüklerinde norm 
ve standart birli i sa lamak ve 
gelirleri artırıp giderleri azalta-
cak düzenlemelerle sistemin fi-
nansman açıklarını kapatmaktı.
Bunu sa lamak için de, aylı a
hak kazanma ko ulları a ırla tı-
rılıyor, aylı ın hesaplanmasında
temel kriterler olan “prim ka-
zançlarının güncelle tirilmesi”
de i tirilerek, bu Kanunun yü-
rürlü ünden sonraki dönemleri 
kapsayan kısmi aylık belli oran-
larda küçültülüyor.

AYLI IN HESAPLANMASI

Güncelle tirme Katsayısı

Mevcut uygulamada, gün-
celle tirme katsayısı her yıl için 

yıllık tüfe + kalkınma hızı ile 
belirlenirken, Tasarı da “yıllık
tüfe+kalkınma hızının yüzde 
30’u” dikkate alınmaktadır. Bu 
de i iklik, aylı ı küçülten bir 
etki yapaca ından kar ı çıkıl-
maktadır.

Aylık Ba lama Oranı

Aylı ın hesaplanmasında te-
mel bir di er etken ise, aylık ba -
lama oranında yapılan de i ik-
liktir. 506 sayılı Kanunda, 9000 
gün prim kar ılı ı aylık ba lama
oranı kademeli hesaplanmakta 
ve yüzde 65 olmaktadır. Tasarı-
da ise, ilk defa sigortalı olacaklar 
bakımından her yıl için yüzde 2 
aylık ba lama oranı öngörüldü-
ünden, 9000 gün kar ılı ı yüz-

de 50’ye varmaktadır. Aylık ba -
lama oranı yönünden 9000 gün 
de erlendirmesinde 15 puan ka-
yıp vardır.

Kamu Çalı anları

Anayasa Mahkemesi’nin iptal 
etti i hükümlerden de erlendir-
me yapan Hükümet, çalı makta
olan kamu çalı anlarının sosyal 
güvenlik haklarının mevcut ha-
liyle korunması, Kanunu yürür-
lük tarihi itibariyle i çilerin ise 
yeni rejime tabi tutulması öngö-
rülmektedir. TÜRK-  bu fark-
lılı a kar ı çıkmaktadır. Bu du-
rumda; e itlik, norm ve standart 

birli i sa lanamayacak, farklı-
lıklar daha da büyüyecektir.

Aylı a Hak Kazanma Ko ulları

Sigortalıların emeklilik ya ını
ve prim ödeme gün sayısını ar-
tıran hükümlerin gider azaltıcı
etkileri ise uzun yıllar sonra sis-
teme yansıyacaktır.

1999 yılında çıkarılan 4447 
sayılı Kanunla SSK ve Ba -Kur
sigortalılarının hak ve yükümlü-
lüklerinde büyük ölçüde norm 
birli i sa lanmı , kamu görevli-
leri bu düzenlemelerin dı ında
tutulmu tu.

Her ne kadar Anayasa Mah-
kemesi tarafından iptal edilme-
mi  olsa da, yasanın, tüm çalı-
anlar açısından emeklilik ya ı

ve prim ödeme gün sayılarının
artırılması gibi Türkiye artla-
rı ile ba da mayan hükümleri, 
sosyal tarafların görü leri de göz 
önünde tutularak yeniden de-
erlendirilmelidir.

Emek Platformu’nun eylem-
leri ve yapılan görü meler so-
nucu, prim gün sayısı 9000’den 
7200 güne çekilmesi, tek ba ına
bir çözüm olmadı ından, TÜRK-

, ya  konusunun da birlikte 
de erlendirmesini talep etmek-
tedir. 65 ya  ko ulu çok yüksek 
oldu undan, emeklilik hakkının
kullanılmasını engel bir özellik 
ta ıdı ından, 58-60 ya  ko ulu
korunmalıdır.
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KONUT ED ND RME
YARDIMI 2008’DE 
ÖDENECEK

1987 Ocak ayında 3320 sayılı
memurlar ve i çiler ile bunların
emeklilerine konut edindirme 
yardımı yapılması hakkında ka-
nun uygulamaya konuldu. Bu 
uygulama 31.12.1995 tarihine 
kadar sürdürüldü. 8 yıl boyun-
ca i çi ve memurlar adına i ve-
renlerinden ve devletten bunları
konut sahibi yapma adına kesin-
ti yapıldı.

Zorunlu Tasarruf uygulama-
sında oldu u gibi, adına kesinti 
yapılanlara bugüne kadar öde-
meler yapılmadı ından, sistem-
de olanlara büyük bir haksızlık
yapılmı tı.

Sendikaların gündemde tut-
tukları ve çözüm bulunmasını
talep ettikleri Konut Edindir-
me Yardımında hak sahibi olan 
i çi ve memurlara nemalarıyla
birlikte alacaklarının ödenmesi 
için yo un bir kampanya ba la-
tılmı tı.

Hükümetin önerisiyle, 22 
Mayıs 2007 tarihinde TBMM’de 
kabul edilen Kanunla KEY öde-
melerine ili kin süreç ba lamı
oldu.

Hazine ve Toplu Konut da-
resi Ba kanlı ı’nın (TOK ) ha-
zırladı ı Konut Edindirme Yar-
dımı Hak Sahiplerine Ödeme 
Yapılmasına Dair Yönetmelik 
14 A ustos 2007 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlü-
e girdi. Buna göre, ilgili kurum 

ve kurulu lar, hak sahiplerinin 
listelerini 30 Kasım 2007’ye 

kadar tasfiye halindeki Emlak 
Bankası’na gönderecek. Bakan-
lar Kurulu bu süreyi bir defaya 
mahsus üç aya kadar uzatabile-
cek. Bu süre içinde hak sahiple-
rine ili kin listelerin bildirilme-
mesi, mükerrer, yanlı  bildirimi 
halinde hak sahiplerine kar ı
sorumluluk ilgili kurumlara ait 
olacak.

Banka, hak sahiplerinin isim, 
konut edindirme yardımı ve ne-
malarını içeren listeleri, 30 Ka-
sım 2007’den itibaren üç ay için-
de Emlak Gayrimenkul Yatırım
Ortaklı ı’na (EGYO) bildirecek. 
Hazine’nin ba lı oldu u bakan 
bu süreyi bir defaya mahsus iki 
aya kadar uzatabilecek.

Hak sahiplerinin konut edin-
dirme yardımı anapara tutar-
larının nemalandırılmasında;
hesapların bankaca takip edil-
di i 1 Ocak 1987 ila 29 Aralık
1999 arasındaki dönem için Em-
lak Bankası’nın altı aylık vadeli 
mevduat faizi bile ik usulde uy-
gulanacak. Hesapların bankadan 
EGYO’ya devredildi i 29 Aralık
1999’den 30 Kasım 2007 tarihi-
ne kadar ise; EGYO’nun net ak-
tif de erinin yüzde 60.96’sının,
Emlak Bankası A  tarafından
ayni sermaye olarak EGYO’ya 
devredilen ta ınmazlar kar ılı-
ı 395 milyon 751 bin 717 YTL 

oranı esas alınarak nemalandırı-
lacak.

Listeler Resmi Gazete’de lan
Edilecek

Hak sahipleri paralarını Zi-
raat Bankası ubelerinden nakit 
alabilecekleri gibi EGYO hisse 

senedi almayı tercih edebilecek-
ler. KEY hesapları pak sahibinin 
ölümü halinde, adına biriken 
anapara ve nemalar veraset ila-
mının ibrazı ve varislerce dilek-
çeyle ba vuru yapılması duru-
munda varislerine ödenecek.

Hak sahiplerine ili kin liste-
ler, Resmi Gazete’de ilan edile-
cek. Ayrıca, hak sahipleri liste-
si, EGYO ya da TOK  internet 
sayfasında duyurulacak. Emlak 
Bankası’na iletilen listelerde 
isimleri yer almadı ı halde ko-
nut edindirme yardımında hak 
sahibi oldu unu ileri sürenlerin, 
ilanın yapıldı ı tarihten itibaren 
üç ay içinde konut edindirme 
yardımına ili kin yasayla belirle-
nen kurum ve kurulu lara ba -
vurmaları gerekecek. Belgeler ve 
kamu kurumlarının kayıtlarıyla
anla ılması durumunda, ba vu-
ruyu izleyen iki aylık süre içinde 
Emlak Bankası’na bildirilecek. 
lan tarihinden itibaren be  yıl

içinde talep edilmeyen alacaklar 
Hazine Müste arlı ı’na irat kay-
dedilecek.

ASGAR  GEÇ M ND R M

1.1.2008 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere ücretlilerin 
vergilendirilmesinde “Asgari 
Geçim ndirimi” uygulaması
ba layacak olup Gelir daresi
Ba kanlı ı konu ile ilgili 265 seri 
nolu Gelir Vergisi Genel Tebli i
yayınlanmı tır.

Asgari geçim indirimi uygu-
laması; ücretlilerin aylık vergi 
matrahı üzerinden hesaplanan 
gelir vergisi tutarından çalı anın
medeni durumu ve çocuk sayı-
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sına göre yıllık brüt asgari ücret 
baz alınarak hesaplanacak olan 
aylık tutarın indirilmesi esasına
dayanmaktadır.

Uygulama gerçek ki ilerin
gerçek usulde vergilendirilen 
(net ücret sözle mesi ile çalı an-
lar dahil) ücretleri için yapıla-
caktır.

Uygulamanın esası, ücretin 
elde edildi i yılın ba ında geçerli 
olan ve sanayi kesiminde çalı an
(16) ya ından büyük i çiler için 
belirlenen brüt asgari ücretin yı-
lık tutarı üzerinden , ücretlinin 
medeni durumu ve çocuk sayı-
sına göre belirlenecek oranı ile 
hesaplanacak matrah tutarı üze-
rinden % 15 vergi oranı uygu-
lanmak suretiyle bulunan vergi 
tutarının 1/12’sinin aylık ücret 
üzerinden hesaplanan vergiden 
indirilmesi eklindedir.

Ücretlinin medeni durumuna 
göre uygulanacak oranlar a a ı-
daki gibidir:

Mükellefin kendisi için % 50

Çalı mayan ve herhangi bir 
geliri olmayan e i için % 10

Çocuklar için ayrı ayrı
olmak üzere;

- lk iki çocuk için ayrı
ayrı % 7,5

- Di er çocuklar için % 5

olarak belirlenmi tir.

S ZL K S GORTASI
UYGULAMASI

Mart 2002 itibariyle i sizlik
sigortasından yapılan ödemele-
rin yetersizli i ve yararlanan i çi

sayısının sınırlı olması fonun 
büyümesinde en büyük etken 
oldu.

Türkiye  Kurumu’ndan ya-
pılan açıklamaya göre, Fon’un 
bugüne kadar i çi ve i verenler-
den topladı ı primler, gecikme 
zam ve cezaları ile Fon’a yapılan
devlet katkısı ve faizden olu an
toplam geliri ise kasım sonu iti-
bariyle 31 milyar 576 milyon 
YTL’ye ula tı. Fon topladı ı pa-
raları iç borçlanma ihalelerinde 
devlet iç borçlanma senetlerine 
(D BS) yatırarak, yüksek getiri 
elde ederken, Hazine’nin borç-
lanmasını kolayla tırdı. Fon, 
varlı ının 18.1 milyar YTL ile 
büyük bölümünü faizden elde 
etti.

Fon, yasal olarak prim 
tahsiline ba ladı ı 1 Haziran 
2000’den bu yana i çi ve i ve-
ren payı olarak toplam 9 milyar 
834.2 milyon YTL prim tahsil 
etti. 2002’den itibaren i sizlik
sigortası ödemelerine ba layan
Fon’un, tamamına yakını bu 
kapsamda olmak üzere bugüne 
kadarki toplam gideri ise 1 mil-
yar 509 milyon YTL’de kaldı.

Kasım 2007 sonu itiba-
riyle Fon varlıklarının yüzde 
51.34’ünün Hazine bonosu, 
yüzde 41.95’inin devlet tahvili, 
yüzde 2.32’sinin döviz cinsi tah-
vil olmak üzere toplam yüzde 
95.6’sının devlet iç borçlanma 
senetlerine yatırılmı  oldu u be-
lirlendi.

Sigortalı i sizin, i sizlik öde-
ne i, sa lık sigortası, danı man-
lık-i e yerle tirme ve mesleki 

e itim hizmetlerinden yararlana-
bilmesi için hizmet akdinin sona 
ermesinden önceki 3 yıl içerisin-
de en az 600 gün prim ödeyerek, 
son 120 gün içinde kesintisiz ça-
lı mı  ve kendi istek ve kusuru 
dı ında i ini kaybetmi  olması
gerekmektedir.

Hükümetin, i sizlik sigorta-
sından yararlanma ko ullarının
kolayla tırılması ve ödeneklerin 
iyile tirilmesi yönünde çalı -
maların yapıldı ını kamuoyuna 
açıklamasına ra men, bu konu-
da gerekli olan adımların atılma-
ması binlerce i siz kalan sigorta-
lıyı ma dur etmektedir.

Esnek çalı tırmanın yaygın-
la tı ı ve geçim ko ullarının
a ırla tı ı bir dönemde i sizlik
sigortası uygulamasında öngö-
rülen de i iklikler kısa sürede 
sonuçlandırılmalıdır.

2008 BÜTÇES NDEN
56 M LYAR YTL FA ZE
G DECEK

2008 yılı bütçe büyüklü ü
222 milyar 553 milyon 600 bin 
YTL, gelirleri 204.6 milyar YTL, 
bütçe açı ı ise 17 milyar 997 
milyon YTL.

2008 Bütçe Hedefleri öyle
belirlendi:

Gayri Safi Milli Hasıla büyük-
lü ü 716,6 milyar YTL,

Büyüme oranı yüzde 5,5

Yıl sonu TÜFE yüzde 4

hracat 117 milyar dolar tha-
lat 182 milyar dolar

Ki i ba ına milli gelir 7.000 
dolar
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2008 bütçe giderlerinin eko-
nomik sınıflandırmaya göre da-
ılımı ise u ekildedir:

Personel giderlerine 48.7, milyar 
YTL

Sosyal Güvenlik Kurumuna 37 
milyar YTL

Mahalli idarelere 15,1 milyar 
YTL

Fonlara 3,6 milyar YTL

Tarımsal desteklemeye 5,4 mil-
yar YTL

Ö renim burs ve kredilerine 1,5 
milyar YTL

Görüldü ü üzere, yatırımı,
istihdamı ve gelir da lımı açı-
sından 2008 Bütçesi yetersizlik-
ler içerisindedir. Hizmet bütçesi 
olması gereken Bütçeler, borç 
bütçesine dönü türülmü  ve 
faiz giderleri ile ülkenin gelirleri 
belli yerlere ve çevrelere aktarıl-
maktadır.

ST HDAM BAZLI TE V K
S STEM

Kayıtdı ı ekonominin kayıt
altına alınmasıyla e  zamanlı
olarak vergi ve SSK prim yükü 
uzun vadeli ve takvimli bir prog-
ram ilan edilerek kademeli bir 
biçimde azaltılmalı.

stihdam bazlı te vik sistemi-
ne geçilerek ilave istihdam ya-
ratan i verene i e aldı ı her i çi
için sendika üyesi olma ko uluy-
la belirli bir süreyle ücret, SSK 
primi, muhtasar vergi ve enerji 
bedeli indirimi sa lanmalı.

Ücretli kesimin vergi yükü 
hafifletilmeli. Ücretten kesilen 

gelir vergisi için uygulanan özel 
indirim tekrar yürürlü e kon-
malı, asgari ücret üzerindeki 
vergi yükü kademeli olarak azal-
tılmalı.

Kayıtlı i letmeler üzerindeki 
vergi yükü azaltılmalı. Kurum-
lar vergisi ve KDV oranları dü-
ürülmeli.

GEL R DA ILIMI VE 
YOKSULLUKLA MÜCADELE

Devlet Planlama Te kilatı
(DPT) Gelir Da ılımı ve Yok-
sullukla Mücadele Özel htisas
Komisyonu Raporuna göre, yok-
sullukla mücadelede ve adil ge-
lir da ılımını gerçekle tirmede
etkili politikanın bulunmaması,
önemli bir eksiklik olarak de er-
lendiriliyor.

Sorunun çözümüne yönelik; 
adil gelir da ılımını hedefleyen, 
fert ba ına dü en milli gelire en-
deksli hayat standardına göre 
belirlenmi  sınırın altında kalan 
bireylere kamusal sosyal hizmet-
ler ve yardımların olu turulması
gerekti i belirtiliyor.

Bu kapsamda, ki i ba ına as-
gari sosyal yardım miktarının,
fert ba ına dü en milli gelirin 
yüzde 40’ı olarak belirlenmesi 
gerekti i kaydediliyor. “Bu mik-
tar ki inin evli ve çocuk sahibi 
olmasına göre düzenlenebilme-
li” deniliyor.

Özürlü, ya lı, bakıma muh-
taç ki iler gibi istihdam edilebi-
lir nitelikte olmayan, korunma-
sız gruplara kar ılıksız ve artsız
yardımlar verilmesi öneriliyor.

Yoksullukla mücadeledeki 
da ınıklı ın, “Kurumsal Sosyal 
Yardım Kanunu” adı altında tek 
bir kanuni düzenlemeyle kap-
samlı ekilde giderilmesi, ayrıca
yoksullukla mücadele eden SH-
ÇEK, SYDGM ve Vakıflar Genel 
Müdürlü ünün tek çatı altında
toplanması gere ine i aret edi-
liyor.
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ANTGIDA’da Grevdeyiz

Fora Zeytincilik (ANTGIDA) 22.02.2008 
tarihinde uygulanmaya ba layan GREV süreci 
devam ediyor.

Sendikamız ile ANTGIDA GIDA TUR ZM
SAN. VE T C. A. . yetkilileri arasında yürütülen 
toplu i  sözle mesi görü melerinin uyu mazlık-
la sonuçlanması üzerine geçti imiz Aralık ayı
içerisinde alınan grev kararının 22 ubat 2008 
tarihinde uygulamaya konması için gerekli yasal 
prosedür i lemleri Genel Merkezimiz tarafından
tamamlanarak grev süreci ba latılmı tır. irket
yetkililerini toplu i  sözle mesinin artlarının
müzakereye yatırılarak, çalı anlarının sendikal 
haklarına saygılı olmaya davet ediyoruz.

Delta Gıda’da Sendikalı çi Kıyımı Yapan 
veren, imdi de Toplu Sözle me Masasına

Oturmuyor!

Düzce’de kurulu bulunan ve ekerleme üretimi 
yapan DELTA GIDA’ da sendikal hakları ayaklar 
altına alma, i çi kıyımı bir yandan devam ederken, 
toplu i  sözle mesi yetkisini tüm çabasına ra men
engelleyemeyen i veren, bu kez de sözle me ma-
sasından kaçmaktadır.

Yakla ık bir yıllık bir örgütlenme mücadelesi 
sonrasında, yargı sürecini baltalayıp uzatarak sen-
dikamızın yasal yetkisini engellemeye çalı mı ,
bunda ba arılı olamayınca bu kez de kıyıma gide-
rek 80 i çiyi i ten çıkarmı  ve bir kısım üyelerimi-
zi de sendikasından istifaya zorlamı tır.

Sendikamız, yasal süreci sonuna kadar gö-
türüp, i yerini toplu i  sözle meli düzene geçir-
mekte kararlıdır. verenin sözle me masasından
kaçması sonucu de i tirmeyecektir. Sendikala ma
hakkı anayasal bir haktır. TEKGIDA-  Sendikası
olarak bu hakkın kullanımını i verenlerin insafı-
na terketmemek, hakkımız olanı sonuna kadar sa-
vunmak konusunda her zamankinden daha fazla 
kararlı oldu umuzu bir kez daha ilan ediyoruz.

Japonya Uluslararası Emek Vakfı (JILAF) 
TÜRK-  ve TEKGIDA- ’i ziyaret etti.

JILAF’ın geli mekte olan ülkelerde i çi hareket-
lerine katkıda bulunmak ve güçlendirmek için ku-
rulmu  olan bir vakıfdır ve bu amaçla çe itli davet 
programları ve saha projeleri düzenlemektedir.

JILAF Genel Sekreter Yardımcısı Yozo ABE ve 
De i im Programlarından sorumlu Asako YANA-
SE 17-23 ubat 2008 tarihlerinde Türkiye’de bu-
lunarak TÜRK- ’i ve Tekgıda- ’i ziyaret ederek 
Japonya’daki son geli meler, gelecekte düzenle-
necek programlar hakkında ve Türkiye’deki geli -
melerle ilgili bilgi alı veri inde bulunmu tur.

HO GELD N

Uzun Yıllar Sendikala ma Mücadelesi Veren 
SAGRA’da Mutlu Son

çilerinin uzun süredir sendikal örgütlenme 
mücadelesi verdi i Sagra´da Toplu  Sözle mesi
görü meleri mutlu sonla noktalandı. Çalı anların
ücretlerinde 01.01.2008 tarihinden geçerli olmak 
üzere I. yıl ilk 6 ay için %9, I. yıl II. 6 aylık dönem 
için % 6 oranında ücret artı ı sa landı.

Sosyal haklar da da önemli kazanımların elde 
edildi i toplu i  sözle mesinin Sagra ailesi ve çalı-
anlarına hayırlı olmasını diliyor, Sagra´ya aramı-

za ho  geldin diyoruz.
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TEKGIDA-  Sendikası Kadınlar Lehine 
Pozitif Ayrımcılı ı Ana Tüzü üne Kaydetti!

Y NE ÖNCÜ OLMANIN GURURUNU 
TA IYORUZ!

Sendikamız daha önce yapmı  oldu u açık-
lamalarda, kadın üyelerinin sendikal yönetim-
de hak ettikleri önem ve a ırlı a uygun bir 
ekilde temsil edilebilmelerini sa layacak dü-

zenlemeleri hayata geçirece ini ilan etmi ti.

Bu gün sözümüzü tutmu  olmanın haklı
gururunu ya ıyoruz.

01-02 Eylül 2007 tarihlerinde gerçekle -
tirdi imiz 13. Ola an Genel Kurulumuzda 
kabul edilen yeni Tüzük maddesi ile kadın
üyelerimiz için pozitif ayrımcılık yapmak ko-
nusu kendi anayasamıza kaydedilmi  ve Ge-
nel Yönetim Kurulumuz bu hususta yetkilen-
dirilmi  bulunmaktadır. En kısa zaman içinde 
uygulamanın ayrıntıları planlanıp hayata ge-
çirilecektir.

Sendikamız, sahip oldu u kadın üyeleri 
kadar, içinde ya adı ımız toplumun kadın bi-
reylerinin de geleneksel düzenin getirdi i e it-
sizlikleri a ması gerekti ine, böylelikle ülke ve 
insanlık olarak çok daha geli mi  bir düzeye 
ula ılaca ına yürekten inanmaktadır.

Bu meyanda, “pozitif ayrımcılık” yapılma-
sının hem gereklilik ve hem de fırsat e itli i
yaratabilmenin ön ko ulu oldu u dü ünül-
mektedir.

nanıyoruz ki, TEKGIDA-  Sendikası ola-
rak ortaya koydu umuz bu özenli ve duyarlı
yakla ım, kadın üyelerimiz için de te vik edici 
olacak ve kimliklerini sendikal harekete çok 
daha güvenle yansıtacaklardır.

TEKGIDA-  Sendikası olarak, kadınları-
mızla yarınlarımızı çok daha mükemmel kıla-
ca ımıza inancımız tamdır.

Asgari Ücret Ocak 2008’den itibaren 435 YTL

Asgari ücretin 2008’in ilk altı ayında yüzde 
4, ikinci altı ayında yüzde 5 artırılması karar-
la tırıldı. Zamla birlikte asgari ücret 2008’in ilk 
yarısında brüt 608, net 435 YTL oldu; ikinci altı
ayda ise brüt 638, net 457 YTL’ye yükselecek.

D MES’te Toplu  Sözle mesi Mücadelesi Sürüyor

D MES’in zmir ve Tokat i letmelerinde çalı an 
toplam 535 i çinin sendikamıza üye olarak toplu i
sözle meli düzene geçme yolunda uzun süredir yü-
rüttü ü kararlı mücadele devam etmektedir. Dimes 
i verenini anayasal hakkını kullanan çalı anının ör-
gütlenme ve toplu i  sözle mesi imzalama hakkına 
saygılı olması konusunda bir kez daha uyarıyoruz.

Belediye-  Çar amba Mitingi

Samsun iline ba lı Çar amba ilçesinde Beledi-
ye-  Sendikası’na üye oldukları için i ten atılan
126 i çinin i e dönü lerini sa lamak amacıy-
la 15 Mart 2008 Cumartesi günü saat 13.30’da 
Çar amba’da düzenlenen mitinge yakla ık yedi 
bin çalı an katıldı.



Gü
nd

em

120120

kısa...kısa...kısa... kısa...kısa...kısa... kısa...kısa...kısa... kısa...kısa...kısa... kısa...kısa...

Ba sa lı ı

Sendikamız Rize Bölge Ba kanlı ında
uzun yıllar sendikamız bölge avukatı ola-
rak görev yapmakta olan Aydın Özdemir’in 
ani bir rahatsızlık sonucu hayatını kaybet-
mi  oldu unu büyük bir üzüntüyle ö ren-
mi  bulunuyoruz. Kendisini kaybetmekten 
dolayı duydu umuz acıyı tüm mesai arka-
da larımızla birlikte yürekten payla ırken,
Merhum’a Tanrı’dan rahmet diler; kederli 
aile efradına ba sa lı ı ve sabır dileklerimi-
zi sunarız.

Genel Mali Sekreterimiz Mehmet Karata ’ın Sevgili Karde i ve Mesai 
Arkada ımız Basri Karata ’ı Kaybettik

Sevgili mesai arkada ımız ve Genel Mali Sekreterimiz Mehmet KARATA ’ın de erli karde i
Basri KARATA ’ı kaybetmenin büyük üzüntüsü içerisindeyiz.

Sevgili arkada ımızı hiç unutmayaca ız.

Merhum’a Tanrı’dan rahmet diler; Mehmet KARATA ’a, kederli aile efradına ve TEKGIDA-
Camiasına ba sa lı ı ve sabır dileklerimizi sunarız.

Ba sa lı ı

Tekel Tokat Sigara 
Fabrikası i çilerinden
yakalandı ı amansız has-
talık sonucu 25.10.2007 
tarihinde kaybetti imiz
Nilgün Yücel’e Allah’tan 
rahmet, ailesi ve arkada larına ba sa lı ı di-
leriz.

Ba sa lı ı

TEKEL Tokat Sigara Fabrikası i çilerin-
den karde imiz Ali CA ALO LU’nun ani 
bir rahatsızlık sonucu hayatını kaybetmi
oldu unu büyük bir üzüntüyle ö renmi
bulunuyoruz. Merhum’a Tanrı’dan rahmet, 
kederli ailesine ve mesai arkada larına ba -
sa lı ı dileriz.


